

«Капитальный ремонт здания учебный корпус (блок теоретических занятий) краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Находкинский государственный гуманитарно-политехнический колледж» по адресу: 692900, Приморский край, г. Находка, Находкинский проспект, 44»

Проектная документация

Раздел 12 «Смета»

074-2022-СМ.1

Том 5

2023 г.

Согласовано:



И.Ю. Войстрик

Е.Ю. Войстрик

2023 г.

«Капитальный ремонт здания учебный корпус (блок теоретических занятий) краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Находкинский государственный гуманитарно-политехнический колледж» по адресу: 692900, Приморский край, г. Находка, Находкинский проспект, 44»

Проектная документация

Раздел 12 «Смета»

074-2022-СМ.1

Том 5



Генеральный директор

Главный инженер проекта

Е.А. Худяков

С.А. Конюхов

Изм.	№ док.	Подпись	Дата
1	-		15.05.2023

2023 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Объект: Капитальный ремонт здания учебный корпус (блок теоретических занятий) краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Находкинский государственный гуманитарно-политехнический колледж» по адресу: 692900, Приморский край, г. Находка, Находкинский проспект, 44

Сметная документация составлена в соответствии:

- Методика определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Российской Федерации, утвержденная приказом Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр.;

Сборники ТЕР-2001, ТЕРм-2001, ТЕРпр-2001, ТССЦ-2001 (в редакции 2014г. с изменениями И1(4));

Сметная документация составлена базисно-индексным методом по территориальной сметно-нормативной базе Приморского края 2001 года в редакции 2014 года с изменениями И1(4), внесенными в федеральный реестр сметных нормативов от 22.01.2015, от 24.06.2016 под регистрационными номерами 225, 281÷288 на основании приказов Минстроя России от 31.12.2014 № 937/пр, от 21.06.2016 №№ 435/пр÷442/пр.

Стоимость материальных ресурсов определена по территориальным сборникам сметных цен (ТССЦ-2001) Приморского края на материалы, изделия и конструкции в редакции 2014 года с изменениями И1(4).

Накладные расходы приняты по видам строительно-монтажных работ в соответствии Приказам Минстроя России № 812/пр. от 21.12.2020г., 636/пр. от 02.09.2021г., 611/пр. от 26.07.2022г.; сметная прибыль принята по видам строительно-монтажных работ по Приказам Минстроя России № 774/пр. от 11.12.2020г., № 317 от 22.04.2022г., с учетом Письма Минстроя России от 27.04.2018г. №57049-ЮЛ, письма Минстроя России от 13.07.2018г. №31009-ОГ/09;

Учтены в стоимости сводного сметного расчета затраты: строительный контроль 2,14%, проведение государственной экспертизы проектной документации в части проверки достоверности определения сметной стоимости 1%*0,23, непредвиденные затраты в размере 2%, налог на добавленную стоимость в размере 20% № 303-ФЗ 3 августа 2018 г.

Сметная стоимость строительства составляет:

а) в уровне цен 2000 (без НДС):	
- Всего	6816,5 тыс. руб.
б) в уровне цен 1 кв. 2023 (с НДС):	
- строительно-монтажные работы	108 621,86 тыс. руб.
- Всего	108 621,86 тыс. руб.
в том числе:	
- НДС	18113,64 тыс. руб.

Заказчик _____
(наименование организации)

"Утвержден" " ____ " _____ 2023г

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 108 681,86 тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № ССРСС-01

Капитальный ремонт здания-общежития краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Находкинский государственный гуманитарно-политехнический колледж» по адресу: 692900, Приморский край, г. Находка, Находкинский проспект, 44

(наименование стройки)

Составлен(а) в базисном (текущем) уровне цен 1 кв.2023г.

№ п/п	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			Строительных (ремонтно- строительных, ремонтно- реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства							
1	02-01	Капитальный ремонт	83 628,64	1 549,61	1 585,71		86 763,96
	Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства"		83 628,64	1 549,61	1 585,71		86 763,96
	Итого по Главам 1-9		83 628,64	1 549,61	1 585,71		86 763,96
Глава 10. Содержание службы заказчика. Строительный контроль							
2	Постановление Правительства Российской Федерации от 05.03.2007 No145	Строительный контроль 2,14%				1 856,75	1 856,75
	Итого по Главе 10. "Содержание службы заказчика. Строительный контроль"					1 856,75	1 856,75
Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы							
3	Постановление от 01.10.2020 № 1590	Проведение государственной экспертизы проектной документации в части проверки достоверности определения сметной стоимости				208,08	208,08

Капитальный ремонт здания учебный корпус (блок теоретических занятий) краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Находкинский государственный гуманитарно-политехнический колледж» по адресу: 692900, Приморский край, г. Находка, Находкинский проспект, 44
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ОБЪЕКТНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ОС-02-01

Основание 74-22/П
(проектная и (или) иная техническая документация)

Сметная стоимость 86 763,96 тыс. руб.

Расчетный измеритель
объекта капитального строительства
(количество) (измеритель)

Показатель единичной стоимости на расчетный измеритель
объекта капитального строительства

Составлен(а) в базисном (текущем) уровне цен 1 кв.2023г.

№ п/п	Обоснование	Наименование локальных сметных расчетов (смет), затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			Строительных (ремонтно- строительных, ремонтно- реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Локальные сметы (расчеты)							
1	02-01-01	Архитектурно-строительные решения	70 434,02				70 434,02
2	02-01-02	Система водоснабжения и водоотведения	5 041,55				5 041,55
3	02-01-03	Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха, тепловые сети	8 153,07				8 153,07
4	02-01-04	Сети связи		1 549,61	1 585,71		3 135,32

	Итого "Локальные сметы (расчеты)"	83 628,64	1 549,61	1 585,71		86 763,96
Временные здания и сооружения						
	Итого с учетом "Временные здания и сооружения"	83 628,64	1 549,61	1 585,71		86 763,96
Прочие работы и затраты						
	Итого с учетом "Прочие работы и затраты"	83 628,64	1 549,61	1 585,71		86 763,96
Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы						
	Итого с учетом "Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы"	83 628,64	1 549,61	1 585,71		86 763,96
Налоги и обязательные платежи						
	Итого по объектной смете	83 628,64	1 549,61	1 585,71		86 763,96

Главный инженер проекта

[подпись (инициалы, фамилия)]

Начальник

[подпись (инициалы, фамилия)]

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.1
Изменения в "Территориальные сметные цены на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве.
Приморский край" (ТССЦ 81-01-2001-И1(4))

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

25. Приморский край

Капитальный ремонт здания-общежития краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Находкинский государственный гуманитарно-политехнический колледж» по адресу: 692900, Приморский край, г. Находка, Находкинский проспект, 44
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Архитектурно-строительные решения
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание 074-2022-АС
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 кв.2023г.

Сметная стоимость	70 434,02	(5100,8) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	70 434,02	(5100,8) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	15 861,86	(426,74) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	41 126,42	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	678,85	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
отм.0.000											
1	ТЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100			0,31					
		1 ОТ					1 742,80		540,27	37,17	20 081,84
		2 ЭМ					386,11		119,69	14,32	1 713,96
		3 в т.ч. ОТм					48,67		15,09	37,17	560,90
		ЗТ	чел.-ч	179,3		55,583					
		ЗТм	чел.-ч	3,97		1,2307					
		Итого по расценке					2 128,91		659,96		21 795,80
		ФОТ							555,36		20 642,74
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			499,82		18 578,47
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			261,02		9 702,09
		Всего по позиции							1 420,80		50 076,36
2	ТЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2			0,6267					
		1 ОТ					349,74		219,18	37,17	8 146,92
		ЗТ	чел.-ч	36,28		22,736676					
		Итого по расценке					349,74		219,18		8 146,92
		ФОТ							219,18		8 146,92
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			197,26		7 332,23
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			103,01		3 829,05
		Всего по позиции							519,45		19 308,20
3	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2			15,16					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2 Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7										
		1 ОТ					28,85	0,7	306,16	37,17	11 379,97
		2 ЭМ					19,38	0,7	205,66	14,32	2 945,05
		4 М					26,97	0	0,00	7,39	
		ЗТ	чел.-ч	2,4	0,7	25,4688					
		Итого по расценке					75,20		511,82		14 325,02
		ФОТ							306,16		11 379,97
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			284,73		10 583,37
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			189,82		7 055,58
		Всего по позиции							986,37		31 963,97

4	ТЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах				100 коробок		0,26					
		1 ОТ						1 275,71		331,68	37,17	12 328,55	
		2 ЭМ						163,12		42,41	14,32	607,31	
		3 в т.ч. ОТм						29,28		7,61	37,17	282,86	
		ЗТ				чел.-ч	128,73	33,4698					
		ЗТм				чел.-ч	2,15	0,559					
		Итого по расценке						1 438,83		374,09	12 935,86		
		ФОТ								339,29	12 611,41		
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)				%	90	90		305,36	11 350,27		
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)				%	47	47		159,47	5 927,36		
Всего по позиции									838,92		30 213,49		
5	ТЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных				100 м2 оконных переплето в		0,4882					
		1 ОТ						448,19		218,81	37,17	8 133,17	
		2 ЭМ						29,37		14,34	14,32	205,35	
		3 в т.ч. ОТм						15,30		7,47	37,17	277,66	
		ЗТ				чел.-ч	46,11	22,510902					
		ЗТм				чел.-ч	0,93	0,454026					
		Итого по расценке						477,56		233,15	8 338,52		
		ФОТ								226,28	8 410,83		
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)				%	90	90		203,65	7 569,75		
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)				%	47	47		106,35	3 953,09		
Всего по позиции									543,15		19 861,36		
6	ТЕРр56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях				100 м2		0,1746					
		1 ОТ						923,11		161,18	37,17	5 991,06	
		ЗТ				чел.-ч	94,97	16,581762					
		Итого по расценке						923,11		161,18	5 991,06		
		ФОТ								161,18	5 991,06		
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)				%	90	90		145,06	5 391,95		
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)				%	47	47		75,75	2 815,80		
Всего по позиции									381,99		14 198,81		
7	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клее				100 п. м		0,9655					
		Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 648/пр п.144 табл.2											
		1 ОТ						69,28		0,8	53,51	37,17	1 988,97
		4 М						341,88		0	0,00	7,39	
		ЗТ				чел.-ч	6,7	0,8	5,17508				
		Итого по расценке						411,16		53,51	1 988,97		
ФОТ								53,51	1 988,97				

	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108		57,79		2 148,09	
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55		29,43		1 093,93	
		Всего по позиции					140,73		5 230,99	
8	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,073375					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2 Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ				1 165,84	0,7	59,88	37,17	2 225,74
		2 ЭМ				24,21	0,7	1,24	14,32	17,76
		3 в т.ч. ОТм				3,29	0,7	0,17	37,17	6,32
		4 М				9 122,55	0	0,00	7,39	
		ЗТ	чел.-ч	112,75	0,7	5,7911219				
		ЗТм	чел.-ч	0,2	0,7	0,0102725				
		Итого по расценке				10 312,60		61,12		2 243,50
		ФОТ						60,05		2 232,06
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	109		65,45			2 432,95
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	57		34,23			1 272,27
		Всего по позиции					160,80		5 948,72	
9	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2		7,6407					
		1 ОТ				215,88		1 649,47	37,17	61 310,80
		ЗТ	чел.-ч	22,82	174,360774					
		Итого по расценке				215,88		1 649,47		61 310,80
		ФОТ						1 649,47		61 310,80
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103		1 698,95			63 150,12
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59		973,19			36 173,37
		Всего по позиции					4 321,61		160 634,29	
10	ТЕРр63-10-2	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: потолков	100 м2		1,674					
		1 ОТ				100,30		167,90	37,17	6 240,84
		2 ЭМ				6,32		10,58	14,32	151,51
		3 в т.ч. ОТм				3,29		5,51	37,17	204,81
		ЗТ	чел.-ч	9,58	16,03692					
		ЗТм	чел.-ч	0,2	0,3348					
		Итого по расценке				106,62		178,48		6 392,35
		ФОТ						173,41		6 445,65
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90	90		156,07			5 801,09

		Пр/774-097.0 СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			78,03		2 900,54
		Всего по позиции							412,58		15 093,98
11	ТЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхности облицовки			6,8263					
		без очистки ОЗП=0,5; ТЗ=0,5									
		1 ОТ					709,57	0,5	2 421,87	37,17	90 020,91
		2 ЭМ					170,56		1 164,29	14,32	16 672,63
		3 в т.ч. ОТм					25,87		176,60	37,17	6 564,22
		ЗТ	чел.-ч	74,3	0,5	253,597045					
		ЗТм	чел.-ч	1,99		13,584337					
		Итого по расценке					880,13		3 586,16		106 693,54
		ФОТ							2 598,47		96 585,13
	Пр/812-097.0-1	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			2 338,62		86 926,62
	Пр/774-097.0	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			1 169,31		43 463,31
		Всего по позиции							7 094,09		237 083,47
12	ТЕРр63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок	100 м2 облицовки			0,9514					
		1 ОТ					76,54		72,82	37,17	2 706,72
		2 ЭМ					6,32		6,01	14,32	86,06
		3 в т.ч. ОТм					3,29		3,13	37,17	116,34
		ЗТ	чел.-ч	7,31		6,954734					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,19028					
		Итого по расценке					82,86		78,83		2 792,78
		ФОТ							75,95		2 823,06
	Пр/812-097.0-1	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			68,36		2 540,75
	Пр/774-097.0	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			34,18		1 270,38
		Всего по позиции							181,37		6 603,91
13	ТЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия			5,091					
		. без очистки и складирования ОЗП=0,5; ТЗ=0,5									
		1 ОТ					722,46	0,5	1 839,02	37,17	68 356,37
		2 ЭМ					45,48		231,54	14,32	3 315,65
		3 в т.ч. ОТм					23,69		120,61	37,17	4 483,07
		ЗТ	чел.-ч	69,87	0,5	177,854085					
		ЗТм	чел.-ч	1,44		7,33104					
		Итого по расценке					767,94		2 070,56		71 672,02

		ФОТ					1 959,63		72 839,44
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89		1 744,07		64 827,10
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49		960,22		35 691,33
		Всего по позиции					4 774,85		172 190,45
1.4	ТЕРр69-19-1	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100	1 м3 бетона		20,364				
		1 ОТ				100,71	2 050,86	37,17	76 230,47
		2 ЭМ				164,76	3 355,17	14,32	48 046,03
		ЗТ	чел.-ч	9,74	198,34536				
		Итого по расценке				265,47	5 406,03		124 276,50
		ФОТ					2 050,86		76 230,47
		Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92	92		1 886,79		70 132,03
		Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44	44		902,38		33 541,41
		Всего по позиции					8 195,20		227 949,94
16	ТЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2 основания		1,879				
		1 ОТ				164,98	310,00	37,17	11 522,70
		ЗТ	чел.-ч	17,44	32,76976				
		Итого по расценке				164,98	310,00		11 522,70
		ФОТ					310,00		11 522,70
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89		275,90		10 255,20
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49		151,90		5 646,12
		Всего по позиции					737,80		27 424,02
17	ТЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2 покрытия		1,08				
		1 ОТ				107,75	116,37	37,17	4 325,47
		2 ЭМ				4,11	4,44	14,32	63,58
		3 в т.ч. ОТм				2,14	2,31	37,17	85,86
		ЗТ	чел.-ч	11,39	12,3012				
		ЗТм	чел.-ч	0,13	0,1404				
		Итого по расценке				111,86	120,81		4 389,05
		ФОТ					118,68		4 411,33
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89		105,63		3 926,08
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49		58,15		2 161,55
		Всего по позиции					284,59		10 476,68
18	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса		2,796				
		1 ОТ				35,66	99,71	37,17	3 706,22
		ЗТ	чел.-ч	3,77	10,54092				
		Итого по расценке				35,66	99,71		3 706,22
		ФОТ					99,71		3 706,22

		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89	88,74	3 298,54
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49	48,86	1 816,05
		Всего по позиции				237,31	8 820,81
отм. 3.100							
19	ТЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах		100	коробок	0,32	
		1 ОТ				1 742,80	557,70 37,17 20 729,71
		2 ЭМ				386,11	123,56 14,32 1 769,38
		3 в т.ч. ОТм				48,67	15,57 37,17 578,74
		ЗТ	чел.-ч	179,3	57,376		
		ЗТм	чел.-ч	3,97	1,2704		
		Итого по расценке				2 128,91	681,26 22 499,09
		ФОТ				573,27	21 308,45
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90	515,94	19 177,61
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47	269,44	10 014,97
		Всего по позиции				1 466,64	51 691,67
20	ТЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен		100 м2	дверных полотен	0,6146	
		1 ОТ				349,74	214,95 37,17 7 989,69
		ЗТ	чел.-ч	36,28	22,297688		
		Итого по расценке				349,74	214,95 7 989,69
		ФОТ				214,95	7 989,69
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90	193,46	7 190,72
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47	101,03	3 755,15
		Всего по позиции				509,44	18 935,56
21	ТЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах		100	коробок	0,36	
		1 ОТ				1 275,71	459,26 37,17 17 070,69
		2 ЭМ				163,12	58,72 14,32 840,87
		3 в т.ч. ОТм				29,28	10,54 37,17 391,77
		ЗТ	чел.-ч	128,73	46,3428		
		ЗТм	чел.-ч	2,15	0,774		
		Итого по расценке				1 438,83	517,98 17 911,56
		ФОТ				469,80	17 462,46
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90	422,82	15 716,21
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47	220,81	8 207,36
		Всего по позиции				1 161,61	41 835,13
22	ТЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных		100 м2	оконных переплетов	0,8729	
		1 ОТ				448,19	391,23 37,17 14 542,02
		2 ЭМ				29,37	25,64 14,32 367,16

		3 в т.ч. ОТм				15,30		13,36	37,17	496,59
		ЗТ	чел.-ч	46,11		40,249419				
		ЗТм	чел.-ч	0,93		0,811797				
		Итого по расценке				477,56		416,87		14 909,18
		ФОТ						404,59		15 038,61
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90		364,13		13 534,75
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47		190,16		7 068,15
		Всего по позиции						971,16		35 512,08
23	ТЕРр56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях	100 м2			0,3644				
		1 ОТ					923,11	336,38	37,17	12 503,24
		ЗТ	чел.-ч	94,97		34,607068				
		Итого по расценке					923,11	336,38		12 503,24
		ФОТ						336,38		12 503,24
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90		302,74		11 252,92
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47		158,10		5 876,52
		Всего по позиции						797,22		29 632,68
24	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 п. м			1,6205				
	Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 648/пр п.144 табл.2									
		1 ОТ					69,28	0,8	89,81	3 338,24
		4 М					341,88	0	0,00	7,39
		ЗТ	чел.-ч	6,7	0,8	8,68588				
		Итого по расценке					411,16	89,81		3 338,24
		ФОТ						89,81		3 338,24
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108		96,99		3 605,30
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55		49,40		1 836,03
		Всего по позиции						236,20		8 779,57
25	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия			0,156625				
	Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 648/пр п.144 табл.2									
		1 ОТ					1 165,84	0,7	127,82	4 751,07
		2 ЭМ					24,21	0,7	2,65	37,95
		3 в т.ч. ОТм					3,29	0,7	0,36	13,38
		4 М					9 122,55	0	0,00	7,39
		ЗТ	чел.-ч	112,75	0,7	12,3616281				
		ЗТм	чел.-ч	0,2	0,7	0,0219275				
		Итого по расценке					10 312,60	130,47		4 789,02
		ФОТ						128,18		4 764,45
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109		139,72		5 193,25
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57		73,06		2 715,74

		Всего по позиции						343,25	12 698,01
1.11	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2		11,8253				
		1 ОТ				215,88		2 552,85	37,17
		ЗТ	чел.-ч	22,82	269,853346				94 889,43
		Итого по расценке				215,88		2 552,85	94 889,43
		ФОТ						2 552,85	94 889,43
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103			2 629,44	97 736,11
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59			1 506,18	55 984,76
		Всего по позиции						6 688,47	248 610,30
27	ТЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхности облицовки		2,1452				
		. без очистки и складирования ОЗП=0,5; ТЗ=0,5							
		1 ОТ				709,57	0,5	761,08	37,17
		2 ЭМ				170,56		365,89	14,32
		3 в т.ч. ОТм				25,87		55,50	37,17
		ЗТ	чел.-ч	74,3	0,5	79,69418			2 062,94
		ЗТм	чел.-ч	1,99	4,268948				
		Итого по расценке				880,13		1 126,97	33 528,88
		ФОТ						816,58	30 352,28
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90	90			734,92	27 317,05
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45	45			367,46	13 658,53
		Всего по позиции						2 229,35	74 504,46
28	ТЕРр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2 очищаемой поверхности		5,098				
		1 ОТ				98,38		501,54	37,17
		ЗТ	чел.-ч	10,4	53,0192				18 642,24
		Итого по расценке				98,38		501,54	18 642,24
		ФОТ						501,54	18 642,24
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90	90			451,39	16 778,02
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45	45			225,69	8 389,01
		Всего по позиции						1 178,62	43 809,27

29	ТЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток				100 м2 покрытия		0,629					
		без очистки ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)											
		1 ОТ						722,46	0,5		227,21	37,17	8 445,40
		2 ЭМ						45,48	0,5		14,30	14,32	204,78
		3 в т.ч. ОТм						23,69	0,5		7,45	37,17	276,92
		ЗТ	чел.-ч	69,87	0,5	21,974115							
		ЗТм	чел.-ч	1,44	0,5	0,45288							
		Итого по расценке						767,94			241,51		8 650,18
		ФОТ									234,66		8 722,32
		Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89					208,85		7 762,86
		Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49					114,98		4 273,94
		Всего по позиции									565,34		20 686,98
		1.5	ТЕРр69-19-1	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100				1 м3 бетона		2,516			
1 ОТ								100,71			253,39	37,17	9 418,51
2 ЭМ								164,76			414,54	14,32	5 936,21
ЗТ	чел.-ч			9,74		24,50584							
Итого по расценке						265,47			667,93		15 354,72		
ФОТ									253,39		9 418,51		
Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы			%	92	92					233,12		8 665,03
Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы			%	44	44					111,49		4 144,14
Всего по позиции									1 012,54		28 163,89		
32	ТЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина				100 м2 покрытия		6,482					
		1 ОТ						107,75			698,44	37,17	25 961,01
		2 ЭМ						4,11			26,64	14,32	381,48
		3 в т.ч. ОТм						2,14			13,87	37,17	515,55
		ЗТ	чел.-ч	11,39		73,82998							
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,84266							
		Итого по расценке						111,86			725,08		26 342,49
		ФОТ									712,31		26 476,56
		Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89					633,96		23 564,14
		Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49					349,03		12 973,51
		Всего по позиции									1 708,07		62 880,14
33	ТЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов				100 м2 основания		6,482					
		1 ОТ						164,98			1 069,40	37,17	39 749,60
		ЗТ	чел.-ч	17,44		113,04608							
		Итого по расценке						164,98			1 069,40		39 749,60

		ФОТ					1 069,40		39 749,60
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89		951,77		35 377,14
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49		524,01		19 477,30
		Всего по позиции					2 545,18		94 604,04
34	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов			100 м плинтуса	4,7695			
		1 ОТ				35,66	170,08	37,17	6 321,87
		ЗТ	чел.-ч	3,77	17,981015				
		Итого по расценке				35,66	170,08		6 321,87
		ФОТ					170,08		6 321,87
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89		151,37		5 626,46
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49		83,34		3 097,72
		Всего по позиции					404,79		15 046,05
отм. 5.920									
35	ТЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах			100 коробок	0,44			
		1 ОТ				1 742,80	766,83	37,17	28 503,07
		2 ЭМ				386,11	169,89	14,32	2 432,82
		3 в т.ч. ОТм				48,67	21,41	37,17	795,81
		ЗТ	чел.-ч	179,3	78,892				
		ЗТм	чел.-ч	3,97	1,7468				
		Итого по расценке				2 128,91	936,72		30 935,89
		ФОТ					788,24		29 298,88
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90		709,42		26 368,99
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47		370,47		13 770,47
		Всего по позиции					2 016,61		71 075,35
36	ТЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен			100 м2 дверных полотен	0,8028			
		1 ОТ				349,74	280,77	37,17	10 436,22
		ЗТ	чел.-ч	36,28	29,125584				
		Итого по расценке				349,74	280,77		10 436,22
		ФОТ					280,77		10 436,22
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90		252,69		9 392,60
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47		131,96		4 905,02
		Всего по позиции					665,42		24 733,84
37	ТЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах			100 коробок	0,37			
		1 ОТ				1 275,71	472,01	37,17	17 544,61
		2 ЭМ				163,12	60,35	14,32	864,21
		3 в т.ч. ОТм				29,28	10,83	37,17	402,55
		ЗТ	чел.-ч	128,73	47,6301				
		ЗТм	чел.-ч	2,15	0,7955				

		Итого по расценке				1 438,83		532,36		18 408,82	
		ФОТ						482,84		17 947,16	
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90		434,56		16 152,44	
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47		226,93		8 435,17	
		Всего по позиции						1 193,85		42 996,43	
38	ТЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных			100 м2 оконных переплетов в	0,9065					
		1 ОТ					448,19	406,28	37,17	15 101,43	
		2 ЭМ					29,37	26,62	14,32	381,20	
		3 в т.ч. ОТм					15,30	13,87	37,17	515,55	
		ЗТ	чел.-ч	46,11		41,798715					
		ЗТм	чел.-ч	0,93		0,843045					
		Итого по расценке					477,56	432,90		15 482,63	
		ФОТ						420,15		15 616,98	
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90		378,14		14 055,28	
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47		197,47		7 339,98	
		Всего по позиции						1 008,51		36 877,89	
39	ТЕРр56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях			100 м2	0,3765					
		1 ОТ					923,11	347,55	37,17	12 918,43	
		ЗТ	чел.-ч	94,97		35,756205					
		Итого по расценке					923,11	347,55		12 918,43	
		ФОТ						347,55		12 918,43	
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90		312,80		11 626,59	
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47		163,35		6 071,66	
		Всего по позиции						823,70		30 616,68	
40	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на кле			100 п. м	1,6835					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ					69,28	0,8	93,31	37,17	3 468,33
		4 М					341,88	0	0,00	7,39	
		ЗТ	чел.-ч	6,7	0,8	9,02356					
		Итого по расценке					411,16	93,31		3 468,33	
		ФОТ						93,31		3 468,33	
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108		100,77		3 745,80	
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55		51,32		1 907,58	
		Всего по позиции						245,40		9 121,71	
41	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали			100 м2 покрытия	0,161875					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									

		1 ОТ				1 165,84	0,7	132,10	37,17	4 910,16
		2 ЭМ				24,21	0,7	2,74	14,32	39,24
		3 в т.ч. ОТм				3,29	0,7	0,37	37,17	13,75
		4 М				9 122,55	0	0,00	7,39	
		ЗТ	чел.-ч	112,75	0,7	12,7759844				
		ЗТм	чел.-ч	0,2	0,7	0,0226625				
		Итого по расценке				10 312,60		134,84		4 949,40
		ФОТ						132,47		4 923,91
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109		144,39		5 367,06
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57		75,51		2 806,63
		Всего по позиции						354,74		13 123,09
1.12	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2			15,1267				
		1 ОТ				215,88		3 265,55	37,17	121 380,49
		ЗТ	чел.-ч	22,82		345,191294				
		Итого по расценке				215,88		3 265,55		121 380,49
		ФОТ						3 265,55		121 380,49
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103		3 363,52		125 021,90
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59		1 926,67		71 614,49
		Всего по позиции						8 555,74		318 016,88
43	ТЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2			2,2804				
		без очистки ОЗП=0,5; ТЗ=0,5								
		1 ОТ				709,57	0,5	809,05	37,17	30 072,39
		2 ЭМ				170,56		388,95	14,32	5 569,76
		3 в т.ч. ОТм				25,87		58,99	37,17	2 192,66
		ЗТ	чел.-ч	74,3	0,5	84,71686				
		ЗТм	чел.-ч	1,99		4,537996				
		Итого по расценке				880,13		1 198,00		35 642,15
		ФОТ						868,04		32 265,05
	Пр/812-097.0-1	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90		781,24		29 038,55
	Пр/774-097.0	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45		390,62		14 519,27
		Всего по позиции						2 369,86		79 199,97

44	ТЕРр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2 очищаемо й поверхнос ти		12,4669					
		1 ОТ				98,38		1 226,49	37,17	45 588,63
		ЗТ	чел.-ч	10,4	129,65576					
		Итого по расценке				98,38		1 226,49		45 588,63
		ФОТ						1 226,49		45 588,63
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90	90			1 103,84		41 029,77
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45	45			551,92		20 514,88
		Всего по позиции						2 882,25		107 133,28
45	ТЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия		0,586					
		без очистки ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)								
		1 ОТ				722,46	0,5	211,68	37,17	7 868,15
		2 ЭМ				45,48	0,5	13,33	14,32	190,89
		3 в т.ч. ОТм				23,69	0,5	6,94	37,17	257,96
		ЗТ	чел.-ч	69,87	0,5	20,47191				
		ЗТм	чел.-ч	1,44	0,5	0,42192				
		Итого по расценке				767,94		225,01		8 059,04
		ФОТ						218,62		8 126,11
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89			194,57		7 232,24
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49			107,12		3 981,79
		Всего по позиции						526,70		19 273,07
1.6	ТЕРр69-19-1	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100	1 м3 бетона		2,344					
		1 ОТ				100,71		236,06	37,17	8 774,35
		2 ЭМ				164,76		386,20	14,32	5 530,38
		ЗТ	чел.-ч	9,74	22,83056					
		Итого по расценке				265,47		622,26		14 304,73
		ФОТ						236,06		8 774,35
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92	92			217,18		8 072,40
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44	44			103,87		3 860,71
		Всего по позиции						943,31		26 237,84
48	ТЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2 покрытия		6,463					
		1 ОТ				107,75		696,39	37,17	25 884,82
		2 ЭМ				4,11		26,56	14,32	380,34
		3 в т.ч. ОТм				2,14		13,83	37,17	514,06

		ЗТ	чел.-ч	11,39	73,61357			
		ЗТм	чел.-ч	0,13	0,84019			
		Итого по расценке				111,86	722,95	26 265,16
		ФОТ					710,22	26 398,88
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89		632,10	23 495,00
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49		348,01	12 935,45
		Всего по позиции					1 703,06	62 695,61
49	ТЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2 основания		6,463			
		1 ОТ				164,98	1 066,27	37,17
		ЗТ	чел.-ч	17,44	112,71472			39 633,26
		Итого по расценке				164,98	1 066,27	39 633,26
		ФОТ					1 066,27	39 633,26
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89		948,98	35 273,60
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49		522,47	19 420,30
		Всего по позиции					2 537,72	94 327,16
50	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса		6,0436			
		1 ОТ				35,66	215,51	37,17
		ЗТ	чел.-ч	3,77	22,784372			8 010,51
		Итого по расценке				35,66	215,51	8 010,51
		ФОТ					215,51	8 010,51
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89		191,80	7 129,35
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49		105,60	3 925,15
		Всего по позиции					512,91	19 065,01
отм. 8.740								
51	ТЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок		0,45			
		1 ОТ				1 742,80	784,26	37,17
		2 ЭМ				386,11	173,75	14,32
		3 в т.ч. ОТм				48,67	21,90	37,17
		ЗТ	чел.-ч	179,3	80,685			814,02
		ЗТм	чел.-ч	3,97	1,7865			
		Итого по расценке				2 128,91	958,01	31 639,04
		ФОТ					806,16	29 964,96
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90		725,54	26 968,46
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47		378,90	14 083,53
		Всего по позиции					2 062,45	72 691,03
52	ТЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен		0,8209			
		1 ОТ				349,74	287,10	37,17
								10 671,51

		ЗТ	чел.-ч	36,28	29,782252			
		Итого по расценке				349,74	287,10	10 671,51
		ФОТ					287,10	10 671,51
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90		258,39	9 604,36
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47		134,94	5 015,61
		Всего по позиции				680,43		25 291,48
53	ТЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах		100	коробок	0,37		
		1 ОТ				1 275,71	472,01	37,17
		2 ЭМ				163,12	60,35	14,32
		3 в т.ч. ОТм				29,28	10,83	37,17
		ЗТ	чел.-ч	128,73	47,6301			
		ЗТм	чел.-ч	2,15	0,7955			
		Итого по расценке				1 438,83	532,36	18 408,82
		ФОТ					482,84	17 947,16
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90		434,56	16 152,44
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47		226,93	8 435,17
		Всего по позиции				1 193,85		42 996,43
54	ТЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных		100 м2	оконных переплетов в	0,9065		
		1 ОТ				448,19	406,28	37,17
		2 ЭМ				29,37	26,62	14,32
		3 в т.ч. ОТм				15,30	13,87	37,17
		ЗТ	чел.-ч	46,11	41,798715			
		ЗТм	чел.-ч	0,93	0,843045			
		Итого по расценке				477,56	432,90	15 482,63
		ФОТ					420,15	15 616,98
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90		378,14	14 055,28
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47		197,47	7 339,98
		Всего по позиции				1 008,51		36 877,89
55	ТЕРр56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях		100 м2	0,3765			
		1 ОТ				923,11	347,55	37,17
		ЗТ	чел.-ч	94,97	35,756205			
		Итого по расценке				923,11	347,55	12 918,43
		ФОТ					347,55	12 918,43
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90		312,80	11 626,59
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47		163,35	6 071,66
		Всего по позиции				823,70		30 616,68
56	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на кле		100 п. м	1,6835			

Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 648/пр п.144 табл.2										
		1 ОТ				69,28	0,8	93,31	37,17	3 468,33
		4 М				341,88	0	0,00	7,39	
		ЗТ	чел.-ч	6,7	0,8	9,02356				
		Итого по расценке				411,16		93,31		3 468,33
		ФОТ						93,31		3 468,33
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108		100,77		3 745,80
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55		51,32		1 907,58
		Всего по позиции						245,40		9 121,71
57	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2			0,161875				
Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 648/пр п.144 табл.2										
		1 ОТ				1 165,84	0,7	132,10	37,17	4 910,16
		2 ЭМ				24,21	0,7	2,74	14,32	39,24
		3 в т.ч. ОТм				3,29	0,7	0,37	37,17	13,75
		4 М				9 122,55	0	0,00	7,39	
		ЗТ	чел.-ч	112,75	0,7	12,7759844				
		ЗТм	чел.-ч	0,2	0,7	0,0226625				
		Итого по расценке				10 312,60		134,84		4 949,40
		ФОТ						132,47		4 923,91
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109		144,39		5 367,06
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57		75,51		2 806,63
		Всего по позиции						354,74		13 123,09
1.13	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2			14,8413				
		1 ОТ				215,88		3 203,94	37,17	119 090,45
		ЗТ	чел.-ч	22,82		338,678466				
		Итого по расценке				215,88		3 203,94		119 090,45
		ФОТ						3 203,94		119 090,45
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103		3 300,06		122 663,16
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59		1 890,32		70 263,37
		Всего по позиции						8 394,32		312 016,98
59	ТЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2			2,67				
			поверхности облицовки							

		без очистки ОЗП=0,5; ТЗ=0,5								
		1 ОТ				709,57	0,5	947,28	37,17	35 210,40
		2 ЭМ				170,56		455,40	14,32	6 521,33
		3 в т.ч. ОТм				25,87		69,07	37,17	2 567,33
		ЗТ	чел.-ч	74,3	0,5	99,1905				
		ЗТм	чел.-ч	1,99		5,3133				
		Итого по расценке				880,13		1 402,68		41 731,73
		ФОТ						1 016,35		37 777,73
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90		914,72		33 999,96
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45		457,36		16 999,98
		Всего по позиции						2 774,76		92 731,67
60	ТЕРр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных		100 м2		12,4669				
				очищаемой						
				поверхности						
		1 ОТ				98,38		1 226,49	37,17	45 588,63
		ЗТ	чел.-ч	10,4		129,65576				
		Итого по расценке				98,38		1 226,49		45 588,63
		ФОТ						1 226,49		45 588,63
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90		1 103,84		41 029,77
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45		551,92		20 514,88
		Всего по позиции						2 882,25		107 133,28
61	ТЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток		100 м2		0,676				
				покрытия						
		без очистки ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)								
		1 ОТ				722,46	0,5	244,19	37,17	9 076,54
		2 ЭМ				45,48	0,5	15,37	14,32	220,10
		3 в т.ч. ОТм				23,69	0,5	8,01	37,17	297,73
		ЗТ	чел.-ч	69,87	0,5	23,61606				
		ЗТм	чел.-ч	1,44	0,5	0,48672				
		Итого по расценке				767,94		259,56		9 296,64
		ФОТ						252,20		9 374,27
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89		224,46		8 343,10
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49		123,58		4 593,39
		Всего по позиции						607,60		22 233,13
1.7	ТЕРр69-19-1	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100		1 м3		1,352				
				бетона						
		1 ОТ				100,71		136,16	37,17	5 061,07

		2 ЭМ				164,76		222,76	14,32	3 189,92
		ЗТ	чел.-ч	9,74	13,16848					
		Итого по расценке				265,47		358,92		8 250,99
		ФОТ						136,16		5 061,07
		Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92	92			125,27		4 656,18
		Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44	44			59,91		2 226,87
		Всего по позиции						544,10		15 134,04
63	ТЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2		6,369					
			покрытия							
		1 ОТ				107,75		686,26	37,17	25 508,28
		2 ЭМ				4,11		26,18	14,32	374,90
		3 в т.ч. ОТм				2,14		13,63	37,17	506,63
		ЗТ	чел.-ч	11,39	72,54291					
		ЗТм	чел.-ч	0,13	0,82797					
		Итого по расценке				111,86		712,44		25 883,18
		ФОТ						699,89		26 014,91
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89			622,90		23 153,27
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49			342,95		12 747,31
		Всего по позиции						1 678,29		61 783,76
64	ТЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных	100 м2		6,369					
			основания							
		1 ОТ				164,98		1 050,76	37,17	39 056,75
		ЗТ	чел.-ч	17,44	111,07536					
		Итого по расценке				164,98		1 050,76		39 056,75
		ФОТ						1 050,76		39 056,75
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89			935,18		34 760,51
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49			514,87		19 137,81
		Всего по позиции						2 500,81		92 955,07
65	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых	100 м		5,928					
			плинтуса							
		1 ОТ				35,66		211,39	37,17	7 857,37
		ЗТ	чел.-ч	3,77	22,34856					
		Итого по расценке				35,66		211,39		7 857,37
		ФОТ						211,39		7 857,37
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89			188,14		6 993,06
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49			103,58		3 850,11
		Всего по позиции						503,11		18 700,54
отм.12.560										
66	ТЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с	100		0,44					
		отбивкой штукатурки в откосах	коробок							
		1 ОТ				1 742,80		766,83	37,17	28 503,07

		2 ЭМ			386,11	169,89	14,32	2 432,82
		3 в т.ч. ОТм			48,67	21,41	37,17	795,81
		ЗТ	чел.-ч	179,3	78,892			
		ЗТм	чел.-ч	3,97	1,7468			
		Итого по расценке			2 128,91	936,72		30 935,89
		ФОТ				788,24		29 298,88
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90	709,42		26 368,99
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47	370,47		13 770,47
		Всего по позиции				2 016,61		71 075,35
67	ТЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен		100 м2 дверных полотен	0,8051			
		1 ОТ			349,74	281,58	37,17	10 466,33
		ЗТ	чел.-ч	36,28	29,209028			
		Итого по расценке			349,74	281,58		10 466,33
		ФОТ				281,58		10 466,33
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90	253,42		9 419,70
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47	132,34		4 919,18
		Всего по позиции				667,34		24 805,21
68	ТЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах		100 коробок	0,39			
		1 ОТ			1 275,71	497,53	37,17	18 493,19
		2 ЭМ			163,12	63,62	14,32	911,04
		3 в т.ч. ОТм			29,28	11,42	37,17	424,48
		ЗТ	чел.-ч	128,73	50,2047			
		ЗТм	чел.-ч	2,15	0,8385			
		Итого по расценке			1 438,83	561,15		19 404,23
		ФОТ				508,95		18 917,67
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90	458,06		17 025,90
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47	239,21		8 891,30
		Всего по позиции				1 258,42		45 321,43
69	ТЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных		100 м2 оконных переплето в	0,9443			
		1 ОТ			448,19	423,23	37,17	15 731,46
		2 ЭМ			29,37	27,73	14,32	397,09
		3 в т.ч. ОТм			15,30	14,45	37,17	537,11
		ЗТ	чел.-ч	46,11	43,541673			
		ЗТм	чел.-ч	0,93	0,878199			
		Итого по расценке			477,56	450,96		16 128,55
		ФОТ				437,68		16 268,57
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90	393,91		14 641,71

	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47			205,71	7 646,23
		Всего по позиции						1 050,58	38 416,49
70	ТЕРр56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях	100 м2		0,3924				
		1 ОТ				923,11		362,23	37,17
		ЗТ	чел.-ч	94,97	37,266228				
		Итого по расценке				923,11		362,23	13 464,09
		ФОТ						362,23	13 464,09
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90			326,01	12 117,68
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47			170,25	6 328,12
		Всего по позиции						858,49	31 909,89
71	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 п. м		1,7665				
	Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 648/пр п.144 табл.2								
		1 ОТ				69,28	0,8	97,91	37,17
		4 М				341,88	0	0,00	7,39
		ЗТ	чел.-ч	6,7	0,8	9,46844			
		Итого по расценке				411,16		97,91	3 639,31
		ФОТ						97,91	3 639,31
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108			105,74	3 930,45
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55			53,85	2 001,62
		Всего по позиции						257,50	9 571,38
72	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия		0,168625				
	Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 648/пр п.144 табл.2								
		1 ОТ				1 165,84	0,7	137,61	37,17
		2 ЭМ				24,21	0,7	2,86	14,32
		3 в т.ч. ОТм				3,29	0,7	0,39	37,17
		4 М				9 122,55	0	0,00	7,39
		ЗТ	чел.-ч	112,75	0,7	13,3087281			
		ЗТм	чел.-ч	0,2	0,7	0,0236075			
		Итого по расценке				10 312,60		140,47	5 155,92
		ФОТ						138,00	5 129,46
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	109			150,42	5 591,11
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	57			78,66	2 923,79
		Всего по позиции						369,55	13 670,82
1.14	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2		14,8413				
		1 ОТ				215,88		3 203,94	37,17
		ЗТ	чел.-ч	22,82	338,678466				
		Итого по расценке				215,88		3 203,94	119 090,45

		ФОТ							3 203,94		119 090,45
		Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103				3 300,06		122 663,16
		Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59				1 890,32		70 263,37
		Всего по позиции							8 394,32		312 016,98
74	ТЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток			100 м2 поверхности облицовки				2,5454		
		без очистки ОЗП=0,5; ТЗ=0,5									
		1 ОТ					709,57	0,5	903,07	37,17	33 567,11
		2 ЭМ					170,56		434,14	14,32	6 216,88
		3 в т.ч. ОТм					25,87		65,85	37,17	2 447,64
		ЗТ	чел.-ч	74,3	0,5	94,56161					
		ЗТм	чел.-ч	1,99		5,065346					
		Итого по расценке					880,13		1 337,21		39 783,99
		ФОТ							968,92		36 014,75
		Пр/812-097.0-1 НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90	90				872,03		32 413,28
		Пр/774-097.0 СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45	45				436,01		16 206,64
		Всего по позиции							2 645,25		88 403,91
75	ТЕРр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных			100 м2 очищаемой поверхности				12,4669		
		1 ОТ					98,38		1 226,49	37,17	45 588,63
		ЗТ	чел.-ч	10,4		129,65576					
		Итого по расценке					98,38		1 226,49		45 588,63
		ФОТ							1 226,49		45 588,63
		Пр/812-097.0-1 НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90	90				1 103,84		41 029,77
		Пр/774-097.0 СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45	45				551,92		20 514,88
		Всего по позиции							2 882,25		107 133,28
76	ТЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток			100 м2 покрытия				0,679		
		без очистки ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)									
		1 ОТ					722,46	0,5	245,28	37,17	9 117,06
		2 ЭМ					45,48	0,5	15,44	14,32	221,10

		3 в т.ч. ОТм				23,69	0,5	8,04	37,17	298,85
		ЗТ	чел.-ч	69,87	0,5	23,720865				
		ЗТм	чел.-ч	1,44	0,5	0,48888				
		Итого по расценке				767,94		260,72		9 338,16
		ФОТ						253,32		9 415,91
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89		225,45		8 380,16
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49		124,13		4 613,80
		Всего по позиции						610,30		22 332,12
1.8	ТЕРр69-19-1	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100	1 м3 бетона			2,716				
		1 ОТ				100,71		273,53	37,17	10 167,11
		2 ЭМ				164,76		447,49	14,32	6 408,06
		ЗТ	чел.-ч	9,74		26,45384				
		Итого по расценке				265,47		721,02		16 575,17
		ФОТ						273,53		10 167,11
		Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92		251,65		9 353,74
		Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44		120,35		4 473,53
		Всего по позиции						1 093,02		30 402,44
79	ТЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2 покрытия			6,375				
		1 ОТ				107,75		686,91	37,17	25 532,44
		2 ЭМ				4,11		26,20	14,32	375,18
		3 в т.ч. ОТм				2,14		13,64	37,17	507,00
		ЗТ	чел.-ч	11,39		72,61125				
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,82875				
		Итого по расценке				111,86		713,11		25 907,62
		ФОТ						700,55		26 039,44
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89		623,49		23 175,10
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49		343,27		12 759,33
		Всего по позиции						1 679,87		61 842,05
80	ТЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2 основания			6,375				
		1 ОТ				164,98		1 051,75	37,17	39 093,55
		ЗТ	чел.-ч	17,44		111,18				
		Итого по расценке				164,98		1 051,75		39 093,55
		ФОТ						1 051,75		39 093,55
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89		936,06		34 793,26
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49		515,36		19 155,84
		Всего по позиции						2 503,17		93 042,65
81	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса			5,928				

		1 ОТ			35,66	211,39	37,17	7 857,37
		ЗТ	чел.-ч	3,77	22,34856			
		Итого по расценке			35,66	211,39		7 857,37
		ФОТ				211,39		7 857,37
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89	188,14		6 993,06
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49	103,58		3 850,11
		Всего по позиции				503,11		18 700,54
отм.14.380								
82	ТЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах		100	коробок	0,38		
		1 ОТ				1 742,80	662,26	37,17
		2 ЭМ				386,11	146,72	14,32
		3 в т.ч. ОТм				48,67	18,49	37,17
		ЗТ	чел.-ч	179,3	68,134			
		ЗТм	чел.-ч	3,97	1,5086			
		Итого по расценке			2 128,91	808,98		26 717,23
		ФОТ				680,75		25 303,47
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90	612,68		22 773,12
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47	319,95		11 892,63
		Всего по позиции				1 741,61		61 382,98
83	ТЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен		100 м2	дверных	0,7011		
		1 ОТ				349,74	245,20	37,17
		ЗТ	чел.-ч	36,28	25,435908			
		Итого по расценке			349,74	245,20		9 114,08
		ФОТ				245,20		9 114,08
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90	220,68		8 202,67
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47	115,24		4 283,62
		Всего по позиции				581,12		21 600,37
84	ТЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах		100	коробок	0,39		
		1 ОТ				1 275,71	497,53	37,17
		2 ЭМ				163,12	63,62	14,32
		3 в т.ч. ОТм				29,28	11,42	37,17
		ЗТ	чел.-ч	128,73	50,2047			
		ЗТм	чел.-ч	2,15	0,8385			
		Итого по расценке			1 438,83	561,15		19 404,23
		ФОТ				508,95		18 917,67
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90	458,06		17 025,90
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47	239,21		8 891,30
		Всего по позиции				1 258,42		45 321,43

85	ТЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2 оконных переплето в	0,9443					
		1 ОТ			448,19		423,23	37,17	15 731,46
		2 ЭМ			29,37		27,73	14,32	397,09
		3 в т.ч. ОТм			15,30		14,45	37,17	537,11
		ЗТ	чел.-ч	46,11	43,541673				
		ЗТм	чел.-ч	0,93	0,878199				
		Итого по расценке			477,56		450,96		16 128,55
		ФОТ					437,68		16 268,57
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90		393,91		14 641,71
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47		205,71		7 646,23
		Всего по позиции					1 050,58		38 416,49
86	ТЕРр56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях	100 м2	0,3924					
		1 ОТ			923,11		362,23	37,17	13 464,09
		ЗТ	чел.-ч	94,97	37,266228				
		Итого по расценке			923,11		362,23		13 464,09
		ФОТ					362,23		13 464,09
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90		326,01		12 117,68
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47		170,25		6 328,12
		Всего по позиции					858,49		31 909,89
87	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клее	100 п. м	1,7665					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8								
		1 ОТ			69,28	0,8	97,91	37,17	3 639,31
		4 М			341,88	0	0,00	7,39	
		ЗТ	чел.-ч	6,7	0,8	9,46844			
		Итого по расценке			411,16		97,91		3 639,31
		ФОТ					97,91		3 639,31
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108		105,74		3 930,45
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55		53,85		2 001,62
		Всего по позиции					257,50		9 571,38
88	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,168625					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2 Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7								
		1 ОТ			1 165,84	0,7	137,61	37,17	5 114,96
		2 ЭМ			24,21	0,7	2,86	14,32	40,96
		3 в т.ч. ОТм			3,29	0,7	0,39	37,17	14,50
		4 М			9 122,55	0	0,00	7,39	
		ЗТ	чел.-ч	112,75	0,7	13,3087281			

		ЗТм	чел.-ч	0,2	0,7	0,0236075			
		Итого по расценке					10 312,60	140,47	5 155,92
		ФОТ						138,00	5 129,46
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109		150,42	5 591,11
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57		78,66	2 923,79
		Всего по позиции						369,55	13 670,82
1.15	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2			14,5482			
		1 ОТ					215,88	3 140,67	116 738,70
		ЗТ	чел.-ч	22,82		331,989924			
		Итого по расценке					215,88	3 140,67	116 738,70
		ФОТ						3 140,67	116 738,70
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103		3 234,89	120 240,86
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59		1 853,00	68 875,83
		Всего по позиции						8 228,56	305 855,39
90	ТЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2			2,1346			
		без очистки ОЗП=0,5; ТЗ=0,5							
		1 ОТ					709,57	0,5	28 149,58
		2 ЭМ					170,56	364,08	5 213,63
		3 в т.ч. ОТм					25,87	55,22	2 052,53
		ЗТ	чел.-ч	74,3	0,5	79,30039			
		ЗТм	чел.-ч	1,99		4,247854			
		Итого по расценке					880,13	1 121,40	33 363,21
		ФОТ						812,54	30 202,11
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90		731,29	27 181,90
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45		365,64	13 590,95
		Всего по позиции						2 218,33	74 136,06
91	ТЕРр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2			11,6328			
		очищаемой поверхности							
		1 ОТ					98,38	1 144,43	42 538,46
		ЗТ	чел.-ч	10,4		120,98112			
		Итого по расценке					98,38	1 144,43	42 538,46

		ФОТ							1 144,43		42 538,46
		Пр/812-097.0-1 НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 029,99		38 284,61
		Пр/774-097.0 СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			514,99		19 142,31
		Всего по позиции							2 689,41		99 965,38
92	ТЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток			100 м2		0,692				
		покрытия									
		без очистки ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)									
		1 ОТ					722,46	0,5	249,97	37,17	9 291,38
		2 ЭМ					45,48	0,5	15,74	14,32	225,40
		3 в т.ч. ОТм					23,69	0,5	8,20	37,17	304,79
		ЗТ	чел.-ч	69,87	0,5	24,17502					
		ЗТм	чел.-ч	1,44	0,5	0,49824					
		Итого по расценке					767,94		265,71		9 516,78
		ФОТ							258,17		9 596,17
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			229,77		8 540,59
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			126,50		4 702,12
		Всего по позиции							621,98		22 759,49
1.9	ТЕРр69-19-1	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100			1 м3		2,768				
		бетона									
		1 ОТ					100,71		278,77	37,17	10 361,88
		2 ЭМ					164,76		456,06	14,32	6 530,78
		ЗТ	чел.-ч	9,74		26,96032					
		Итого по расценке					265,47		734,83		16 892,66
		ФОТ							278,77		10 361,88
		Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			256,47		9 532,93
		Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			122,66		4 559,23
		Всего по позиции							1 113,96		30 984,82
95	ТЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина			100 м2		8,021				
		покрытия									
		1 ОТ					107,75		864,26	37,17	32 124,54
		2 ЭМ					4,11		32,97	14,32	472,13
		3 в т.ч. ОТм					2,14		17,16	37,17	637,84
		ЗТ	чел.-ч	11,39		91,35919					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		1,04273					
		Итого по расценке					111,86		897,23		32 596,67
		ФОТ							881,42		32 762,38
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			784,46		29 158,52
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			431,90		16 053,57
		Всего по позиции							2 113,59		77 808,76

96	ТЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2 основания	8,021					
		1 ОТ			164,98		1 323,30	37,17	49 187,06
		ЗТ	чел.-ч	17,44	139,88624				
		Итого по расценке			164,98		1 323,30		49 187,06
		ФОТ					1 323,30		49 187,06
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89		1 177,74		43 776,48
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49		648,42		24 101,66
		Всего по позиции					3 149,46		117 065,20
97	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	5,8122					
		1 ОТ				35,66	207,26	37,17	7 703,85
		ЗТ	чел.-ч	3,77	21,911994				
		Итого по расценке				35,66	207,26		7 703,85
		ФОТ					207,26		7 703,85
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89		184,46		6 856,43
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49		101,56		3 774,89
		Всего по позиции					493,28		18 335,17
Лестничные клетки									
98	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	4,4463					
		1 ОТ				215,88	959,87	37,17	35 678,37
		ЗТ	чел.-ч	22,82	101,464566				
		Итого по расценке				215,88	959,87		35 678,37
		ФОТ					959,87		35 678,37
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103		988,67		36 748,72
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59		566,32		21 050,24
		Всего по позиции					2 514,86		93 477,33
99	ТЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхнос ти облицовки	0,3926					
		без очистки ОЗП=0,5; ТЗ=0,5							
		1 ОТ				709,57	0,5	139,29	5 177,41
		2 ЭМ				170,56		66,96	958,87
		3 в т.ч. ОТм				25,87		10,16	377,65
		ЗТ	чел.-ч	74,3	0,5	14,58509			
		ЗТм	чел.-ч	1,99		0,781274			

		Итого по расценке				880,13		206,25		6 136,28
		ФОТ						149,45		5 555,06
	Пр/812-097.0-1	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90		134,51		4 999,55
	Пр/774-097.0	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45		67,25		2 499,78
		Всего по позиции						408,01		13 635,61
100	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов			100 м плинтуса	1,5066				
	1 ОТ						35,66	53,73	37,17	1 997,14
	ЗТ		чел.-ч	3,77		5,679882				
		Итого по расценке					35,66	53,73		1 997,14
		ФОТ						53,73		1 997,14
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89		47,82		1 777,45
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49		26,33		978,60
		Всего по позиции						127,88		4 753,19
101	ТЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток			100 м2 покрытия	0,9014				
		без очистки ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)								
	1 ОТ						722,46	0,5	325,61	12 102,92
	2 ЭМ						45,48	0,5	20,50	293,56
	3 в т.ч. ОТм						23,69	0,5	10,68	396,98
	ЗТ		чел.-ч	69,87	0,5	31,490409				
	ЗТм		чел.-ч	1,44	0,5	0,649008				
		Итого по расценке					767,94	346,11		12 396,48
		ФОТ						336,29		12 499,90
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89		299,30		11 124,91
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49		164,78		6 124,95
		Всего по позиции						810,19		29 646,34
1.10	ТЕРр69-19-1	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100			1 м3 бетона	3,6056				
	1 ОТ						100,71	363,12	37,17	13 497,17
	2 ЭМ						164,76	594,06	14,32	8 506,94
	ЗТ		чел.-ч	9,74		35,118544				
		Итого по расценке					265,47	957,18		22 004,11
		ФОТ						363,12		13 497,17
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92		334,07		12 417,40
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44		159,77		5 938,75
		Всего по позиции						1 451,02		40 360,26
104	ТЕРр57-3-2	Разборка плинтусов: цементных и из керамической плитки			100 м плинтуса	1,9367				
	1 ОТ						135,09	261,63	37,17	9 724,79

		ЗТ	чел.-ч	14,28	27,656076			
		Итого по расценке				135,09	261,63	9 724,79
		ФОТ					261,63	9 724,79
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89		232,85	8 655,06
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49		128,20	4 765,15
		Всего по позиции					622,68	23 145,00
Фасады/крыльца								
1.2	ТЕРр69-19-1	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100		1 м3 бетона	15,18			
		1 ОТ				100,71	1 528,78	56 824,75
		2 ЭМ				164,76	2 501,06	35 815,18
		ЗТ	чел.-ч	9,74	147,8532			
		Итого по расценке				265,47	4 029,84	92 639,93
		ФОТ					1 528,78	56 824,75
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92	92		1 406,48	52 278,77
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44	44		672,66	25 002,89
		Всего по позиции					6 108,98	169 921,59
106	ТЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.		100 м труб и покрытий	1,4988			
		1 ОТ				86,09	129,03	4 796,05
		2 ЭМ				0,21	0,31	4,44
		ЗТ	чел.-ч	9,1	13,63908			
		Итого по расценке				86,30	129,34	4 800,49
		ФОТ					129,03	4 796,05
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90	90		116,13	4 316,45
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46	46		59,35	2 206,18
		Всего по позиции					304,82	11 323,12
107	ТЕРр58-3-2	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: водосточных труб с земли и подмостей		100 м труб и покрытий	1,32			
		1 ОТ				107,31	141,65	5 265,13
		ЗТ	чел.-ч	11,04	14,5728			
		Итого по расценке				107,31	141,65	5 265,13
		ФОТ					141,65	5 265,13
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90	90		127,49	4 738,62
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46	46		65,16	2 421,96
		Всего по позиции					334,30	12 425,71
1.1	ТЕРр68-20-1	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их отноской и укладкой в штабель		100 м2 основания	0,2151			

		1 ОТ			172,60	37,13	37,17	1 380,12	
		ЗТ	чел.-ч	18,68	4,018068				
		Итого по расценке			172,60	37,13		1 380,12	
		ФОТ				37,13		1 380,12	
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102	102	37,87		1 407,72	
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54	54	20,05		745,26	
		Всего по позиции				95,05		3 533,10	
1.3	ТЕРр69-19-1	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100	1 м3 бетона		4,35				
		1 ОТ			100,71	438,09	37,17	16 283,81	
		2 ЭМ			164,76	716,71	14,32	10 263,29	
		ЗТ	чел.-ч	9,74	42,369				
		Итого по расценке			265,47	1 154,80		26 547,10	
		ФОТ				438,09		16 283,81	
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92	92	403,04		14 981,11	
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44	44	192,76		7 164,88	
		Всего по позиции				1 750,60		48 693,09	
110	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2		0,2555				
		1 ОТ			215,88	55,16	37,17	2 050,30	
		ЗТ	чел.-ч	22,82	5,83051				
		Итого по расценке			215,88	55,16		2 050,30	
		ФОТ				55,16		2 050,30	
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103	56,81		2 111,81	
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59	32,54		1 209,68	
		Всего по позиции				144,51		5 371,79	
Вывоз мусора									
113.1	ТССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		73,226	40,41	2 959,06	14,32	42 373,74
		Всего по позиции					2 959,06		42 373,74
113.2	ТССЦпг01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза		659,034	3,71	2 445,02	14,32	35 012,69
		Всего по позиции					2 445,02		35 012,69
113.3	ТССЦпг03-21-01-016	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 16 км I класс груза	1 т груза		732,26	13,24	9 695,12	14,32	138 834,12

Всего по позиции				9 695,12	138 834,12
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :					
Итого прямые затраты (справочно)				94 220,15	2 827 149,48
в том числе:					
Оплата труда рабочих				64 679,08	2 404 121,36
Эксплуатация машин				19 845,95	284 194,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)				1 000,44	37 186,37
Перевозка				9 695,12	138 834,12
Строительные работы				188 951,31	6 348 304,72
Строительные работы				179 256,19	6 209 470,60
в том числе:					
оплата труда				64 679,08	2 404 121,36
эксплуатация машин и механизмов				19 845,95	284 194,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)				1 000,44	37 186,37
накладные расходы				61 667,34	2 292 172,35
сметная прибыль				33 063,82	1 228 982,89
Перевозка				9 695,12	138 834,12
Итого ФОТ (справочно)				65 679,52	2 441 307,73
Итого накладные расходы (справочно)				61 667,34	2 292 172,35
Итого сметная прибыль (справочно)				33 063,82	1 228 982,89
Итого по разделу 1 Демонтажные работы				188 951,31	6 348 304,72
Раздел 2. Проемы					
отм.0.000					
114	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	17,66	
		1 ОТ		28,85	509,49 37,17 18 937,74
		2 ЭМ		19,38	342,25 14,32 4 901,02
		4 М		26,97	476,29 7,39 3 519,78
		ЗТ	чел.-ч 2,4	42,384	
		Итого по расценке		75,20	1 328,03 27 358,54
		ФОТ			509,49 18 937,74
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	% 93	93	473,83 17 612,10
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	% 62	62	315,88 11 741,40
Всего по позиции				2 117,74	56 712,04
115	ТССЦ-203-8146	Блок дверной стальной внутренний однопольный ДСВ, площадь 2,1 м2 (ГОСТ 31173-2003)	м2	10,73	1 993,45 21 389,72 7,39 158 070,03
Всего по позиции				21 389,72	158 070,03
116	ТССЦ-203-8147	Блок дверной стальной наружный двупольный ДСН ДКН, площадь 2,73 м2 (ГОСТ 31173-2003)	м2	6,93	1 623,34 11 249,75 7,39 83 135,65
Всего по позиции				11 249,75	83 135,65

117	ТЕР09-04-013-04	Установка противопожарных дверей: двупольных остекленных	1 м2 проема	2,814				
		1 ОТ			28,79	81,02	37,17	3 011,51
		2 ЭМ			9,41	26,48	14,32	379,19
		4 М			55,25	155,47	7,39	1 148,92
		ЗТ	чел.-ч	2,36	6,64104			
		Итого по расценке			93,45	262,97		4 539,62
		ФОТ				81,02		3 011,51
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93	93	75,35		2 800,70
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62	62	50,23		1 867,14
		Всего по позиции				388,55		9 207,46
118	ТССЦ-203-8141	Дверь противопожарная металлическая: остекленная двупольная ДПМО-02/60, размером 1500х2100 мм	шт.	1	6 459,74	6 459,74	7,39	47 737,48
		Всего по позиции				6 459,74		47 737,48
119	ТЕР09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: однопольных глухих	1 м2 проема	2,1				
		1 ОТ			25,63	53,82	37,17	2 000,49
		2 ЭМ			10,22	21,46	14,32	307,31
		4 М			64,51	135,47	7,39	1 001,12
		ЗТ	чел.-ч	2,07	4,347			
		Итого по расценке			100,36	210,75		3 308,92
		ФОТ				53,82		2 000,49
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93	93	50,05		1 860,46
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62	62	33,37		1 240,30
		Всего по позиции				294,17		6 409,68
120	ТССЦ-203-8123	Дверь противопожарная металлическая: однопольная ДПМ-01/60, размером 1000х2100 мм	шт.	1	3 328,52	3 328,52	7,39	24 597,76
		Всего по позиции				3 328,52		24 597,76
121	ТЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,1348				
		1 ОТ			2 158,74	291,00	37,17	10 816,47
		2 ЭМ			466,49	62,88	14,32	900,44
		3 в т.ч. ОТм			17,27	2,33	37,17	86,61
		4 М			180 874,56	24 381,89	7,39	180 182,17
		ЗТ	чел.-ч	201	27,0948			
		ЗТм	чел.-ч	1,05	0,14154			
		Итого по расценке			183 499,79	24 735,77		191 899,08
		ФОТ				293,33		10 903,08
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108	316,80		11 775,33
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	161,33		5 996,69
		Всего по позиции				25 213,90		209 671,10

122	ТЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,3507				
		1 ОТ			997,36	349,77	37,17	13 000,95
		2 ЭМ			1 049,02	367,89	14,32	5 268,18
		3 в т.ч. ОТм			159,40	55,90	37,17	2 077,80
		4 М			24 027,40	8 426,41	7,39	62 271,17
		ЗТ	чел.-ч	89,53	31,398171			
		ЗТм	чел.-ч	9,69	3,398283			
		Итого по расценке			26 073,78	9 144,07		80 540,30
		ФОТ				405,67		15 078,75
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108	438,12		16 285,05
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	223,12		8 293,31
		Всего по позиции				9 805,31		105 118,66
123	203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные: ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	-35,07	218,01	-7 645,61	7,39	-56 501,06
		Всего по позиции				-7 645,61		-56 501,06
124	ТССЦ-203-0200	Блоки дверные однопольные с полотном: глухим ДГ 21-12, площадь 2,42 м2; ДГ 24-10, площадь 2,30 м2; ДГ 24-12, площадь 2,77 м2	м2	5,25	223,00	1 170,75	7,39	8 651,84
		Всего по позиции				1 170,75		8 651,84
125	ТССЦ-203-0198	Блоки дверные однопольные с полотном: глухим ДГ 21-7, площадь 1,39 м2; ДГ 21-8, площадь 1,59 м2	м2	29,82	229,00	6 828,78	7,39	50 464,68
		Всего по позиции				6 828,78		50 464,68
отм.3.100								
126	ТЕР09-04-013-04	Установка противопожарных дверей: двупольных остекленных	1 м2 проема	2,814				
		1 ОТ			28,79	81,02	37,17	3 011,51
		2 ЭМ			9,41	26,48	14,32	379,19
		4 М			55,25	155,47	7,39	1 148,92
		ЗТ	чел.-ч	2,36	6,64104			
		Итого по расценке			93,45	262,97		4 539,62
		ФОТ				81,02		3 011,51
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93	93	75,35		2 800,70
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62	62	50,23		1 867,14
		Всего по позиции				388,55		9 207,46
127	ТССЦ-203-8141	Дверь противопожарная металлическая: остекленная двупольная ДПМО-02/60, размером 1500х2100 мм	шт.	1	6 459,74	6 459,74	7,39	47 737,48
		Всего по позиции				6 459,74		47 737,48
128	ТЕР09-04-013-02	Установка противопожарных дверей: двупольных глухих	1 м2 проема	2,814				
		1 ОТ			33,92	95,45	37,17	3 547,88

		2 ЭМ			11,45	32,22	14,32	461,39
		4 М			55,25	155,47	7,39	1 148,92
		ЗТ	чел.-ч	2,78	7,82292			
		Итого по расценке			100,62	283,14		5 158,19
		ФОТ				95,45		3 547,88
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93	93	88,77		3 299,53
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62	62	59,18		2 199,69
		Всего по позиции				431,09		10 657,41
129	ТССЦ-203-8131	Дверь противопожарная металлическая: двупольная ДПМ-02/60, размером 1400x2100 мм	шт.	1	5 502,79	5 502,79	7,39	40 665,62
		Всего по позиции				5 502,79		40 665,62
130	ТЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,5775				
		1 ОТ			997,36	575,98	37,17	21 409,18
		2 ЭМ			1 049,02	605,81	14,32	8 675,20
		3 в т.ч. ОТм			159,40	92,05	37,17	3 421,50
		4 М			24 027,40	13 875,82	7,39	102 542,31
		ЗТ	чел.-ч	89,53	51,703575			
		ЗТм	чел.-ч	9,69	5,595975			
		Итого по расценке			26 073,78	15 057,61		132 626,69
		ФОТ				668,03		24 830,68
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108	721,47		26 817,13
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	367,42		13 656,87
		Всего по позиции				16 146,50		173 100,69
131	203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные: ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	-57,75	218,01	-12 590,08	7,39	-93 040,69
		Всего по позиции				-12 590,08		-93 040,69
132	ТССЦ-203-0200	Блоки дверные однопольные с полотном: глухим ДГ 21-12, площадь 2,42 м2; ДГ 24-10, площадь 2,30 м2; ДГ 24-12, площадь 2,77 м2	м2	8,19	223,00	1 826,37	7,39	13 496,87
		Всего по позиции				1 826,37		13 496,87
133	ТССЦ-203-0198	Блоки дверные однопольные с полотном: глухим ДГ 21-7, площадь 1,39 м2; ДГ 21-8, площадь 1,59 м2	м2	49,56	229,00	11 349,24	7,39	83 870,88
		Всего по позиции				11 349,24		83 870,88
отм.5.920								
134	ТЕР09-04-013-04	Установка противопожарных дверей: двупольных остекленных	1 м2 проема	2,814				
		1 ОТ			28,79	81,02	37,17	3 011,51
		2 ЭМ			9,41	26,48	14,32	379,19
		4 М			55,25	155,47	7,39	1 148,92
		ЗТ	чел.-ч	2,36	6,64104			
		Итого по расценке			93,45	262,97		4 539,62

		ФОТ				81,02		3 011,51	
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93	93	75,35		2 800,70	
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62	62	50,23		1 867,14	
		Всего по позиции				388,55		9 207,46	
135	ТССЦ-203-8141	Дверь противопожарная металлическая: остекленная двупольная ДПМО-02/60, размером 1500x2100 мм	шт.		1	6 459,74	6 459,74	7,39	47 737,48
		Всего по позиции					6 459,74		47 737,48
136	ТЕР09-04-013-02	Установка противопожарных дверей: двупольных глухих	1 м2 проема		2,814				
		1 ОТ				33,92	95,45	37,17	3 547,88
		2 ЭМ				11,45	32,22	14,32	461,39
		4 М				55,25	155,47	7,39	1 148,92
		ЗТ	чел.-ч	2,78	7,82292				
		Итого по расценке				100,62	283,14		5 158,19
		ФОТ					95,45		3 547,88
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93	93	88,77			3 299,53
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62	62	59,18			2 199,69
		Всего по позиции					431,09		10 657,41
137	ТССЦ-203-8131	Дверь противопожарная металлическая: двупольная ДПМ-02/60, размером 1400x2100 мм	шт.		1	5 502,79	5 502,79	7,39	40 665,62
		Всего по позиции					5 502,79		40 665,62
138	ТЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов		0,7812				
		1 ОТ				997,36	779,14	37,17	28 960,63
		2 ЭМ				1 049,02	819,49	14,32	11 735,10
		3 в т.ч. ОТм				159,40	124,52	37,17	4 628,41
		4 М				24 027,40	18 770,20	7,39	138 711,78
		ЗТ	чел.-ч	89,53	69,940836				
		ЗТм	чел.-ч	9,69	7,569828				
		Итого по расценке				26 073,78	20 368,83		179 407,51
		ФОТ					903,66		33 589,04
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108	108	975,95			36 276,16
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55	55	497,01			18 473,97
		Всего по позиции					21 841,79		234 157,64
139	203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные: ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2		-78,12	218,01	-17 030,94	7,39	-125 858,65
		Всего по позиции					-17 030,94		-125 858,65
140	ТССЦ-203-0198	Блоки дверные однопольные с полотном: глухим ДГ 21-7, площадь 1,39 м2; ДГ 21-8, площадь 1,59 м2	м2		78,12	229,00	17 889,48	7,39	132 203,26
		Всего по позиции					17 889,48		132 203,26
отм.8.740									

141	ТЕР09-04-013-04	Установка противопожарных дверей: двупольных остекленных	1 м2 проема		2,814				
		1 ОТ				28,79	81,02	37,17	3 011,51
		2 ЭМ				9,41	26,48	14,32	379,19
		4 М				55,25	155,47	7,39	1 148,92
		ЗТ	чел.-ч	2,36	6,64104				
		Итого по расценке				93,45	262,97		4 539,62
		ФОТ					81,02		3 011,51
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93	93		75,35		2 800,70
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62	62		50,23		1 867,14
		Всего по позиции						388,55	
142	ТССЦ-203-8141	Дверь противопожарная металлическая: остекленная двупольная ДПМО-02/60, размером 1500х2100 мм	шт.		1	6 459,74	6 459,74	7,39	47 737,48
		Всего по позиции						6 459,74	
143	ТЕР09-04-013-02	Установка противопожарных дверей: двупольных глухих	1 м2 проема		2,814				
		1 ОТ				33,92	95,45	37,17	3 547,88
		2 ЭМ				11,45	32,22	14,32	461,39
		4 М				55,25	155,47	7,39	1 148,92
		ЗТ	чел.-ч	2,78	7,82292				
		Итого по расценке				100,62	283,14		5 158,19
		ФОТ					95,45		3 547,88
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93	93		88,77		3 299,53
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62	62		59,18		2 199,69
		Всего по позиции						431,09	
144	ТССЦ-203-8131	Дверь противопожарная металлическая: двупольная ДПМ-02/60, размером 1400х2100 мм	шт.		1	5 502,79	5 502,79	7,39	40 665,62
		Всего по позиции						5 502,79	
145	ТЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов		0,8001				
		1 ОТ				997,36	797,99	37,17	29 661,29
		2 ЭМ				1 049,02	839,32	14,32	12 019,06
		3 в т.ч. ОТм				159,40	127,54	37,17	4 740,66
		4 М				24 027,40	19 224,32	7,39	142 067,72
		ЗТ	чел.-ч	89,53	71,632953				
		ЗТм	чел.-ч	9,69	7,752969				
		Итого по расценке				26 073,78	20 861,63		183 748,07
		ФОТ					925,53		34 401,95
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108	108		999,57		37 154,11
Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55	55		509,04		18 921,07		
Всего по позиции						22 370,24		239 823,25	

146	203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные: ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	-80,01	218,01	-17 442,98	7,39	-128 903,62
		Всего по позиции				-17 442,98		-128 903,62
147	ТССЦ-203-0198	Блоки дверные однопольные с полотном: глухим ДГ 21-7, площадь 1,39 м2; ДГ 21-8, площадь 1,59 м2	м2	80,01	229,00	18 322,29	7,39	135 401,72
		Всего по позиции				18 322,29		135 401,72
отм.12.560								
148	ТЕР09-04-013-04	Установка противопожарных дверей: двупольных остекленных	1 м2 проема	2,814				
		1 ОТ			28,79	81,02	37,17	3 011,51
		2 ЭМ			9,41	26,48	14,32	379,19
		4 М			55,25	155,47	7,39	1 148,92
		ЗТ	чел.-ч	2,36	6,64104			
		Итого по расценке			93,45	262,97		4 539,62
		ФОТ				81,02		3 011,51
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93	93	75,35		2 800,70
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62	62	50,23		1 867,14
		Всего по позиции				388,55		9 207,46
149	ТССЦ-203-8141	Дверь противопожарная металлическая: остекленная двупольная ДПМО-02/60, размером 1500х2100 мм	шт.	1	6 459,74	6 459,74	7,39	47 737,48
		Всего по позиции				6 459,74		47 737,48
150	ТЕР09-04-013-02	Установка противопожарных дверей: двупольных глухих	1 м2 проема	2,814				
		1 ОТ			33,92	95,45	37,17	3 547,88
		2 ЭМ			11,45	32,22	14,32	461,39
		4 М			55,25	155,47	7,39	1 148,92
		ЗТ	чел.-ч	2,78	7,82292			
		Итого по расценке			100,62	283,14		5 158,19
		ФОТ				95,45		3 547,88
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93	93	88,77		3 299,53
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62	62	59,18		2 199,69
		Всего по позиции				431,09		10 657,41
151	ТССЦ-203-8131	Дверь противопожарная металлическая: двупольная ДПМ-02/60, размером 1400х2100 мм	шт.	1	5 502,79	5 502,79	7,39	40 665,62
		Всего по позиции				5 502,79		40 665,62
152	ТЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,7833				
		1 ОТ			997,36	781,23	37,17	29 038,32
		2 ЭМ			1 049,02	821,70	14,32	11 766,74
		3 в т.ч. ОТм			159,40	124,86	37,17	4 641,05
		4 М			24 027,40	18 820,66	7,39	139 084,68

		ЗТ	чел.-ч	89,53	70,128849			
		ЗТм	чел.-ч	9,69	7,590177			
		Итого по расценке				26 073,78	20 423,59	179 889,74
		ФОТ					906,09	33 679,37
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108		978,58	36 373,72
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55		498,35	18 523,65
		Всего по позиции					21 900,52	234 787,11
153	203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные: ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2		-78,33	218,01	-17 076,72 7,39	-126 196,96
		Всего по позиции					-17 076,72	-126 196,96
154	ТССЦ-203-0198	Блоки дверные однопольные с полотном: глухим ДГ 21-7, площадь 1,39 м2; ДГ 21-8, площадь 1,59 м2	м2		78,33	229,00	17 937,57 7,39	132 558,64
		Всего по позиции					17 937,57	132 558,64
отм.14.380								
155	ТЕР09-04-013-04	Установка противопожарных дверей: двупольных остекленных	1 м2 проема		2,814			
		1 ОТ				28,79	81,02 37,17	3 011,51
		2 ЭМ				9,41	26,48 14,32	379,19
		4 М				55,25	155,47 7,39	1 148,92
		ЗТ	чел.-ч	2,36	6,64104			
		Итого по расценке				93,45	262,97	4 539,62
		ФОТ					81,02	3 011,51
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93	93		75,35	2 800,70
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62	62		50,23	1 867,14
		Всего по позиции					388,55	9 207,46
156	ТССЦ-203-8141	Дверь противопожарная металлическая: остекленная двупольная ДПМО-02/60, размером 1500х2100 мм	шт.		1	6 459,74	6 459,74 7,39	47 737,48
		Всего по позиции					6 459,74	47 737,48
157	ТЕР09-04-013-02	Установка противопожарных дверей: двупольных глухих	1 м2 проема		2,814			
		1 ОТ				33,92	95,45 37,17	3 547,88
		2 ЭМ				11,45	32,22 14,32	461,39
		4 М				55,25	155,47 7,39	1 148,92
		ЗТ	чел.-ч	2,78	7,82292			
		Итого по расценке				100,62	283,14	5 158,19
		ФОТ					95,45	3 547,88
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93	93		88,77	3 299,53
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62	62		59,18	2 199,69
		Всего по позиции					431,09	10 657,41
158	ТССЦ-203-8131	Дверь противопожарная металлическая: двупольная ДПМ-02/60, размером 1400х2100 мм	шт.		1	5 502,79	5 502,79 7,39	40 665,62

		Всего по позиции				5 502,79		40 665,62
159	ТЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов		0,6741			
		1 ОТ			997,36	672,32	37,17	24 990,13
		2 ЭМ			1 049,02	707,14	14,32	10 126,24
		3 в т.ч. ОТм			159,40	107,45	37,17	3 993,92
		4 М			24 027,40	16 196,87	7,39	119 694,87
		ЗТ	чел.-ч	89,53	60,352173			
		ЗТм	чел.-ч	9,69	6,532029			
		Итого по расценке			26 073,78	17 576,33		154 811,24
		ФОТ				779,77		28 984,05
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108	842,15		31 302,77
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	428,87		15 941,23
		Всего по позиции				18 847,35		202 055,24
160	203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные: ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2		-67,41	218,01	-14 696,05	7,39
		Всего по позиции					-14 696,05	-108 603,81
161	ТССЦ-203-0198	Блоки дверные однопольные с полотном: глухим ДГ 21-7, площадь 1,39 м2; ДГ 21-8, площадь 1,59 м2	м2		67,41	229,00	15 436,89	7,39
		Всего по позиции					15 436,89	114 078,62
162	ТЕР10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м коробок блоков		21,782			
		1 ОТ			77,50	1 688,11	37,17	62 747,05
		2 ЭМ			3,54	77,11	14,32	1 104,22
		4 М			671,41	14 624,65	7,39	108 076,16
		ЗТ	чел.-ч	7,82	170,33524			
		Итого по расценке			752,45	16 389,87		171 927,43
		ФОТ				1 688,11		62 747,05
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108	1 823,16		67 766,81
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	928,46		34 510,88
		Всего по позиции				19 141,49		274 205,12
163	203-0359	Наличники из древесины типа: Н-1, Н-2 размером 13х54 мм	м		-2439,584	5,92	-14 442,34	7,39
		Всего по позиции					-14 442,34	-106 728,89
164	ТССЦ-101-3010	Наличники из ПВХ, шириной: 70 мм	м		2439,584	39,34	95 973,23	7,39
		Всего по позиции					95 973,23	709 242,17
Отм.0.000								

165	ТЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов	0,0819				
		1 ОТ			1 581,10	129,49	37,17	4 813,14
		2 ЭМ			410,84	33,65	14,32	481,87
		3 в т.ч. ОТм			10,86	0,89	37,17	33,08
		4 М			284 002,07	23 259,77	7,39	171 889,70
		ЗТ	чел.-ч	149,16	12,216204			
		ЗТм	чел.-ч	0,66	0,054054			
		Итого по расценке			285 994,01	23 422,91		177 184,71
		ФОТ				130,38		4 846,22
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108	140,81		5 233,92
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	71,71		2 665,42
		Всего по позиции				23 635,43		185 084,05
166	ТЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,3024				
		1 ОТ			1 988,03	601,18	37,17	22 345,86
		2 ЭМ			481,66	145,65	14,32	2 085,71
		3 в т.ч. ОТм			28,95	8,75	37,17	325,24
		4 М			333 403,38	100 821,18	7,39	745 068,52
		ЗТ	чел.-ч	187,55	56,71512			
		ЗТм	чел.-ч	1,76	0,532224			
		Итого по расценке			335 873,07	101 568,01		769 500,09
		ФОТ				609,93		22 671,10
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108	658,72		24 484,79
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	335,46		12 469,11
		Всего по позиции				102 562,19		806 453,99
167	ТЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемов	0,0266				
		1 ОТ			2 290,45	60,93	37,17	2 264,77
		2 ЭМ			500,07	13,30	14,32	190,46
		3 в т.ч. ОТм			28,95	0,77	37,17	28,62
		4 М			349 157,16	9 287,58	7,39	68 635,22
		ЗТ	чел.-ч	216,08	5,747728			
		ЗТм	чел.-ч	1,76	0,046816			
		Итого по расценке			351 947,68	9 361,81		71 090,45
		ФОТ				61,70		2 293,39

		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108	108		66,64		2 476,86
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55	55		33,94		1 261,36
		Всего по позиции					9 462,39		74 828,67
168	ТЕР10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2		100 м2	0,07744				
		1 ОТ				1 456,76	112,81	37,17	4 193,15
		2 ЭМ				390,64	30,25	14,32	433,18
		3 в т.ч. ОТм				10,86	0,84	37,17	31,22
		4 М				181 766,20	14 075,97	7,39	104 021,42
		ЗТ	чел.-ч	137,43	10,6425792				
		ЗТм	чел.-ч	0,66	0,0511104				
		Итого по расценке				183 613,60	14 219,03		108 647,75
		ФОТ					113,65		4 224,37
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108	108		122,74		4 562,32
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55	55		62,51		2 323,40
		Всего по позиции					14 404,28		115 533,47
169	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею		100 м2	0,4828				
		1 ОТ				1 854,48	895,34	37,17	33 279,79
		2 ЭМ				47,00	22,69	14,32	324,92
		3 в т.ч. ОТм				1,32	0,64	37,17	23,79
		4 М				10 089,63	4 871,27	7,39	35 998,69
		ЗТ	чел.-ч	166,47	80,371716				
		ЗТм	чел.-ч	0,08	0,038624				
		Итого по расценке				11 991,11	5 789,30		69 603,40
		ФОТ					895,98		33 303,58
		Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100	100		895,98		33 303,58
		Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49	49		439,03		16 318,75
		Всего по позиции					7 124,31		119 225,73
170	101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной		1000 м2	-0,050694	90 720,00	-4 598,96	7,39	-33 986,31
		Всего по позиции					-4 598,96		-33 986,31
171	ТССЦ-101-0759	Панели отделочные гипсокартонные с лицевой поверхностью из поливинилхлоридной пленки декоративного типа ПДО или ПДСО толщиной: 10 мм		м2	50,694	69,90	3 543,51	7,39	26 186,54
		Всего по позиции					3 543,51		26 186,54
172	ТЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м		100 п. м	0,3175				
		1 ОТ				221,07	70,19	37,17	2 608,96
		2 ЭМ				28,74	9,12	14,32	130,60

		3 в т.ч. ОТм			1,15		0,37	37,17	13,75
		4 М			7 274,60		2 309,69	7,39	17 068,61
		ЗТ	чел.-ч	21,38	6,78815				
		ЗТм	чел.-ч	0,07	0,022225				
		Итого по расценке			7 524,41		2 389,00		19 808,17
		ФОТ					70,56		2 622,71
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108		76,20		2 832,53
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55		38,81		1 442,49
		Всего по позиции					2 504,01		24 083,19
173	ТССЦ-101-2912 прим.550 мм	Доски подоконные ПВХ, шириной: 600 мм	м		31,75	391,19	12 420,28	7,39	91 785,87
		Всего по позиции					12 420,28		91 785,87
174	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 п. м		0,9655				
		1 ОТ				69,28	66,89	37,17	2 486,30
		4 М				341,88	330,09	7,39	2 439,37
		ЗТ	чел.-ч	6,7	6,46885				
		Итого по расценке				411,16	396,98		4 925,67
		ФОТ					66,89		2 486,30
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108		72,24		2 685,20
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55		36,79		1 367,47
		Всего по позиции					506,01		8 978,34
175	101-5958	Уголок ПВХ, размером: 25x25 мм	10 м		-9,655	30,30	-292,55	7,39	-2 161,94
		Всего по позиции					-292,55		-2 161,94
176	ТССЦ-101-5959	Уголок ПВХ, размером: 30x30 мм	10 м		9,655	32,70	315,72	7,39	2 333,17
		Всего по позиции					315,72		2 333,17
177	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия		0,0725				
		1 ОТ				1 165,84	84,52	37,17	3 141,61
		2 ЭМ				24,21	1,76	14,32	25,20
		3 в т.ч. ОТм				3,29	0,24	37,17	8,92
		4 М				9 122,55	661,38	7,39	4 887,60
		ЗТ	чел.-ч	112,75	8,174375				
		ЗТм	чел.-ч	0,2	0,0145				
		Итого по расценке				10 312,60	747,66		8 054,41
		ФОТ					84,76		3 150,53
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	109		92,39		3 434,08
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	57		48,31		1 795,80
		Всего по позиции					888,36		13 284,29
Отм.3.100									

178	ТЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов	0,7175				
		1 ОТ			1 581,10	1 134,44	37,17	42 167,13
		2 ЭМ			410,84	294,78	14,32	4 221,25
		3 в т.ч. ОТм			10,86	7,79	37,17	289,55
		4 М			284 002,07	203 771,49	7,39	1 505 871,31
		ЗТ	чел.-ч	149,16	107,0223			
		ЗТм	чел.-ч	0,66	0,47355			
		Итого по расценке			285 994,01	205 200,71		1 552 259,69
		ФОТ				1 142,23		42 456,68
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108	1 233,61		45 853,21
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	628,23		23 351,17
		Всего по позиции				207 062,55		1 621 464,07
179	ТЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,1512				
		1 ОТ			1 988,03	300,59	37,17	11 172,93
		2 ЭМ			481,66	72,83	14,32	1 042,93
		3 в т.ч. ОТм			28,95	4,38	37,17	162,80
		4 М			333 403,38	50 410,59	7,39	372 534,26
		ЗТ	чел.-ч	187,55	28,35756			
		ЗТм	чел.-ч	1,76	0,266112			
		Итого по расценке			335 873,07	50 784,01		384 750,12
		ФОТ				304,97		11 335,73
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108	329,37		12 242,59
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	167,73		6 234,65
		Всего по позиции				51 281,11		403 227,36
180	ТЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемов	0,0042				
		1 ОТ			2 290,45	9,62	37,17	357,58
		2 ЭМ			500,07	2,10	14,32	30,07
		3 в т.ч. ОТм			28,95	0,12	37,17	4,46
		4 М			349 157,16	1 466,46	7,39	10 837,14
		ЗТ	чел.-ч	216,08	0,907536			
		ЗТм	чел.-ч	1,76	0,007392			
		Итого по расценке			351 947,68	1 478,18		11 224,79
		ФОТ				9,74		362,04

		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108	108		10,52		391,00
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55	55		5,36		199,12
		Всего по позиции					1 494,06		11 814,91
181	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее		100 м2 облицовки	0,8103				
		1 ОТ				1 854,48	1 502,69	37,17	55 854,99
		2 ЭМ				47,00	38,08	14,32	545,31
		3 в т.ч. ОТм				1,32	1,07	37,17	39,77
		4 М				10 089,63	8 175,63	7,39	60 417,91
		ЗТ	чел.-ч	166,47	134,890641				
		ЗТм	чел.-ч	0,08	0,064824				
		Итого по расценке				11 991,11	9 716,40		116 818,21
		ФОТ					1 503,76		55 894,76
		Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100	100		1 503,76		55 894,76
		Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49	49		736,84		27 388,43
		Всего по позиции					11 957,00		200 101,40
182	101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной		1000 м2	-0,0850815	90 720,00	-7 718,59	7,39	-57 040,38
		Всего по позиции					-7 718,59		-57 040,38
183	ТССЦ-101-0759	Панели отделочные гипсокартонные с лицевой поверхностью из поливинилхлоридной пленки декоративного типа ПДО или ПДСО толщиной: 10 мм		м2	85,0815	69,90	5 947,20	7,39	43 949,81
		Всего по позиции					5 947,20		43 949,81
184	ТЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м		100 п. м	0,6625				
		1 ОТ				221,07	146,46	37,17	5 443,92
		2 ЭМ				28,74	19,04	14,32	272,65
		3 в т.ч. ОТм				1,15	0,76	37,17	28,25
		4 М				7 274,60	4 819,42	7,39	35 615,51
		ЗТ	чел.-ч	21,38	14,16425				
		ЗТм	чел.-ч	0,07	0,046375				
		Итого по расценке				7 524,41	4 984,92		41 332,08
		ФОТ					147,22		5 472,17
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108	108		159,00		5 909,94
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55	55		80,97		3 009,69
		Всего по позиции					5 224,89		50 251,71
185	ТССЦ-101-2912 прим.550 мм	Доски подоконные ПВХ, шириной: 600 мм		м	66,25	391,19	25 916,34	7,39	191 521,75
		Всего по позиции					25 916,34		191 521,75
186	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клее		100 п. м	1,6205				
		1 ОТ				69,28	112,27	37,17	4 173,08

		4 М			341,88	554,02	7,39	4 094,21
		ЗТ	чел.-ч	6,7	10,85735			
		Итого по расценке			411,16	666,29		8 267,29
		ФОТ				112,27		4 173,08
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108	121,25		4 506,93
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	61,75		2 295,19
		Всего по позиции				849,29		15 069,41
187	101-5958	Уголок ПВХ, размером: 25х25 мм	10 м		-16,205	30,30	-491,01 7,39	-3 628,56
		Всего по позиции				-491,01		-3 628,56
188	ТССЦ-101-5959	Уголок ПВХ, размером: 30х30 мм	10 м		16,205	32,70	529,90 7,39	3 915,96
		Всего по позиции				529,90		3 915,96
189	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия		0,1575			
		1 ОТ				1 165,84	183,62 37,17	6 825,16
		2 ЭМ				24,21	3,81 14,32	54,56
		3 в т.ч. ОТм				3,29	0,52 37,17	19,33
		4 М				9 122,55	1 436,80 7,39	10 617,95
		ЗТ	чел.-ч	112,75	17,758125			
		ЗТм	чел.-ч	0,2	0,0315			
		Итого по расценке				10 312,60	1 624,23	17 497,67
		ФОТ					184,14	6 844,49
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	109	200,71		7 460,49
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	57	104,96		3 901,36
		Всего по позиции				1 929,90		28 859,52
Отм.5.920								
190	ТЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов		0,7175			
		1 ОТ				1 581,10	1 134,44 37,17	42 167,13
		2 ЭМ				410,84	294,78 14,32	4 221,25
		3 в т.ч. ОТм				10,86	7,79 37,17	289,55
		4 М				284 002,07	203 771,49 7,39	1 505 871,31
		ЗТ	чел.-ч	149,16	107,0223			
		ЗТм	чел.-ч	0,66	0,47355			
		Итого по расценке				285 994,01	205 200,71	1 552 259,69
		ФОТ					1 142,23	42 456,68
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108	1 233,61		45 853,21
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	628,23		23 351,17
		Всего по позиции				207 062,55		1 621 464,07

191	ТЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,189				
		1 ОТ			1 988,03	375,74	37,17	13 966,26
		2 ЭМ			481,66	91,03	14,32	1 303,55
		3 в т.ч. ОТм			28,95	5,47	37,17	203,32
		4 М			333 403,38	63 013,24	7,39	465 667,84
		ЗТ	чел.-ч	187,55	35,44695			
		ЗТм	чел.-ч	1,76	0,33264			
		Итого по расценке			335 873,07	63 480,01		480 937,65
		ФОТ				381,21		14 169,58
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108	411,71		15 303,15
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	209,67		7 793,27
		Всего по позиции				64 101,39		504 034,07
192	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2 облицовки	0,8418				
		1 ОТ			1 854,48	1 561,10	37,17	58 026,09
		2 ЭМ			47,00	39,56	14,32	566,50
		3 в т.ч. ОТм			1,32	1,11	37,17	41,26
		4 М			10 089,63	8 493,45	7,39	62 766,60
		ЗТ	чел.-ч	166,47	140,134446			
		ЗТм	чел.-ч	0,08	0,067344			
		Итого по расценке			11 991,11	10 094,11		121 359,19
		ФОТ				1 562,21		58 067,35
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100	1 562,21		58 067,35
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49	765,48		28 453,00
		Всего по позиции				12 421,80		207 879,54
193	101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2	-0,088389	90 720,00	-8 018,65	7,39	-59 257,82
		Всего по позиции				-8 018,65		-59 257,82
194	ТССЦ-101-0759	Панели отделочные гипсокартонные с лицевой поверхностью из поливинилхлоридной пленки декоративного типа ПДО или ПДСО толщиной: 10 мм	м2	88,389	69,90	6 178,39	7,39	45 658,30
		Всего по позиции				6 178,39		45 658,30
195	ТЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 п. м	0,6845				
		1 ОТ			221,07	151,32	37,17	5 624,56
		2 ЭМ			28,74	19,67	14,32	281,67
		3 в т.ч. ОТм			1,15	0,79	37,17	29,36
		4 М			7 274,60	4 979,46	7,39	36 798,21
		ЗТ	чел.-ч	21,38	14,63461			

		ЗТм	чел.-ч	0,07	0,047915				
		Итого по расценке				7 524,41	5 150,45		42 704,44
		ФОТ					152,11		5 653,92
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108		164,28		6 106,23
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55		83,66		3 109,66
		Всего по позиции					5 398,39		51 920,33
196	ТССЦ-101-2912 прим.550 мм	Доски подоконные ПВХ, шириной: 600 мм	м		68,45	391,19	26 776,96	7,39	197 881,73
		Всего по позиции					26 776,96		197 881,73
197	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 п. м		1,6835				
		1 ОТ				69,28	116,63	37,17	4 335,14
		4 М				341,88	575,55	7,39	4 253,31
		ЗТ	чел.-ч	6,7	11,27945				
		Итого по расценке				411,16	692,18		8 588,45
		ФОТ					116,63		4 335,14
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108		125,96		4 681,95
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55		64,15		2 384,33
		Всего по позиции					882,29		15 654,73
198	101-5958	Уголок ПВХ, размером: 25х25 мм	10 м		-16,835	30,30	-510,10	7,39	-3 769,64
		Всего по позиции					-510,10		-3 769,64
199	ТССЦ-101-5959	Уголок ПВХ, размером: 30х30 мм	10 м		16,835	32,70	550,50	7,39	4 068,20
		Всего по позиции					550,50		4 068,20
200	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия		0,1625				
		1 ОТ				1 165,84	189,45	37,17	7 041,86
		2 ЭМ				24,21	3,93	14,32	56,28
		3 в т.ч. ОТм				3,29	0,53	37,17	19,70
		4 М				9 122,55	1 482,41	7,39	10 955,01
		ЗТ	чел.-ч	112,75	18,321875				
		ЗТм	чел.-ч	0,2	0,0325				
		Итого по расценке				10 312,60	1 675,79		18 053,15
		ФОТ					189,98		7 061,56
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	109		207,08		7 697,10
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	57		108,29		4 025,09
		Всего по позиции					1 991,16		29 775,34
Отм.8.740									
201	ТЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов		0,7175				
		1 ОТ				1 581,10	1 134,44	37,17	42 167,13

		2 ЭМ			410,84	294,78	14,32	4 221,25	
		3 в т.ч. ОТм			10,86	7,79	37,17	289,55	
		4 М			284 002,07	203 771,49	7,39	1 505 871,31	
		ЗТ	чел.-ч	149,16	107,0223				
		ЗТм	чел.-ч	0,66	0,47355				
		Итого по расценке			285 994,01	205 200,71		1 552 259,69	
		ФОТ				1 142,23		42 456,68	
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108	1 233,61		45 853,21	
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	628,23		23 351,17	
		Всего по позиции				207 062,55		1 621 464,07	
202	ТЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов		0,189				
		1 ОТ			1 988,03	375,74	37,17	13 966,26	
		2 ЭМ			481,66	91,03	14,32	1 303,55	
		3 в т.ч. ОТм			28,95	5,47	37,17	203,32	
		4 М			333 403,38	63 013,24	7,39	465 667,84	
		ЗТ	чел.-ч	187,55	35,44695				
		ЗТм	чел.-ч	1,76	0,33264				
		Итого по расценке			335 873,07	63 480,01		480 937,65	
		ФОТ				381,21		14 169,58	
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108	411,71		15 303,15	
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	209,67		7 793,27	
		Всего по позиции				64 101,39		504 034,07	
203	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2 облицовки		0,8418				
		1 ОТ			1 854,48	1 561,10	37,17	58 026,09	
		2 ЭМ			47,00	39,56	14,32	566,50	
		3 в т.ч. ОТм			1,32	1,11	37,17	41,26	
		4 М			10 089,63	8 493,45	7,39	62 766,60	
		ЗТ	чел.-ч	166,47	140,134446				
		ЗТм	чел.-ч	0,08	0,067344				
		Итого по расценке			11 991,11	10 094,11		121 359,19	
		ФОТ				1 562,21		58 067,35	
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100	1 562,21		58 067,35	
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49	765,48		28 453,00	
		Всего по позиции				12 421,80		207 879,54	
204	101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2		-0,088389	90 720,00	-8 018,65	7,39	-59 257,82
		Всего по позиции					-8 018,65		-59 257,82

205	ТССЦ-101-0759	Панели отделочные гипсокартонные с лицевой поверхностью из поливинилхлоридной пленки декоративного типа ПДО или ПДСО толщиной: 10 мм	м2		88,389	69,90	6 178,39	7,39	45 658,30
		Всего по позиции					6 178,39		45 658,30
206	ТЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 п. м		0,6845				
		1 ОТ				221,07	151,32	37,17	5 624,56
		2 ЭМ				28,74	19,67	14,32	281,67
		3 в т.ч. ОТм				1,15	0,79	37,17	29,36
		4 М				7 274,60	4 979,46	7,39	36 798,21
		ЗТ	чел.-ч	21,38	14,63461				
		ЗТм	чел.-ч	0,07	0,047915				
		Итого по расценке				7 524,41	5 150,45		42 704,44
		ФОТ					152,11		5 653,92
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108	108		164,28		6 106,23
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55	55		83,66		3 109,66
		Всего по позиции					5 398,39		51 920,33
207	ТССЦ-101-2912 прим.550 мм	Доски подоконные ПВХ, шириной: 600 мм	м		68,45	391,19	26 776,96	7,39	197 881,73
		Всего по позиции					26 776,96		197 881,73
208	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 п. м		1,6835				
		1 ОТ				69,28	116,63	37,17	4 335,14
		4 М				341,88	575,55	7,39	4 253,31
		ЗТ	чел.-ч	6,7	11,27945				
		Итого по расценке				411,16	692,18		8 588,45
		ФОТ					116,63		4 335,14
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108	108		125,96		4 681,95
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55	55		64,15		2 384,33
		Всего по позиции					882,29		15 654,73
209	101-5958	Уголок ПВХ, размером: 25x25 мм	10 м		-16,835	30,30	-510,10	7,39	-3 769,64
		Всего по позиции					-510,10		-3 769,64
210	ТССЦ-101-5959	Уголок ПВХ, размером: 30x30 мм	10 м		16,835	32,70	550,50	7,39	4 068,20
		Всего по позиции					550,50		4 068,20
211	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия		0,1625				
		1 ОТ				1 165,84	189,45	37,17	7 041,86
		2 ЭМ				24,21	3,93	14,32	56,28
		3 в т.ч. ОТм				3,29	0,53	37,17	19,70
		4 М				9 122,55	1 482,41	7,39	10 955,01
		ЗТ	чел.-ч	112,75	18,321875				
		ЗТм	чел.-ч	0,2	0,0325				

		Итого по расценке			10 312,60	1 675,79		18 053,15
		ФОТ				189,98		7 061,56
		НР Материалы для строительных работ	%	0	0			
		СП Материалы для строительных работ	%	0	0			
		Всего по позиции				1 675,79		18 053,15
Отм.12.560								
212	ТЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления		100 м2 проемов	0,7175			
		1 ОТ			1 581,10	1 134,44	37,17	42 167,13
		2 ЭМ			410,84	294,78	14,32	4 221,25
		3 в т.ч. ОТм			10,86	7,79	37,17	289,55
		4 М			284 002,07	203 771,49	7,39	1 505 871,31
		ЗТ	чел.-ч	149,16	107,0223			
		ЗТм	чел.-ч	0,66	0,47355			
		Итого по расценке			285 994,01	205 200,71		1 552 259,69
		ФОТ				1 142,23		42 456,68
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108	1 233,61		45 853,21
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	628,23		23 351,17
		Всего по позиции				207 062,55		1 621 464,07
213	ТЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых		100 м2 проемов	0,2268			
		1 ОТ			1 988,03	450,89	37,17	16 759,58
		2 ЭМ			481,66	109,24	14,32	1 564,32
		3 в т.ч. ОТм			28,95	6,57	37,17	244,21
		4 М			333 403,38	75 615,89	7,39	558 801,43
		ЗТ	чел.-ч	187,55	42,53634			
		ЗТм	чел.-ч	1,76	0,399168			
		Итого по расценке			335 873,07	76 176,02		577 125,33
		ФОТ				457,46		17 003,79
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108	494,06		18 364,09
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	251,60		9 352,08
		Всего по позиции				76 921,68		604 841,50
214	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею		100 м2 облицовки	0,8833			
		1 ОТ			1 854,48	1 638,06	37,17	60 886,69
		2 ЭМ			47,00	41,52	14,32	594,57

		3 в т.ч. ОТм			1,32		1,17	37,17	43,49
		4 М			10 089,63		8 912,17	7,39	65 860,94
		ЗТ	чел.-ч	166,47	147,042951				
		ЗТм	чел.-ч	0,08	0,070664				
		Итого по расценке			11 991,11		10 591,75		127 342,20
		ФОТ					1 639,23		60 930,18
		Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100	100		1 639,23		60 930,18
		Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49	49		803,22		29 855,79
		Всего по позиции					13 034,20		218 128,17
215	101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2		-0,0927465	90 720,00	-8 413,96	7,39	-62 179,16
		Всего по позиции					-8 413,96		-62 179,16
216	ТССЦ-101-0759	Панели отделочные гипсокартонные с лицевой поверхностью из поливинилхлоридной пленки декоративного типа ПДО или ПДСО толщиной: 10 мм	м2		92,7465	69,90	6 482,98	7,39	47 909,22
		Всего по позиции					6 482,98		47 909,22
217	ТЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 п. м		0,7135				
		1 ОТ				221,07	157,73	37,17	5 862,82
		2 ЭМ				28,74	20,51	14,32	293,70
		3 в т.ч. ОТм				1,15	0,82	37,17	30,48
		4 М				7 274,60	5 190,43	7,39	38 357,28
		ЗТ	чел.-ч	21,38	15,25463				
		ЗТм	чел.-ч	0,07	0,049945				
		Итого по расценке				7 524,41	5 368,67		44 513,80
		ФОТ					158,55		5 893,30
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108	108		171,23		6 364,76
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55	55		87,20		3 241,32
		Всего по позиции					5 627,10		54 119,88
218	ТССЦ-101-2912 прим.550 мм	Доски подоконные ПВХ, шириной: 600 мм	м		71,35	391,19	27 911,41	7,39	206 265,32
		Всего по позиции					27 911,41		206 265,32
219	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 п. м		1,7665				
		1 ОТ				69,28	122,38	37,17	4 548,86
		4 М				341,88	603,93	7,39	4 463,04
		ЗТ	чел.-ч	6,7	11,83555				
		Итого по расценке				411,16	726,31		9 011,90
		ФОТ					122,38		4 548,86
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108	108		132,17		4 912,77
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55	55		67,31		2 501,87
		Всего по позиции					925,79		16 426,54
220	101-5958	Уголок ПВХ, размером: 25x25 мм	10 м		-17,665	30,30	-535,25	7,39	-3 955,50

		Всего по позиции			-535,25		-3 955,50		
221	ТССЦ-101-5959	Уголок ПВХ, размером: 30х30 мм	10 м		17,665	32,70	577,65	7,39	4 268,83
		Всего по позиции					577,65	4 268,83	
222	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия		0,1675				
		1 ОТ			1 165,84		195,28	37,17	7 258,56
		2 ЭМ			24,21		4,06	14,32	58,14
		3 в т.ч. ОТм			3,29		0,55	37,17	20,44
		4 М			9 122,55		1 528,03	7,39	11 292,14
		ЗТ	чел.-ч	112,75	18,885625				
		ЗТм	чел.-ч	0,2	0,0335				
		Итого по расценке			10 312,60		1 727,37	18 608,84	
		ФОТ					195,83	7 279,00	
Пр/812-012.0-1 НР Кровли		%	109	109		213,45		7 934,11	
Пр/774-012.0 СП Кровли		%	57	57		111,62		4 149,03	
		Всего по позиции					2 052,44	30 691,98	
Отм.14.380									
223	ТЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов		0,7175				
		1 ОТ			1 581,10		1 134,44	37,17	42 167,13
		2 ЭМ			410,84		294,78	14,32	4 221,25
		3 в т.ч. ОТм			10,86		7,79	37,17	289,55
		4 М			284 002,07		203 771,49	7,39	1 505 871,31
		ЗТ	чел.-ч	149,16	107,0223				
		ЗТм	чел.-ч	0,66	0,47355				
		Итого по расценке			285 994,01		205 200,71	1 552 259,69	
		ФОТ					1 142,23	42 456,68	
Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции		%	108	108		1 233,61		45 853,21	
Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции		%	55	55		628,23		23 351,17	
		Всего по позиции					207 062,55	1 621 464,07	
224	ТЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов		0,2268				
		1 ОТ			1 988,03		450,89	37,17	16 759,58
		2 ЭМ			481,66		109,24	14,32	1 564,32
		3 в т.ч. ОТм			28,95		6,57	37,17	244,21
		4 М			333 403,38		75 615,89	7,39	558 801,43
		ЗТ	чел.-ч	187,55	42,53634				

		ЗТм	чел.-ч	1,76	0,399168			
		Итого по расценке				335 873,07	76 176,02	577 125,33
		ФОТ					457,46	17 003,79
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108		494,06	18 364,09
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55		251,60	9 352,08
		Всего по позиции					76 921,68	604 841,50
225	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею		100 м2 облицовки	0,8833			
		1 ОТ				1 854,48	1 638,06	37,17
		2 ЭМ				47,00	41,52	14,32
		3 в т.ч. ОТм				1,32	1,17	37,17
		4 М				10 089,63	8 912,17	7,39
		ЗТ	чел.-ч	166,47	147,042951			
		ЗТм	чел.-ч	0,08	0,070664			
		Итого по расценке				11 991,11	10 591,75	127 342,20
		ФОТ					1 639,23	60 930,18
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100		1 639,23	60 930,18
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49		803,22	29 855,79
		Всего по позиции					13 034,20	218 128,17
226	101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной		1000 м2	-0,0927465	90 720,00	-8 413,96	7,39
		Всего по позиции					-8 413,96	-62 179,16
227	ТССЦ-101-0759	Панели отделочные гипсокартонные с лицевой поверхностью из поливинилхлоридной пленки декоративного типа ПДО или ПДСО толщиной: 10 мм		м2	92,7465	69,90	6 482,98	7,39
		Всего по позиции					6 482,98	47 909,22
228	ТЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м		100 п. м	0,7135			
		1 ОТ				221,07	157,73	37,17
		2 ЭМ				28,74	20,51	14,32
		3 в т.ч. ОТм				1,15	0,82	37,17
		4 М				7 274,60	5 190,43	7,39
		ЗТ	чел.-ч	21,38	15,25463			
		ЗТм	чел.-ч	0,07	0,049945			
		Итого по расценке				7 524,41	5 368,67	44 513,80
		ФОТ					158,55	5 893,30
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108		171,23	6 364,76
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55		87,20	3 241,32
		Всего по позиции					5 627,10	54 119,88
229	ТССЦ-101-2912 прим.550 мм	Доски подоконные ПВХ, шириной: 600 мм		м	71,35	391,19	27 911,41	7,39
								206 265,32

		Всего по позиции				27 911,41	206 265,32
230	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на кле	100 п. м	1,7665			
		1 ОТ			69,28	122,38	37,17
		4 М			341,88	603,93	7,39
		ЗТ	чел.-ч	6,7	11,83555		
		Итого по расценке			411,16	726,31	9 011,90
		ФОТ				122,38	4 548,86
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	108	132,17	4 912,77
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	55	67,31	2 501,87
		Всего по позиции				925,79	16 426,54
231	101-5958	Уголок ПВХ, размером: 25x25 мм	10 м	-17,665	30,30	-535,25	7,39
		Всего по позиции				-535,25	-3 955,50
232	ТССЦ-101-5959	Уголок ПВХ, размером: 30x30 мм	10 м	17,665	32,70	577,65	7,39
		Всего по позиции				577,65	4 268,83
233	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,1675			
		1 ОТ			1 165,84	195,28	37,17
		2 ЭМ			24,21	4,06	14,32
		3 в т.ч. ОТм			3,29	0,55	37,17
		4 М			9 122,55	1 528,03	7,39
		ЗТ	чел.-ч	112,75	18,885625		
		ЗТм	чел.-ч	0,2	0,0335		
		Итого по расценке			10 312,60	1 727,37	18 608,84
		ФОТ				195,83	7 279,00
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	109	213,45	7 934,11
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	57	111,62	4 149,03
		Всего по позиции				2 052,44	30 691,98
2.1	ТССЦ-101-6899	Доводчик дверной гидравлический TS-68 с зубчатым приводом (нагрузка до 90 кг)	шт.	11	285,28	3 138,08	7,39
		Всего по позиции				3 138,08	23 190,41
		Итого по разделу 2 Проемы :					
		Итого прямые затраты (справочно)				2 082 367,64	16 254 576,05
		в том числе:					
		Оплата труда рабочих				27 328,18	1 015 788,44
		Эксплуатация машин				7 510,25	107 546,77
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)				726,97	27 021,45
		Материалы				2 047 529,21	15 131 240,84
		Строительные работы				2 126 458,89	17 893 447,40
		в том числе:					
		оплата труда				27 328,18	1 015 788,44
		эксплуатация машин и механизмов				7 510,25	107 546,77

		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)				726,97		27 021,45
		материалы				2 047 529,21		15 131 240,84
		накладные расходы				29 169,69		1 084 236,81
		сметная прибыль				14 921,56		554 634,54
		Итого ФОТ (справочно)				28 055,15		1 042 809,89
		Итого накладные расходы (справочно)				29 169,69		1 084 236,81
		Итого сметная прибыль (справочно)				14 921,56		554 634,54
		Итого по разделу 2 Проемы				2 126 458,89		17 893 447,40
Раздел 3. Полы								
отм.0.000								
тип 1								
234	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т		1,29572			
		1 ОТ				135,75	175,89	37,17
		2 ЭМ				37,77	48,94	14,32
		3 в т.ч. ОТм				2,63	3,41	37,17
		4 М				6 142,71	7 959,23	7,39
		ЗТ	чел.-ч	12,64	16,3779008			
		ЗТм	чел.-ч	0,16	0,2073152			
		Итого по расценке				6 316,23	8 184,06	
		ФОТ					179,30	
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102		182,89	
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58		103,99	
		Всего по позиции					8 470,94	76 720,69
235	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т		-1,29572	5 829,00	-7 552,75	7,39
		Всего по позиции					-7 552,75	-55 814,82
236	ТССЦ-101-3891	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 5,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	м2		597,23	25,70	15 348,81	7,39
		Всего по позиции					15 348,81	113 427,71
237	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки		4,468			
		1 ОТ				380,88	1 701,77	37,17
		2 ЭМ				45,00	201,06	14,32
		3 в т.ч. ОТм				20,89	93,34	37,17
		4 М				1 277,81	5 709,26	7,39
		ЗТ	чел.-ч	39,51	176,53068			
		ЗТм	чел.-ч	1,27	5,67436			
		Итого по расценке				1 703,69	7 612,09	
		ФОТ					1 795,11	
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112		2 010,52	
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65		1 166,82	

		Всего по позиции					10 789,43	226 427,31
238	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 До 4 мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)	100 м2 стяжки		4,468			
		1 ОТ				4,82	4	86,14 37,17 3 201,82
		2 ЭМ				7,88	4	140,83 14,32 2 016,69
		3 в т.ч. ОТм				3,45	4	61,66 37,17 2 291,90
		4 М				317,22	4	5 669,36 7,39 41 896,57
		ЗТ	чел.-ч	0,5	4	8,936		
		ЗТм	чел.-ч	0,21	4	3,75312		
		Итого по расценке				329,92		5 896,33 47 115,08
		ФОТ						147,80 5 493,72
	Пр/812-011.0-1 НР Полы	%	112		112			165,54 6 152,97
	Пр/774-011.0 СП Полы	%	65		65			96,07 3 570,92
		Всего по позиции					6 157,94	56 838,97
239	ТЕР11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см	100 м2 покрытия		4,468			
		1 ОТ				2 490,15		11 125,99 37,17 413 553,05
		2 ЭМ				26,75		119,52 14,32 1 711,53
		3 в т.ч. ОТм				21,19		94,68 37,17 3 519,26
		4 М				25 783,76		115 201,84 7,39 851 341,60
		ЗТ	чел.-ч	234,92		1049,62256		
		ЗТм	чел.-ч	1,72		7,68496		
		Итого по расценке				28 300,66		126 447,35 1 266 606,18
		ФОТ						11 220,67 417 072,31
	Пр/812-011.0-1 НР Полы	%	112		112			12 567,15 467 120,99
	Пр/774-011.0 СП Полы	%	65		65			7 293,44 271 097,00
		Всего по позиции					146 307,94	2 004 824,17
240	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2		-455,736	205,94	-93 854,27 7,39	-693 583,06
		Всего по позиции					-93 854,27	-693 583,06
241	101-4368	Клей плиточный «Юнис Гранит»	кг		-5361,6	3,93	-21 071,09 7,39	-155 715,36
		Всего по позиции					-21 071,09	-155 715,36
242	ТССЦ-101-5594	Плитки керамогранитные размером: 600х600х10 мм, бело-серые	м2		455,736	90,36	41 180,30 7,39	304 322,42
		Всего по позиции					41 180,30	304 322,42
243	ТССЦ-101-4371	Клей плиточный «Ceresit» CM11	кг		5361,6	3,16	16 942,66 7,39	125 206,26
		Всего по позиции					16 942,66	125 206,26
244	ТССЦ-203-0516	Рейки деревянные 8х18 мм	м3		0,04468	2 503,00	111,83 7,39	826,42
		Всего по позиции					111,83	826,42

245	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л	89,36	31,79	2 840,75	7,39	20 993,14
Всего по позиции						2 840,75		20 993,14
тип 2								
246	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,24012				
		1 ОТ			135,75	32,60	37,17	1 211,74
		2 ЭМ			37,77	9,07	14,32	129,88
		3 в т.ч. ОТм			2,63	0,63	37,17	23,42
		4 М			6 142,71	1 474,99	7,39	10 900,18
		ЗТ	чел.-ч	12,64	3,0351168			
		ЗТм	чел.-ч	0,16	0,0384192			
		Итого по расценке			6 316,23	1 516,66		12 241,80
		ФОТ				33,23		1 235,16
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102	33,89		1 259,86
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58	19,27		716,39
Всего по позиции						1 569,82		14 218,05
247	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	-0,24012	5 829,00	-1 399,66	7,39	-10 343,49
Всего по позиции						-1 399,66		-10 343,49
248	ТССЦ-101-3891	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 5,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	м2	82,8	25,70	2 127,96	7,39	15 725,62
Всего по позиции						2 127,96		15 725,62
249	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,828				
		1 ОТ			380,88	315,37	37,17	11 722,30
		2 ЭМ			45,00	37,26	14,32	533,56
		3 в т.ч. ОТм			20,89	17,30	37,17	643,04
		4 М			1 277,81	1 058,03	7,39	7 818,84
		ЗТ	чел.-ч	39,51	32,71428			
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,05156			
		Итого по расценке			1 703,69	1 410,66		20 074,70
		ФОТ				332,67		12 365,34
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112	372,59		13 849,18
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65	216,24		8 037,47
Всего по позиции						1 999,49		41 961,35
250	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки	0,828				
		До 4 мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)						
		1 ОТ			4,82	4	15,96	593,23
		2 ЭМ			7,88	4	26,10	373,75
		3 в т.ч. ОТм			3,45	4	11,43	424,85

		4 М				317,22	4	1 050,63	7,39	7 764,16
		ЗТ	чел.-ч	0,5	4	1,656				
		ЗТм	чел.-ч	0,21	4	0,69552				
		Итого по расценке				329,92		1 092,69		8 731,14
		ФОТ						27,39		1 018,08
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112		30,68		1 140,25
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65		65		17,80		661,75
		Всего по позиции						1 141,17		10 533,14
251	ТЕР11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм		100 м2		0,828				
			изолируем	ой	поверхнос					
			ти							
		1 ОТ				357,89		296,33	37,17	11 014,59
		2 ЭМ				98,70		81,72	14,32	1 170,23
		3 в т.ч. ОТм				2,96		2,45	37,17	91,07
		4 М				776,75		643,15	7,39	4 752,88
		ЗТ	чел.-ч	26,97		22,33116				
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,14904				
		Итого по расценке				1 233,34		1 021,20		16 937,70
		ФОТ						298,78		11 105,66
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112		334,63		12 438,34
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65		65		194,21		7 218,68
		Всего по позиции						1 550,04		36 594,72
252	ТЕР11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см		100 м2		0,828				
			покрытия							
		1 ОТ				2 490,15		2 061,84	37,17	76 638,59
		2 ЭМ				26,75		22,15	14,32	317,19
		3 в т.ч. ОТм				21,19		17,55	37,17	652,33
		4 М				25 783,76		21 348,95	7,39	157 768,74
		ЗТ	чел.-ч	234,92		194,51376				
		ЗТм	чел.-ч	1,72		1,42416				
		Итого по расценке				28 300,66		23 432,94		234 724,52
		ФОТ						2 079,39		77 290,92
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112		2 328,92		86 565,83
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65		65		1 351,60		50 239,10
		Всего по позиции						27 113,46		371 529,45
253	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х600х10 мм, 600х600х10 мм		м2		-84,456	205,94	-17 392,87	7,39	-128 533,31
		Всего по позиции						-17 392,87		-128 533,31
254	101-4368	Клей плиточный «Юнис Гранит»		кг		-993,6	3,93	-3 904,85	7,39	-28 856,84
		Всего по позиции						-3 904,85		-28 856,84

255	ТССЦ-101-5594	Плитки керамогранитные размером: 600х600х10 мм, бело-серые	м2	84,456	90,36	7 631,44	7,39	56 396,34
		Всего по позиции				7 631,44		56 396,34
256	ТССЦ-101-4371	Клей плиточный «Ceresit» CM11	кг	993,6	3,16	3 139,78	7,39	23 202,97
		Всего по позиции				3 139,78		23 202,97
257	ТССЦ-203-0516	Рейки деревянные 8х18 мм	м3	0,00828	2 503,00	20,72	7,39	153,12
		Всего по позиции				20,72		153,12
258	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л	16,56	31,79	526,44	7,39	3 890,39
		Всего по позиции				526,44		3 890,39
тип 3								
259	ТЕР11-01-053-04	Устройство оснований полов из фанеры в два слоя площадью: свыше 20 м2	100 м2 пола	1,842				
		1 ОТ			538,01	991,01	37,17	36 835,84
		2 ЭМ			754,19	1 389,22	14,32	19 893,63
		3 в т.ч. ОТм			82,14	151,30	37,17	5 623,82
		4 М			11 580,44	21 331,17	7,39	157 637,35
		ЗТ	чел.-ч	54,29	100,00218			
		ЗТм	чел.-ч	6,7	12,3414			
		Итого по расценке			12 872,64	23 711,40		214 366,82
		ФОТ				1 142,31		42 459,66
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112	1 279,39		47 554,82
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65	742,50		27 598,78
		Всего по позиции				25 733,29		289 520,42
260	ТЕР11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клею КН-2	100 м2 покрытия	1,842				
		1 ОТ			427,39	787,25	37,17	29 262,08
		2 ЭМ			55,26	101,79	14,32	1 457,63
		3 в т.ч. ОТм			5,76	10,61	37,17	394,37
		4 М			6 747,61	12 429,10	7,39	91 851,05
		ЗТ	чел.-ч	42,4	78,1008			
		ЗТм	чел.-ч	0,35	0,6447			
		Итого по расценке			7 230,26	13 318,14		122 570,76
		ФОТ				797,86		29 656,45
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112	893,60		33 215,22
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65	518,61		19 276,69
		Всего по позиции				14 730,35		175 062,67
261	101-0544	Линолеум поливинилхлоридный многослойный и однослойный без подосновы марки: М, толщиной 2,1 мм	м2	-187,884	61,50	-11 554,87	7,39	-85 390,49
		Всего по позиции				-11 554,87		-85 390,49

262	ТССЦ-101-7179	Линолеум коммерческий гетерогенный: "ТАРКЕТТ PRISMA" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2		187,884	88,04		16 541,31	7,39	122 240,28
Всего по позиции								16 541,31		122 240,28
тип 4										
263	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т		0,07366					
		1 ОТ				135,75		10,00	37,17	371,70
		2 ЭМ				37,77		2,78	14,32	39,81
		3 в т.ч. ОТм				2,63		0,19	37,17	7,06
		4 М				6 142,71		452,47	7,39	3 343,75
		ЗТ	чел.-ч	12,64	0,9310624					
		ЗТм	чел.-ч	0,16	0,0117856					
		Итого по расценке				6 316,23		465,25		3 755,26
		ФОТ						10,19		378,76
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102			10,39		386,34
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58			5,91		219,68
Всего по позиции								481,55		4 361,28
264	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т		-0,07366	5 829,00		-429,36	7,39	-3 172,97
Всего по позиции								-429,36		-3 172,97
265	ТССЦ-101-3891	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 5,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	м2		25,4	25,70		652,78	7,39	4 824,04
Всего по позиции								652,78		4 824,04
266	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки		0,254					
		1 ОТ				380,88		96,74	37,17	3 595,83
		2 ЭМ				45,00		11,43	14,32	163,68
		3 в т.ч. ОТм				20,89		5,31	37,17	197,37
		4 М				1 277,81		324,56	7,39	2 398,50
		ЗТ	чел.-ч	39,51	10,03554					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	0,32258					
		Итого по расценке				1 703,69		432,73		6 158,01
		ФОТ						102,05		3 793,20
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112			114,30		4 248,38
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65			66,33		2 465,58
Всего по позиции								613,36		12 871,97
267	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки		0,254					
		До 4 мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)								
		1 ОТ				4,82	4	4,90	37,17	182,13

		2 ЭМ				7,88	4		8,01	14,32	114,70
		3 в т.ч. ОТм				3,45	4		3,51	37,17	130,47
		4 М				317,22	4		322,30	7,39	2 381,80
		ЗТ	чел.-ч	0,5	4	0,508					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	4	0,21336					
		Итого по расценке				329,92			335,21		2 678,63
		ФОТ							8,41		312,60
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112			9,42		350,11
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65		65			5,47		203,19
		Всего по позиции							350,10		3 231,93
268	ТЕР11-01-015-08	Железнение цементных покрытий			100 м2 покрытия	0,254					
		1 ОТ				124,63			31,66	37,17	1 176,80
		2 ЭМ				6,83			1,73	14,32	24,77
		3 в т.ч. ОТм				1,39			0,35	37,17	13,01
		4 М				28,11			7,14	7,39	52,76
		ЗТ	чел.-ч	10,8		2,7432					
		ЗТм	чел.-ч	0,1		0,0254					
		Итого по расценке				159,57			40,53		1 254,33
		ФОТ							32,01		1 189,81
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112			35,85		1 332,59
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65		65			20,81		773,38
		Всего по позиции							97,19		3 360,30
отм.3.100											
тип 2											
269	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок			1 т	0,18241					
		1 ОТ				135,75			24,76	37,17	920,33
		2 ЭМ				37,77			6,89	14,32	98,66
		3 в т.ч. ОТм				2,63			0,48	37,17	17,84
		4 М				6 142,71			1 120,49	7,39	8 280,42
		ЗТ	чел.-ч	12,64		2,3056624					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0291856					
		Итого по расценке				6 316,23			1 152,14		9 299,41
		ФОТ							25,24		938,17
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			25,74		956,93
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			14,64		544,14
		Всего по позиции							1 192,52		10 800,48
270	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т			-0,18241		5 829,00	-1 063,27	7,39	-7 857,57

		Всего по позиции						-1 063,27			-7 857,57
271	ТССЦ-101-3891	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 5,0 мм, без покрытия, 100x100 мм	м2		62,9	25,70		1 616,53	7,39	11 946,16	
		Всего по позиции						1 616,53	11 946,16		
272	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки		0,629						
		1 ОТ					380,88	239,57	37,17	8 904,82	
		2 ЭМ					45,00	28,31	14,32	405,40	
		3 в т.ч. ОТм					20,89	13,14	37,17	488,41	
		4 М					1 277,81	803,74	7,39	5 939,64	
		ЗТ	чел.-ч	39,51	24,85179						
		ЗТм	чел.-ч	1,27	0,79883						
		Итого по расценке				1 703,69		1 071,62	15 249,86		
		ФОТ					252,71		9 393,23		
		Пр/812-011.0-1 НР Полы	%	112	112		283,04		10 520,42		
		Пр/774-011.0 СП Полы	%	65	65		164,26		6 105,60		
		Всего по позиции						1 518,92	31 875,88		
273	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки		0,629						
		До 4 мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)									
		1 ОТ					4,82	4	12,13	37,17	450,87
		2 ЭМ					7,88	4	19,83	14,32	283,97
		3 в т.ч. ОТм					3,45	4	8,68	37,17	322,64
		4 М					317,22	4	798,13	7,39	5 898,18
		ЗТ	чел.-ч	0,5	4	1,258					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	4	0,52836					
		Итого по расценке				329,92		830,09	6 633,02		
		ФОТ					20,81		773,51		
		Пр/812-011.0-1 НР Полы	%	112	112		23,31		866,33		
		Пр/774-011.0 СП Полы	%	65	65		13,53		502,78		
		Всего по позиции						866,93	8 002,13		
274	ТЕР11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм	100 м2 изолируем ой поверхнос ти		0,629						
		1 ОТ					357,89	225,11	37,17	8 367,34	
		2 ЭМ					98,70	62,08	14,32	888,99	
		3 в т.ч. ОТм					2,96	1,86	37,17	69,14	
		4 М					776,75	488,58	7,39	3 610,61	
		ЗТ	чел.-ч	26,97	16,96413						
		ЗТм	чел.-ч	0,18	0,11322						
		Итого по расценке				1 233,34		775,77	12 866,94		

		ФОТ				226,97		8 436,48	
		Пр/812-011.0-1 НР Полы	%	112	112	254,21		9 448,86	
		Пр/774-011.0 СП Полы	%	65	65	147,53		5 483,71	
		Всего по позиции				1 177,51		27 799,51	
275	ТЕР11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см	100 м2 покрытия		0,629				
		1 ОТ				2 490,15	1 566,30	37,17	58 219,37
		2 ЭМ				26,75	16,83	14,32	241,01
		3 в т.ч. ОТм				21,19	13,33	37,17	495,48
		4 М				25 783,76	16 217,99	7,39	119 850,95
		ЗТ	чел.-ч	234,92	147,76468				
		ЗТм	чел.-ч	1,72	1,08188				
		Итого по расценке				28 300,66	17 801,12		178 311,33
		ФОТ					1 579,63		58 714,85
		Пр/812-011.0-1 НР Полы	%	112	112		1 769,19		65 760,63
		Пр/774-011.0 СП Полы	%	65	65		1 026,76		38 164,65
		Всего по позиции					20 597,07		282 236,61
276	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2		-64,158	205,94	-13 212,70	7,39	-97 641,85
		Всего по позиции					-13 212,70		-97 641,85
277	101-4368	Клей плиточный «Юнис Гранит»	кг		-754,8	3,93	-2 966,36	7,39	-21 921,40
		Всего по позиции					-2 966,36		-21 921,40
278	ТССЦ-101-5594	Плитки керамогранитные размером: 600х600х10 мм, бело-серые	м2		64,158	90,36	5 797,32	7,39	42 842,19
		Всего по позиции					5 797,32		42 842,19
279	ТССЦ-101-4371	Клей плиточный «Ceresit» CM11	кг		754,8	3,16	2 385,17	7,39	17 626,41
		Всего по позиции					2 385,17		17 626,41
280	ТССЦ-203-0516	Рейки деревянные 8х18 мм	м3		0,00629	2 503,00	15,74	7,39	116,32
		Всего по позиции					15,74		116,32
281	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л		12,58	31,79	399,92	7,39	2 955,41
		Всего по позиции					399,92		2 955,41
тип 3									
282	ТЕР11-01-053-04	Устройство оснований полов из фанеры в два слоя площадью: свыше 20 м2	100 м2 пола		6,482				
		1 ОТ				538,01	3 487,38	37,17	129 625,91
		2 ЭМ				754,19	4 888,66	14,32	70 005,61
		3 в т.ч. ОТм				82,14	532,43	37,17	19 790,42
		4 М				11 580,44	75 064,41	7,39	554 725,99
		ЗТ	чел.-ч	54,29	351,90778				
		ЗТм	чел.-ч	6,7	43,4294				
		Итого по расценке				12 872,64	83 440,45		754 357,51

		ФОТ					4 019,81		149 416,33
		Пр/812-011.0-1 НР Полы	%	112		112	4 502,19		167 346,29
		Пр/774-011.0 СП Полы	%	65		65	2 612,88		97 120,61
		Всего по позиции					90 555,52		1 018 824,41
283	ТЕР11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клее КН-2		100 м2		6,482			
				покрытия					
		1 ОТ				427,39	2 770,34	37,17	102 973,54
		2 ЭМ				55,26	358,20	14,32	5 129,42
		3 в т.ч. ОТм				5,76	37,34	37,17	1 387,93
		4 М				6 747,61	43 738,01	7,39	323 223,89
		ЗТ	чел.-ч	42,4		274,8368			
		ЗТм	чел.-ч	0,35		2,2687			
		Итого по расценке				7 230,26	46 866,55		431 326,85
		ФОТ					2 807,68		104 361,47
		Пр/812-011.0-1 НР Полы	%	112		112	3 144,60		116 884,85
		Пр/774-011.0 СП Полы	%	65		65	1 824,99		67 834,96
		Всего по позиции					51 836,14		616 046,66
284	101-0544	Линолеум поливинилхлоридный многослойный и однослойный без подосновы марки: М, толщиной 2,1 мм		м2		-661,164	61,50	-40 661,59	7,39
		Всего по позиции						-40 661,59	-300 489,15
285	ТССЦ-101-7179	Линолеум коммерческий гетерогенный: "ТАРКЕТТ PRISMA" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)		м2		661,164	88,04	58 208,88	7,39
		Всего по позиции						58 208,88	430 163,62
отм. 5.920									
тип 2									
286	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок		1 т		0,16994			
		1 ОТ				135,75	23,07	37,17	857,51
		2 ЭМ				37,77	6,42	14,32	91,93
		3 в т.ч. ОТм				2,63	0,45	37,17	16,73
		4 М				6 142,71	1 043,89	7,39	7 714,35
		ЗТ	чел.-ч	12,64		2,1480416			
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0271904			
		Итого по расценке				6 316,23	1 073,38		8 663,79
		ФОТ					23,52		874,24
		Пр/812-006.0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102	23,99		891,72
		Пр/774-006.0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58	13,64		507,06
		Всего по позиции					1 111,01		10 062,57

287	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	-0,16994	5 829,00	-990,58	7,39	-7 320,39
		Всего по позиции				-990,58		-7 320,39
288	ТССЦ-101-3891	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 5,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	м2	58,6	25,70	1 506,02	7,39	11 129,49
		Всего по позиции				1 506,02		11 129,49
289	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,586				
		1 ОТ			380,88	223,20	37,17	8 296,34
		2 ЭМ			45,00	26,37	14,32	377,62
		3 в т.ч. ОТм			20,89	12,24	37,17	454,96
		4 М			1 277,81	748,80	7,39	5 533,63
		ЗТ	чел.-ч	39,51	23,15286			
		ЗТм	чел.-ч	1,27	0,74422			
		Итого по расценке			1 703,69	998,37		14 207,59
		ФОТ				235,44		8 751,30
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112	263,69		9 801,46
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65	153,04		5 688,35
		Всего по позиции				1 415,10		29 697,40
290	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки	0,586				
		До 4 мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)						
		1 ОТ			4,82	4	11,30	420,02
		2 ЭМ			7,88	4	18,47	264,49
		3 в т.ч. ОТм			3,45	4	8,09	300,71
		4 М			317,22	4	743,56	5 494,91
		ЗТ	чел.-ч	0,5	4	1,172		
		ЗТм	чел.-ч	0,21	4	0,49224		
		Итого по расценке			329,92	773,33		6 179,42
		ФОТ				19,39		720,73
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112	21,72		807,22
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65	12,60		468,47
		Всего по позиции				807,65		7 455,11
291	ТЕР11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,586				
		1 ОТ			357,89	209,72	37,17	7 795,29
		2 ЭМ			98,70	57,84	14,32	828,27
		3 в т.ч. ОТм			2,96	1,73	37,17	64,30
		4 М			776,75	455,18	7,39	3 363,78
		ЗТ	чел.-ч	26,97	15,80442			

		ЗТм	чел.-ч	0,18	0,10548			
		Итого по расценке				1 233,34	722,74	11 987,34
		ФОТ					211,45	7 859,59
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112		236,82	8 802,74
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65		137,44	5 108,73
		Всего по позиции					1 097,00	25 898,81
292	ТЕР11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см	100 м2 покрытия		0,586			
		1 ОТ				2 490,15	1 459,23	54 239,58
		2 ЭМ				26,75	15,68	224,54
		3 в т.ч. ОТм				21,19	12,42	461,65
		4 М				25 783,76	15 109,28	111 657,58
		ЗТ	чел.-ч	234,92	137,66312			
		ЗТм	чел.-ч	1,72	1,00792			
		Итого по расценке				28 300,66	16 584,19	166 121,70
		ФОТ					1 471,65	54 701,23
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112		1 648,25	61 265,38
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65		956,57	35 555,80
		Всего по позиции					19 189,01	262 942,88
293	101-4368	Клей плиточный «Юнис Гранит»	кг		-703,2	3,93	-2 763,58	-20 422,86
		Всего по позиции					-2 763,58	-20 422,86
294	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2		-59,772	205,94	-12 309,45	-90 966,84
		Всего по позиции					-12 309,45	-90 966,84
295	ТССЦ-101-5594	Плитки керамогранитные размером: 600х600х10 мм, бело-серые	м2		59,772	90,36	5 401,00	39 913,39
		Всего по позиции					5 401,00	39 913,39
296	ТССЦ-101-4371	Клей плиточный «Ceresit» CM11	кг		703,2	3,16	2 222,11	16 421,39
		Всего по позиции					2 222,11	16 421,39
297	ТССЦ-203-0516	Рейки деревянные 8х18 мм	м3		0,00586	2 503,00	14,67	108,41
		Всего по позиции					14,67	108,41
298	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT CT 17	л		11,72	31,79	372,58	2 753,37
		Всего по позиции					372,58	2 753,37
тип 3								
299	ТЕР11-01-053-04	Устройство оснований полов из фанеры в два слоя площадью: свыше 20 м2	100 м2 пола		6,463			
		1 ОТ				538,01	3 477,16	129 246,04
		2 ЭМ				754,19	4 874,33	69 800,41
		3 в т.ч. ОТм				82,14	530,87	19 732,44
		4 М				11 580,44	74 844,38	553 099,97
		ЗТ	чел.-ч	54,29	350,87627			

		ЗТм	чел.-ч	6,7	43,3021			
		Итого по расценке				12 872,64	83 195,87	752 146,42
		ФОТ					4 008,03	148 978,48
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112		4 488,99	166 855,90
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65		2 605,22	96 836,01
		Всего по позиции					90 290,08	1 015 838,33
300	ТЕР11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клее КН-2	100 м2		6,463			
			покрытия					
		1 ОТ				427,39	2 762,22	102 671,72
		2 ЭМ				55,26	357,15	5 114,39
		3 в т.ч. ОТм				5,76	37,23	1 383,84
		4 М				6 747,61	43 609,80	322 276,42
		ЗТ	чел.-ч	42,4	274,0312			
		ЗТм	чел.-ч	0,35	2,26205			
		Итого по расценке				7 230,26	46 729,17	430 062,53
		ФОТ					2 799,45	104 055,56
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112		3 135,38	116 542,23
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65		1 819,64	67 636,11
		Всего по позиции					51 684,19	614 240,87
301	101-0544	Линолеум поливинилхлоридный многослойный и однослойный без подосновы марки: М, толщиной 2,1 мм	м2		-659,226	61,50	-40 542,40	7,39
		Всего по позиции					-40 542,40	-299 608,34
302	ТССЦ-101-7179	Линолеум коммерческий гетерогенный: "ТАРКЕТТ PRISMA" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2		659,226	88,04	58 038,26	7,39
		Всего по позиции					58 038,26	428 902,74
отм.8.740								
тип 2								
303	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т		0,19604			
		1 ОТ				135,75	26,61	989,09
		2 ЭМ				37,77	7,40	105,97
		3 в т.ч. ОТм				2,63	0,52	19,33
		4 М				6 142,71	1 204,22	8 899,19
		ЗТ	чел.-ч	12,64	2,4779456			
		ЗТм	чел.-ч	0,16	0,0313664			
		Итого по расценке				6 316,23	1 238,23	9 994,25
		ФОТ					27,13	1 008,42
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102		27,67	1 028,59
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58		15,74	584,88

		Всего по позиции						1 281,64		11 607,72
304	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т		-0,19604	5 829,00		-1 142,72	7,39	-8 444,70
		Всего по позиции						-1 142,72		-8 444,70
305	ТССЦ-101-3891	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 5,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	м2		67,6	25,70		1 737,32	7,39	12 838,79
		Всего по позиции						1 737,32		12 838,79
306	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки		0,676					
		1 ОТ				380,88		257,47	37,17	9 570,16
		2 ЭМ				45,00		30,42	14,32	435,61
		3 в т.ч. ОТм				20,89		14,12	37,17	524,84
		4 М				1 277,81		863,80	7,39	6 383,48
		ЗТ	чел.-ч	39,51	26,70876					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	0,85852					
		Итого по расценке				1 703,69		1 151,69		16 389,25
		ФОТ						271,59		10 095,00
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112			304,18		11 306,40
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65			176,53		6 561,75
		Всего по позиции						1 632,40		34 257,40
307	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки		0,676					
		До 4 мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)								
		1 ОТ				4,82	4	13,03	37,17	484,33
		2 ЭМ				7,88	4	21,31	14,32	305,16
		3 в т.ч. ОТм				3,45	4	9,33	37,17	346,80
		4 М				317,22	4	857,76	7,39	6 338,85
		ЗТ	чел.-ч	0,5	4	1,352				
		ЗТм	чел.-ч	0,21	4	0,56784				
		Итого по расценке				329,92		892,10		7 128,34
		ФОТ						22,36		831,13
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112			25,04		930,87
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65			14,53		540,23
		Всего по позиции						931,67		8 599,44
308	ТЕР11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм	100 м2 изолируем ой поверхнос ти		0,676					
		1 ОТ				357,89		241,93	37,17	8 992,54
		2 ЭМ				98,70		66,72	14,32	955,43
		3 в т.ч. ОТм				2,96		2,00	37,17	74,34
		4 М				776,75		525,08	7,39	3 880,34

		ЗТ	чел.-ч	26,97	18,23172			
		ЗТм	чел.-ч	0,18	0,12168			
		Итого по расценке				1 233,34	833,73	13 828,31
		ФОТ					243,93	9 066,88
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112		273,20	10 154,91
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65		158,55	5 893,47
		Всего по позиции					1 265,48	29 876,69
309	ТЕР11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см	100 м2 покрытия		0,676			
		1 ОТ				2 490,15	1 683,34	62 569,75
		2 ЭМ				26,75	18,08	258,91
		3 в т.ч. ОТм				21,19	14,32	532,27
		4 М				25 783,76	17 429,82	128 806,37
		ЗТ	чел.-ч	234,92	158,80592			
		ЗТм	чел.-ч	1,72	1,16272			
		Итого по расценке				28 300,66	19 131,24	191 635,03
		ФОТ					1 697,66	63 102,02
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112		1 901,38	70 674,26
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65		1 103,48	41 016,31
		Всего по позиции					22 136,10	303 325,60
310	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2		-68,952	205,94	-14 199,97	-104 937,78
		Всего по позиции					-14 199,97	-104 937,78
311	101-4368	Клей плиточный «Юнис Гранит»	кг		-811,2	3,93	-3 188,02	-23 559,47
		Всего по позиции					-3 188,02	-23 559,47
312	ТССЦ-101-5594	Плитки керамогранитные размером: 600х600х10 мм, бело-серые	м2		68,952	90,36	6 230,50	46 043,40
		Всего по позиции					6 230,50	46 043,40
313	ТССЦ-101-4371	Клей плиточный «Ceresit» CM11	кг		811,2	3,16	2 563,39	18 943,45
		Всего по позиции					2 563,39	18 943,45
314	ТССЦ-203-0516	Рейки деревянные 8х18 мм	м3		0,00676	2 503,00	16,92	125,04
		Всего по позиции					16,92	125,04
315	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT CT 17	л		13,52	31,79	429,80	3 176,22
		Всего по позиции					429,80	3 176,22
тип 3								
316	ТЕР11-01-053-04	Устройство оснований полов из фанеры в два слоя площадью: свыше 20 м2	100 м2 пола		6,369			
		1 ОТ				538,01	3 426,59	127 366,35
		2 ЭМ				754,19	4 803,44	68 785,26
		3 в т.ч. ОТм				82,14	523,15	19 445,49
		4 М				11 580,44	73 755,82	545 055,51

		ЗТ	чел.-ч	54,29	345,77301			
		ЗТм	чел.-ч	6,7	42,6723			
		Итого по расценке				12 872,64	81 985,85	741 207,12
		ФОТ					3 949,74	146 811,84
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112		4 423,71	164 429,26
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65		2 567,33	95 427,70
		Всего по позиции					88 976,89	1 001 064,08
317	ТЕР11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клее КН-2	100 м2		6,369			
			покрытия					
		1 ОТ				427,39	2 722,05	101 178,60
		2 ЭМ				55,26	351,95	5 039,92
		3 в т.ч. ОТм				5,76	36,69	1 363,77
		4 М				6 747,61	42 975,53	317 589,17
		ЗТ	чел.-ч	42,4	270,0456			
		ЗТм	чел.-ч	0,35	2,22915			
		Итого по расценке				7 230,26	46 049,53	423 807,69
		ФОТ					2 758,74	102 542,37
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112		3 089,79	114 847,45
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65		1 793,18	66 652,54
		Всего по позиции					50 932,50	605 307,68
318	101-0544	Линолеум поливинилхлоридный многослойный и однослойный без подосновы марки: М, толщиной 2,1 мм	м2		-649,638	61,50	-39 952,74	-295 250,75
		Всего по позиции					-39 952,74	-295 250,75
319	ТССЦ-101-7179	Линолеум коммерческий гетерогенный: "ТАРКЕТТ PRISMA" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2		649,638	88,04	57 194,13	422 664,62
		Всего по позиции					57 194,13	422 664,62
отм.12.560								
тип 2								
320	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т		0,19691			
		1 ОТ				135,75	26,73	993,55
		2 ЭМ				37,77	7,44	106,54
		3 в т.ч. ОТм				2,63	0,52	19,33
		4 М				6 142,71	1 209,56	8 938,65
		ЗТ	чел.-ч	12,64	2,4889424			
		ЗТм	чел.-ч	0,16	0,0315056			
		Итого по расценке				6 316,23	1 243,73	10 038,74
		ФОТ					27,25	1 012,88
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102		27,80	1 033,14

	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58	15,81	587,47
		Всего по позиции				1 287,34	11 659,35
321	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т		-0,19691	5 829,00	-1 147,79 7,39 -8 482,17
		Всего по позиции				-1 147,79	-8 482,17
322	ТССЦ-101-3891	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 5,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	м2		67,9	25,70	1 745,03 7,39 12 895,77
		Всего по позиции				1 745,03	12 895,77
323	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2		0,679		
		стяжки					
		1 ОТ				380,88	258,62 37,17 9 612,91
		2 ЭМ				45,00	30,56 14,32 437,62
		3 в т.ч. ОТм				20,89	14,18 37,17 527,07
		4 М				1 277,81	867,63 7,39 6 411,79
		ЗТ	чел.-ч	39,51	26,82729		
		ЗТм	чел.-ч	1,27	0,86233		
		Итого по расценке				1 703,69	1 156,81 16 462,32
		ФОТ					272,80 10 139,98
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112	305,54	11 356,78
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65	177,32	6 590,99
		Всего по позиции				1 639,67	34 410,09
324	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2		0,679		
		До 4 мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)	стяжки				
		1 ОТ				4,82 4	13,09 37,17 486,56
		2 ЭМ				7,88 4	21,40 14,32 306,45
		3 в т.ч. ОТм				3,45 4	9,37 37,17 348,28
		4 М				317,22 4	861,57 7,39 6 367,00
		ЗТ	чел.-ч	0,5 4	1,358		
		ЗТм	чел.-ч	0,21 4	0,57036		
		Итого по расценке				329,92	896,06 7 160,01
		ФОТ					22,46 834,84
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112	25,16	935,02
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65	14,60	542,65
		Всего по позиции				935,82	8 637,68
325	ТЕР11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм	100 м2		0,679		
		изолируем ой поверхнос ти					
		1 ОТ				357,89	243,01 37,17 9 032,68
		2 ЭМ				98,70	67,02 14,32 959,73
		3 в т.ч. ОТм				2,96	2,01 37,17 74,71

		4 М			776,75		527,41	7,39	3 897,56
		ЗТ	чел.-ч	26,97	18,31263				
		ЗТм	чел.-ч	0,18	0,12222				
		Итого по расценке				1 233,34	837,44		13 889,97
		ФОТ					245,02		9 107,39
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112		274,42		10 200,28
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65		159,26		5 919,80
		Всего по позиции					1 271,12		30 010,05
326	ТЕР11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см	100 м2 покрытия		0,679				
		1 ОТ				2 490,15	1 690,81	37,17	62 847,41
		2 ЭМ				26,75	18,16	14,32	260,05
		3 в т.ч. ОТм				21,19	14,39	37,17	534,88
		4 М				25 783,76	17 507,17	7,39	129 377,99
		ЗТ	чел.-ч	234,92	159,51068				
		ЗТм	чел.-ч	1,72	1,16788				
		Итого по расценке				28 300,66	19 216,14		192 485,45
		ФОТ					1 705,20		63 382,29
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112		1 909,82		70 988,16
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65		1 108,38		41 198,49
		Всего по позиции					22 234,34		304 672,10
327	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2		-69,258	205,94	-14 262,99	7,39	-105 403,50
		Всего по позиции					-14 262,99		-105 403,50
328	101-4368	Клей плиточный «Юнис Гранит»	кг		-814,8	3,93	-3 202,16	7,39	-23 663,96
		Всего по позиции					-3 202,16		-23 663,96
329	ТССЦ-101-5594	Плитки керамогранитные размером: 600х600х10 мм, бело-серые	м2		69,258	90,36	6 258,15	7,39	46 247,73
		Всего по позиции					6 258,15		46 247,73
330	ТССЦ-101-4371	Клей плиточный «Ceresit» CM11	кг		814,8	3,16	2 574,77	7,39	19 027,55
		Всего по позиции					2 574,77		19 027,55
331	ТССЦ-203-0516	Рейки деревянные 8х18 мм	м3		0,00679	2 503,00	17,00	7,39	125,63
		Всего по позиции					17,00		125,63
332	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT CT 17	л		13,58	31,79	431,71	7,39	3 190,34
		Всего по позиции					431,71		3 190,34
тип 3									
333	ТЕР11-01-053-04	Устройство оснований полов из фанеры в два слоя площадью: свыше 20 м2	100 м2 пола		6,375				
		1 ОТ				538,01	3 429,81	37,17	127 486,04
		2 ЭМ				754,19	4 807,96	14,32	68 849,99
		3 в т.ч. ОТм				82,14	523,64	37,17	19 463,70

		4 М			11 580,44	73 825,31	7,39	545 569,04
		ЗТ	чел.-ч	54,29	346,09875			
		ЗТм	чел.-ч	6,7	42,7125			
		Итого по расценке			12 872,64	82 063,08		741 905,07
		ФОТ				3 953,45		146 949,74
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112	4 427,86		164 583,71
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65	2 569,74		95 517,33
		Всего по позиции				89 060,68		1 002 006,11
334	ТЕР11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клее КН-2	100 м2		6,375			
			покрытия					
		1 ОТ			427,39	2 724,61	37,17	101 273,75
		2 ЭМ			55,26	352,28	14,32	5 044,65
		3 в т.ч. ОТм			5,76	36,72	37,17	1 364,88
		4 М			6 747,61	43 016,01	7,39	317 888,31
		ЗТ	чел.-ч	42,4	270,3			
		ЗТм	чел.-ч	0,35	2,23125			
		Итого по расценке			7 230,26	46 092,90		424 206,71
		ФОТ				2 761,33		102 638,63
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112	3 092,69		114 955,27
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65	1 794,86		66 715,11
		Всего по позиции				50 980,45		605 877,09
335	101-0544	Линолеум поливинилхлоридный многослойный и однослойный без подосновы марки: М, толщиной 2,1 мм	м2		-650,25	61,50	-39 990,38	7,39
		Всего по позиции					-39 990,38	-295 528,91
336	ТССЦ-101-7179	Линолеум коммерческий гетерогенный: "ТАРКЕТТ PRISMA" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2		650,25	88,04	57 248,01	7,39
		Всего по позиции					57 248,01	423 062,79
отм. 14.380								
тип 1								
337	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т		0,05481			
		1 ОТ			135,75	7,44	37,17	276,54
		2 ЭМ			37,77	2,07	14,32	29,64
		3 в т.ч. ОТм			2,63	0,14	37,17	5,20
		4 М			6 142,71	336,68	7,39	2 488,07
		ЗТ	чел.-ч	12,64	0,6927984			
		ЗТм	чел.-ч	0,16	0,0087696			
		Итого по расценке			6 316,23	346,19		2 794,25
		ФОТ				7,58		281,74

		Пр/812-006.0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102		7,73		287,37
		Пр/774-006.0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58		4,40		163,41
		Всего по позиции					358,32		3 245,03
338	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т		-0,05481	5 829,00	-319,49	7,39	-2 361,03
		Всего по позиции					-319,49		-2 361,03
339	ТССЦ-101-3891	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 5,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	м2		18,9	25,70	485,73	7,39	3 589,54
		Всего по позиции					485,73		3 589,54
340	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2		0,189				
		стяжки							
		1 ОТ				380,88	71,99	37,17	2 675,87
		2 ЭМ				45,00	8,51	14,32	121,86
		3 в т.ч. ОТм				20,89	3,95	37,17	146,82
		4 М				1 277,81	241,51	7,39	1 784,76
		ЗТ	чел.-ч	39,51	7,46739				
		ЗТм	чел.-ч	1,27	0,24003				
		Итого по расценке				1 703,69	322,01		4 582,49
		ФОТ					75,94		2 822,69
		Пр/812-011.0-1 НР Полы	%	112	112		85,05		3 161,41
		Пр/774-011.0 СП Полы	%	65	65		49,36		1 834,75
		Всего по позиции					456,42		9 578,65
341	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2		0,189				
		стяжки							
		До 4 мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)							
		1 ОТ				4,82	4	3,64	135,30
		2 ЭМ				7,88	4	5,96	85,35
		3 в т.ч. ОТм				3,45	4	2,61	97,01
		4 М				317,22	4	239,82	1 772,27
		ЗТ	чел.-ч	0,5	4	0,378			
		ЗТм	чел.-ч	0,21	4	0,15876			
		Итого по расценке				329,92	249,42		1 992,92
		ФОТ					6,25		232,31
		Пр/812-011.0-1 НР Полы	%	112	112		7,00		260,19
		Пр/774-011.0 СП Полы	%	65	65		4,06		151,00
		Всего по позиции					260,48		2 404,11
342	ТЕР11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см	100 м2		0,189				
		покрытия							
		1 ОТ				2 490,15	470,64	37,17	17 493,69
		2 ЭМ				26,75	5,06	14,32	72,46
		3 в т.ч. ОТм				21,19	4,00	37,17	148,68

		4 М			25 783,76	4 873,13	7,39	36 012,43
		ЗТ	чел.-ч	234,92	44,39988			
		ЗТм	чел.-ч	1,72	0,32508			
		Итого по расценке			28 300,66	5 348,83		53 578,58
		ФОТ				474,64		17 642,37
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112	531,60		19 759,45
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65	308,52		11 467,54
		Всего по позиции				6 188,95		84 805,57
343	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2	-19,278	205,94	-3 970,11	7,39	-29 339,11
		Всего по позиции				-3 970,11		-29 339,11
344	101-4368	Клей плиточный «Юнис Гранит»	кг	-226,8	3,93	-891,32	7,39	-6 586,85
		Всего по позиции				-891,32		-6 586,85
345	ТССЦ-101-5594	Плитки керамогранитные размером: 600х600х10 мм, бело-серые	м2	19,278	90,36	1 741,96	7,39	12 873,08
		Всего по позиции				1 741,96		12 873,08
346	ТССЦ-101-4371	Клей плиточный «Ceresit» CM11	кг	226,8	3,16	716,69	7,39	5 296,34
		Всего по позиции				716,69		5 296,34
347	ТССЦ-203-0516	Рейки деревянные 8х18 мм	м3	0,00189	2 503,00	4,73	7,39	34,95
		Всего по позиции				4,73		34,95
348	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л	3,78	31,79	120,17	7,39	888,06
		Всего по позиции				120,17		888,06
тип 2								
349	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,14587				
		1 ОТ			135,75	19,80	37,17	735,97
		2 ЭМ			37,77	5,51	14,32	78,90
		3 в т.ч. ОТм			2,63	0,38	37,17	14,12
		4 М			6 142,71	896,04	7,39	6 621,74
		ЗТ	чел.-ч	12,64	1,8437968			
		ЗТм	чел.-ч	0,16	0,0233392			
		Итого по расценке			6 316,23	921,35		7 436,61
		ФОТ				20,18		750,09
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102	20,58		765,09
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58	11,70		435,05
		Всего по позиции				953,63		8 636,75
350	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	-0,14587	5 829,00	-850,28	7,39	-6 283,57
		Всего по позиции				-850,28		-6 283,57
351	ТССЦ-101-3891	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 5,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	м2	50,3	25,70	1 292,71	7,39	9 553,13

		Всего по позиции				1 292,71			9 553,13	
352	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм		100 м2 стяжки	0,503					
		1 ОТ				380,88	191,58	37,17	7 121,03	
		2 ЭМ				45,00	22,64	14,32	324,20	
		3 в т.ч. ОТм				20,89	10,51	37,17	390,66	
		4 М				1 277,81	642,74	7,39	4 749,85	
		ЗТ	чел.-ч	39,51	19,87353					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	0,63881					
		Итого по расценке				1 703,69	856,96	12 195,08		
		ФОТ					202,09	7 511,69		
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112		226,34	8 413,09		
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65		131,36	4 882,60		
		Всего по позиции				1 214,66			25 490,77	
353	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01		100 м2 стяжки	0,503					
		До 4 мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)								
		1 ОТ				4,82	4	9,70	37,17	360,55
		2 ЭМ				7,88	4	15,85	14,32	226,97
		3 в т.ч. ОТм				3,45	4	6,94	37,17	257,96
		4 М				317,22	4	638,25	7,39	4 716,67
		ЗТ	чел.-ч	0,5	4	1,006				
		ЗТм	чел.-ч	0,21	4	0,42252				
		Итого по расценке				329,92	663,80	5 304,19		
		ФОТ					16,64	618,51		
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112		18,64	692,73		
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65		10,82	402,03		
		Всего по позиции				693,26			6 398,95	
354	ТЕР11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм		100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,503					
		1 ОТ				357,89	180,02	37,17	6 691,34	
		2 ЭМ				98,70	49,65	14,32	710,99	
		3 в т.ч. ОТм				2,96	1,49	37,17	55,38	
		4 М				776,75	390,71	7,39	2 887,35	
		ЗТ	чел.-ч	26,97	13,56591					
		ЗТм	чел.-ч	0,18	0,09054					
		Итого по расценке				1 233,34	620,38	10 289,68		
		ФОТ					181,51	6 746,72		
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112		203,29	7 556,33		

	Пр/774-011.0 СП Полы	%	65	65	117,98	4 385,37
	Всего по позиции				941,65	22 231,38
355	ТЕР11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60x60 см	100 м2 покрытия	0,503		
	1 ОТ			2 490,15	1 252,55	37,17
	2 ЭМ			26,75	13,46	14,32
	3 в т.ч. ОТм			21,19	10,66	37,17
	4 М			25 783,76	12 969,23	7,39
	ЗТ	чел.-ч	234,92	118,16476		
	ЗТм	чел.-ч	1,72	0,86516		
	Итого по расценке			28 300,66	14 235,24	142 592,64
	ФОТ				1 263,21	46 953,51
	Пр/812-011.0-1 НР Полы	%	112	112	1 414,80	52 587,93
	Пр/774-011.0 СП Полы	%	65	65	821,09	30 519,78
	Всего по позиции				16 471,13	225 700,35
356	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм	м2	-51,306	205,94	-10 565,96
	Всего по позиции					-78 082,44
357	101-4368	Клей плиточный «Юнис Гранит»	кг	-603,6	3,93	-2 372,15
	Всего по позиции					-17 530,19
358	ТССЦ-101-5594	Плитки керамогранитные размером: 600x600x10 мм, бело-серые	м2	51,306	90,36	4 636,01
	Всего по позиции					34 260,11
359	ТССЦ-101-4371	Клей плиточный «Ceresit» CM11	кг	603,6	3,16	1 907,38
	Всего по позиции					14 095,54
360	ТССЦ-203-0516	Рейки деревянные 8x18 мм	м3	0,00503	2 503,00	12,59
	Всего по позиции					7,39
361	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT CT 17	л	10,06	31,79	319,81
	Всего по позиции					7,39
тип 3						
362	ТЕР11-01-053-04	Устройство оснований полов из фанеры в два слоя площадью: свыше 20 м2	100 м2 пола	8,021		
	1 ОТ			538,01	4 315,38	37,17
	2 ЭМ			754,19	6 049,36	14,32
	3 в т.ч. ОТм			82,14	658,84	37,17
	4 М			11 580,44	92 886,71	7,39
	ЗТ	чел.-ч	54,29	435,46009		
	ЗТм	чел.-ч	6,7	53,7407		
	Итого по расценке			12 872,64	103 251,45	933 462,30
	ФОТ				4 974,22	184 891,75
	Пр/812-011.0-1 НР Полы	%	112	112	5 571,13	207 078,76

Пр/774-011.0		СП Полы	%	65	65	3 233,24	120 179,64
		Всего по позиции				112 055,82	1 260 720,70
363	ТЕР11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клее КН-2	100 м2 покрытия		8,021		
		1 ОТ				427,39	3 428,10 37,17 127 422,48
		2 ЭМ				55,26	443,24 14,32 6 347,20
		3 в т.ч. ОТм				5,76	46,20 37,17 1 717,25
		4 М				6 747,61	54 122,58 7,39 399 965,87
		ЗТ	чел.-ч	42,4	340,0904		
		ЗТм	чел.-ч	0,35	2,80735		
		Итого по расценке				7 230,26	57 993,92 533 735,55
		ФОТ					3 474,30 129 139,73
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112	3 891,22	144 636,50
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65	2 258,30	83 940,82
		Всего по позиции				64 143,44	762 312,87
364	101-0544	Линолеум поливинилхлоридный многослойный и однослойный без подосновы марки: М, толщиной 2,1 мм	м2		-818,142	61,50	-50 315,73 7,39 -371 833,24
		Всего по позиции					-50 315,73 -371 833,24
365	ТССЦ-101-7179	Линолеум коммерческий гетерогенный: "ТАРКЕТТ PRISMA" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2		818,142	88,04	72 029,22 7,39 532 295,94
		Всего по позиции					72 029,22 532 295,94
366	ТЕР11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм	100 м2 изолируем ой поверхнос ти		1,8404		
		1 ОТ				357,89	658,66 37,17 24 482,39
		2 ЭМ				98,70	181,65 14,32 2 601,23
		3 в т.ч. ОТм				2,96	5,45 37,17 202,58
		4 М				776,75	1 429,53 7,39 10 564,23
		ЗТ	чел.-ч	26,97	49,635588		
		ЗТм	чел.-ч	0,18	0,331272		
		Итого по расценке				1 233,34	2 269,84 37 647,85
		ФОТ					664,11 24 684,97
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112	743,80	27 647,17
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65	431,67	16 045,23
		Всего по позиции				3 445,31	81 340,25
367	ТЕР11-01-040-01	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на клее КН-2	100 м плитуса		30,0811		
		1 ОТ				106,44	3 201,83 37,17 119 012,02
		2 ЭМ				2,65	79,71 14,32 1 141,45

		4 М			1 316,17	39 591,84	7,39	292 583,70
		ЗТ	чел.-ч	8,99	270,429089			
		Итого по расценке			1 425,26	42 873,38		412 737,17
		ФОТ				3 201,83		119 012,02
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112	3 586,05		133 293,46
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65	2 081,19		77 357,81
		Всего по позиции				48 540,62		623 388,44
368	ТЕР11-01-039-04	Устройство плинтусов: из плиток керамических	100 м		2,3813			
		плинтуса						
		1 ОТ			272,34	648,52	37,17	24 105,49
		2 ЭМ			5,31	12,64	14,32	181,00
		4 М			2 600,30	6 192,09	7,39	45 759,55
		ЗТ	чел.-ч	23,6	56,19868			
		Итого по расценке			2 877,95	6 853,25		70 046,04
		ФОТ				648,52		24 105,49
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112	726,34		26 998,15
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65	421,54		15 668,57
		Всего по позиции				8 001,13		112 712,76
369	101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые	м		-240,5113	24,70	7,39	-43 901,26
		Всего по позиции				-5 940,63		-43 901,26
370	ТССЦ-101-5594	Плитки керамогранитные размером: 600х600х10 мм, бело-серые	м2		24,051	90,36	7,39	16 060,32
		Всего по позиции				2 173,25		16 060,32
Лестничные клетки								
371	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2		0,646			
		стяжки						
		1 ОТ			380,88	246,05	37,17	9 145,68
		2 ЭМ			45,00	29,07	14,32	416,28
		3 в т.ч. ОТм			20,89	13,49	37,17	501,42
		4 М			1 277,81	825,47	7,39	6 100,22
		ЗТ	чел.-ч	39,51	25,52346			
		ЗТм	чел.-ч	1,27	0,82042			
		Итого по расценке			1 703,69	1 100,59		15 662,18
		ФОТ				259,54		9 647,10
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112	290,68		10 804,75
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65	168,70		6 270,62
		Всего по позиции				1 559,97		32 737,55
372	ТЕР11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см	100 м2		0,646			
		покрытия						
		1 ОТ			2 490,15	1 608,64	37,17	59 793,15
		2 ЭМ			26,75	17,28	14,32	247,45
		3 в т.ч. ОТм			21,19	13,69	37,17	508,86

		4 М			25 783,76	16 656,31	7,39	123 090,13
		ЗТ	чел.-ч	234,92	151,75832			
		ЗТм	чел.-ч	1,72	1,11112			
		Итого по расценке			28 300,66	18 282,23		183 130,73
		ФОТ				1 622,33		60 302,01
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112	1 817,01		67 538,25
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65	1 054,51		39 196,31
		Всего по позиции				21 153,75		289 865,29
373	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2	-65,892	205,94	-13 569,80	7,39	-100 280,82
		Всего по позиции				-13 569,80		-100 280,82
374	101-4368	Клей плиточный «Юнис Гранит»	кг	-775,2	3,93	-3 046,54	7,39	-22 513,93
		Всего по позиции				-3 046,54		-22 513,93
375	ТССЦ-101-5594	Плитки керамогранитные размером: 600х600х10 мм, бело-серые	м2	65,892	90,36	5 954,00	7,39	44 000,06
		Всего по позиции				5 954,00		44 000,06
376	ТССЦ-101-4371	Клей плиточный «Ceresit» CM11	кг	775,2	3,16	2 449,63	7,39	18 102,77
		Всего по позиции				2 449,63		18 102,77
377	ТССЦ-203-0516	Рейки деревянные 8х18 мм	м3	0,00646	2 503,00	16,17	7,39	119,50
		Всего по позиции				16,17		119,50
378	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л	12,92	31,79	410,73	7,39	3 035,29
		Всего по позиции				410,73		3 035,29
Крыльцо								
тип 6								
379	ТЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного основания	1 м3	2,856				
		1 ОТ			23,78	67,92	37,17	2 524,59
		2 ЭМ			60,31	172,25	14,32	2 466,62
		3 в т.ч. ОТм			6,77	19,34	37,17	718,87
		4 М			182,38	520,88	7,39	3 849,30
		ЗТ	чел.-ч	2,4	6,8544			
		ЗТм	чел.-ч	0,54	1,54224			
		Итого по расценке			266,47	761,05		8 840,51
		ФОТ				87,26		3 243,46
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	110	95,99		3 567,81
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	69	60,21		2 237,99
		Всего по позиции				917,25		14 646,31

380	ТЕР06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,02856				
		1 ОТ			2 281,62	65,16	37,17	2 422,00
		2 ЭМ			2 672,86	76,34	14,32	1 093,19
		3 в т.ч. ОТм			448,16	12,80	37,17	475,78
		4 М			116 382,08	3 323,87	7,39	24 563,40
		ЗТ	чел.-ч	220,66	6,3020496			
		ЗТм	чел.-ч	27,31	0,7799736			
		Итого по расценке			121 336,56	3 465,37		28 078,59
		ФОТ				77,96		2 897,78
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102	79,52		2 955,74
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58	45,22		1 680,71
		Всего по позиции				3 590,11		32 715,04
381	401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-2,89884	674,00	-1 953,82	7,39	-14 438,73
		Всего по позиции				-1 953,82		-14 438,73
382	ТССЦ-401-0068	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В22,5 (М300)	м3	2,89884	750,00	2 174,13	7,39	16 066,82
		Всего по позиции				2 174,13		16 066,82
383	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,1428				
		1 ОТ			380,88	54,39	37,17	2 021,68
		2 ЭМ			45,00	6,43	14,32	92,08
		3 в т.ч. ОТм			20,89	2,98	37,17	110,77
		4 М			1 277,81	182,47	7,39	1 348,45
		ЗТ	чел.-ч	39,51	5,642028			
		ЗТм	чел.-ч	1,27	0,181356			
		Итого по расценке			1 703,69	243,29		3 462,21
		ФОТ				57,37		2 132,45
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112	64,25		2 388,34
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65	37,29		1 386,09
		Всего по позиции				344,83		7 236,64
384	ТЕР11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см	100 м2 покрытия	0,1428				
		1 ОТ			2 490,15	355,59	37,17	13 217,28
		2 ЭМ			26,75	3,82	14,32	54,70
		3 в т.ч. ОТм			21,19	3,03	37,17	112,63
		4 М			25 783,76	3 681,92	7,39	27 209,39

		ЗТ	чел.-ч	234,92	33,546576			
		ЗТм	чел.-ч	1,72	0,245616			
		Итого по расценке				28 300,66	4 041,33	40 481,37
		ФОТ					358,62	13 329,91
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	112		401,65	14 929,50
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	65		233,10	8 664,44
		Всего по позиции					4 676,08	64 075,31
385	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2	-14,5656	205,94	-2 999,64	7,39	-22 167,34
		Всего по позиции				-2 999,64		-22 167,34
386	101-4368	Клей плиточный «Юнис Гранит»	кг	-171,36	3,93	-673,44	7,39	-4 976,72
		Всего по позиции				-673,44		-4 976,72
387	ТССЦ-101-5594	Плитки керамогранитные размером: 600х600х10 мм, бело-серые	м2	14,5656	90,36	1 316,15	7,39	9 726,35
		Всего по позиции				1 316,15		9 726,35
388	ТССЦ-101-4371	Клей плиточный «Ceresit» CM11	кг	171,36	3,16	541,50	7,39	4 001,69
		Всего по позиции				541,50		4 001,69
389	ТССЦ-203-0516	Рейки деревянные 8х18 мм	м3	0,001428	2 503,00	3,57	7,39	26,38
		Всего по позиции				3,57		26,38
390	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT CT 17	л	2,856	31,79	90,79	7,39	670,94
		Всего по позиции				90,79		670,94
тип 7								
391	ТЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного основания	1 м3	2,151				
		1 ОТ			23,78	51,15	37,17	1 901,25
		2 ЭМ			60,31	129,73	14,32	1 857,73
		3 в т.ч. ОТм			6,77	14,56	37,17	541,20
		4 М			182,38	392,30	7,39	2 899,10
		ЗТ	чел.-ч	2,4	5,1624			
		ЗТм	чел.-ч	0,54	1,16154			
		Итого по расценке			266,47	573,18		6 658,08
		ФОТ				65,71		2 442,45
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	110	72,28		2 686,70
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	69	45,34		1 685,29
		Всего по позиции				690,80		11 030,07
392	408-0021	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 5(3)-10 мм	м3	-2,7963	140,00	-391,48	7,39	-2 893,04
		Всего по позиции				-391,48		-2 893,04
393	ТССЦ-408-0059	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 5 (3)-20 мм	м3	2,7963	127,28	355,91	7,39	2 630,17

		Всего по позиции				355,91	2 630,17
394	ТЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	1 м3		0,8604		
		основания					
		1 ОТ			22,79	19,61	37,17
		2 ЭМ			36,47	31,38	14,32
		3 в т.ч. ОТм			3,70	3,18	37,17
		4 М			82,34	70,85	7,39
		ЗТ	чел.-ч	2,3	1,97892		
		ЗТм	чел.-ч	0,29	0,249516		
		Итого по расценке			141,60	121,84	1 701,84
		ФОТ				22,79	847,10
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	110	25,07	931,81
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	69	15,73	584,50
		Всего по позиции				162,64	3 218,15
395	ТЕР27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки,	10 м2		2,151		
		количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.					
		1 ОТ			121,17	260,64	37,17
		2 ЭМ			14,07	30,26	14,32
		3 в т.ч. ОТм			0,79	1,70	37,17
		4 М			3,67	7,89	7,39
		ЗТ	чел.-ч	10,5	22,5855		
		ЗТм	чел.-ч	0,06	0,12906		
		Итого по расценке			138,91	298,79	10 179,62
		ФОТ				262,34	9 751,18
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113	113	296,44	11 018,83
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	77	202,00	7 508,41
		Всего по позиции				797,23	28 706,86
396	ТССЦ-403-8142	Плитки площадью до 0,1 м2 прямоугольные для	м2		21,9402	99,20	
		покрытия тротуаров и площадок с ровной гладкой					
		поверхностью на цветном цементе, при толщине: 50					
		мм					
		Всего по позиции				2 176,47	16 084,11
		Итого по разделу 3 Полы :					
		Итого прямые затраты (справочно)				1 079 216,45	10 219 938,36
		в том числе:					
		Оплата труда рабочих				68 171,64	2 533 939,86
		Эксплуатация машин				30 934,68	442 984,62
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)				3 720,91	138 306,24
		Материалы				980 110,13	7 243 013,88
		Строительные работы				1 206 430,50	14 948 485,17
		в том числе:					

		оплата труда				68 171,64		2 533 939,86
		эксплуатация машин и механизмов				30 934,68		442 984,62
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)				3 720,91		138 306,24
		материалы				980 110,13		7 243 013,88
		накладные расходы				80 475,60		2 991 278,32
		сметная прибыль				46 738,45		1 737 268,49
		Итого ФОТ (справочно)				71 892,55		2 672 246,10
		Итого накладные расходы (справочно)				80 475,60		2 991 278,32
		Итого сметная прибыль (справочно)				46 738,45		1 737 268,49
		Итого по разделу 3 Полы				1 206 430,50		14 948 485,17
Раздел 4. Отделочные работы								
отм. 0.000								
потолки								
399	ТЕР15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2			0,254		
			окрашиваемой поверхности					
		1 ОТ				585,89	148,82	37,17
		2 ЭМ				14,78	3,75	14,32
		3 в т.ч. ОТм				0,33	0,08	37,17
		4 М				1 383,75	351,47	7,39
		ЗТ	чел.-ч	53,9	13,6906			
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,00508			
		Итого по расценке				1 984,42	504,04	8 182,70
		ФОТ					148,90	5 534,61
		Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100	100		148,90	5 534,61
		Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49	49		72,96	2 711,96
		Всего по позиции				725,90		16 429,27
407	ТЕР15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2			6,879		
			окрашиваемой поверхности					
		1 ОТ				585,89	4 030,34	37,17
		2 ЭМ				14,78	101,67	14,32
		3 в т.ч. ОТм				0,33	2,27	37,17
		4 М				1 383,75	9 518,82	7,39
		ЗТ	чел.-ч	53,9	370,7781			
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,13758			
		Итого по расценке				1 984,42	13 650,83	221 607,73
		ФОТ					4 032,61	149 892,12
		Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100	100		4 032,61	149 892,12

Пр/774-015.0 СП Отделочные работы			%	49	49	1 975,98	73 447,14
Всего по позиции						19 659,42	444 946,99
стены							
408	ТЕРр61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности	0,9659			
		1 ОТ			771,94	745,62	37,17
		2 ЭМ			11,67	11,27	14,32
		4 М			3 429,21	3 312,27	7,39
		ЗТ	чел.-ч	81,6	78,81744		
		Итого по расценке			4 212,82	4 069,16	52 353,77
		ФОТ				745,62	27 714,70
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89	89	663,60	24 666,08
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44	44	328,07	12 194,47
Всего по позиции						5 060,83	89 214,32
409	ТЕР15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,9659			
		1 ОТ			979,43	946,03	37,17
		2 ЭМ			115,74	111,79	14,32
		3 в т.ч. ОТм			73,03	70,54	37,17
		4 М			1 204,65	1 163,57	7,39
		ЗТ	чел.-ч	85,84	82,912856		
		ЗТм	чел.-ч	6,29	6,075511		
		Итого по расценке			2 299,82	2 221,39	45 363,55
		ФОТ				1 016,57	37 785,91
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100	1 016,57	37 785,91
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49	498,12	18 515,10
Всего по позиции						3 736,08	101 664,56
410	ТЕРр61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности	5,61826			
		1 ОТ			771,94	4 336,96	37,17
		2 ЭМ			11,67	65,57	14,32
		4 М			3 429,21	19 266,19	7,39
		ЗТ	чел.-ч	81,6	458,450016		
		Итого по расценке			4 212,82	23 668,72	304 520,90
		ФОТ				4 336,96	161 204,80
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89	89	3 859,89	143 472,27

	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44	44	1 908,26	70 930,11
		Всего по позиции				29 436,87	518 923,28
411	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05: без покрытия	м2		-618,0086	29,40	-18 169,45 7,39 -134 272,24
		Всего по позиции				-18 169,45	-134 272,24
412	ТССЦ-101-2615	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная	м2		618,0086	12,40	7 663,31 7,39 56 631,86
		Всего по позиции				7 663,31	56 631,86
413	ТЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2		5,61826		
			оштукатуриваемой поверхности				
		1 ОТ				578,05	3 247,64 37,17 120 714,78
		2 ЭМ				31,21	175,35 14,32 2 511,01
		3 в т.ч. ОТм				23,60	132,59 37,17 4 928,37
		4 М				2 578,90	14 488,93 7,39 107 073,19
		ЗТ	чел.-ч	51,89	291,5315114		
		ЗТм	чел.-ч	1,87	10,5061462		
		Итого по расценке				3 188,16	17 911,92 230 298,98
		ФОТ					3 380,23 125 643,15
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100	3 380,23	125 643,15
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49	1 656,31	61 565,14
		Всего по позиции				22 948,46	417 507,27
414	402-0070	Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы	т		-5,4497122	2 657,00	-14 479,89 7,39 -107 006,39
		Всего по позиции				-14 479,89	-107 006,39
415	ТССЦ-402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг		5449,7122	2,12	11 553,39 7,39 85 379,55
		Всего по позиции				11 553,39	85 379,55
416	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л		270,022	31,79	8 584,00 7,39 63 435,76
		Всего по позиции				8 584,00	63 435,76
417	ТЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских	100 м2		0,9036		
			оштукатуриваемой поверхности				
		1 ОТ				1 059,83	957,66 37,17 35 596,22
		2 ЭМ				56,97	51,48 14,32 737,19
		3 в т.ч. ОТм				41,99	37,94 37,17 1 410,23
		4 М				4 567,58	4 127,27 7,39 30 500,53
		ЗТ	чел.-ч	91,84	82,986624		
		ЗТм	чел.-ч	3,33	3,008988		
		Итого по расценке				5 684,38	5 136,41 66 833,94

		ФОТ						995,60		37 006,45
		Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100		100		995,60		37 006,45
		Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49		49		487,84		18 133,16
		Всего по позиции						6 619,85		121 973,55
418	402-0070	Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы	т			-1,5523848	2 657,00	-4 124,69	7,39	-30 481,46
		Всего по позиции						-4 124,69		-30 481,46
419	ТССЦ-402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг			1552,3848	2,12	3 291,06	7,39	24 320,93
		Всего по позиции						3 291,06		24 320,93
420	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л			18,072	31,79	574,51	7,39	4 245,63
		Всего по позиции						574,51		4 245,63
421	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти			10,1703				
		1 ОТ					466,32	4 742,61	37,17	176 282,81
		2 ЭМ					13,89	141,27	14,32	2 022,99
		3 в т.ч. ОТм					0,33	3,36	37,17	124,89
		4 М					1 271,23	12 928,79	7,39	95 543,76
		ЗТ	чел.-ч	42,9		436,30587				
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,203406				
		Итого по расценке					1 751,44	17 812,67		273 849,56
		ФОТ						4 745,97		176 407,70
		Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100		100		4 745,97		176 407,70
		Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49		49		2 325,53		86 439,77
		Всего по позиции						24 884,17		536 697,03
422	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2 поверхнос ти облицовки			5,2003				
		1 ОТ					1 778,72	9 249,88	37,17	343 818,04
		2 ЭМ					33,41	173,74	14,32	2 487,96
		3 в т.ч. ОТм					21,37	111,13	37,17	4 130,70
		4 М					10 267,61	53 394,65	7,39	394 586,46
		ЗТ	чел.-ч	159,67		830,331901				
		ЗТм	чел.-ч	1,65		8,580495				
		Итого по расценке					12 079,74	62 818,27		740 892,46
		ФОТ						9 361,01		347 948,74
		Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100		100		9 361,01		347 948,74
		Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49		49		4 586,89		170 494,88
		Всего по позиции						76 766,17		1 259 336,08
отм. 3.100										

потолки									
430	ТЕР15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2		7,111				
			окрашиваемой поверхности						
		1 ОТ			585,89	4 166,26	37,17	154 859,88	
		2 ЭМ			14,78	105,10	14,32	1 505,03	
		3 в т.ч. ОТм			0,33	2,35	37,17	87,35	
		4 М			1 383,75	9 839,85	7,39	72 716,49	
		ЗТ	чел.-ч	53,9	383,2829				
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,14222				
		Итого по расценке			1 984,42	14 111,21		229 081,40	
		ФОТ				4 168,61		154 947,23	
		НР Материалы для строительных работ	%	0	0				
		СП Материалы для строительных работ	%	0	0				
		Всего по позиции				14 111,21		229 081,40	
стены									
431	ТЕРр61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2		11,14121				
			поверхности						
		1 ОТ			771,94	8 600,35	37,17	319 675,01	
		2 ЭМ			11,67	130,02	14,32	1 861,89	
		4 М			3 429,21	38 205,55	7,39	282 339,01	
		ЗТ	чел.-ч	81,6	909,122736				
		Итого по расценке			4 212,82	46 935,92		603 875,91	
		ФОТ				8 600,35		319 675,01	
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89	89	7 654,31		284 510,76	
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44	44	3 784,15		140 657,00	
		Всего по позиции				58 374,38		1 029 043,67	
432	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05: без покрытия	м2		-1225,5331	29,40	-36 030,67	7,39	-266 266,65
		Всего по позиции					-36 030,67		-266 266,65
433	ТССЦ-101-2615	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная	м2		1225,5331	12,40	15 196,61	7,39	112 302,95
		Всего по позиции					15 196,61		112 302,95
434	ТЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2		11,14121				
			оштукатуриваемой поверхности						
		1 ОТ			578,05	6 440,18	37,17	239 381,49	
		2 ЭМ			31,21	347,72	14,32	4 979,35	

		3 в т.ч. ОТм			23,60		262,93	37,17	9 773,11
		4 М			2 578,90		28 732,07	7,39	212 330,00
		ЗТ	чел.-ч	51,89	578,1173869				
		ЗТм	чел.-ч	1,87	20,8340627				
		Итого по расценке			3 188,16		35 519,97		456 690,84
		ФОТ					6 703,11		249 154,60
		Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100	100		6 703,11		249 154,60
		Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49	49		3 284,52		122 085,75
		Всего по позиции					45 507,60		827 931,19
435	402-0070	Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы	т		-10,8069737	2 657,00	-28 714,13	7,39	-212 197,42
		Всего по позиции					-28 714,13		-212 197,42
436	ТССЦ-402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг		10806,9737	2,12	22 910,78	7,39	169 310,66
		Всего по позиции					22 910,78		169 310,66
437	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л		222,8242	31,79	7 083,58	7,39	52 347,66
		Всего по позиции					7 083,58		52 347,66
438	ТЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,7183				
		1 ОТ				1 059,83	761,28	37,17	28 296,78
		2 ЭМ				56,97	40,92	14,32	585,97
		3 в т.ч. ОТм				41,99	30,16	37,17	1 121,05
		4 М				4 567,58	3 280,89	7,39	24 245,78
		ЗТ	чел.-ч	91,84	65,968672				
		ЗТм	чел.-ч	3,33	2,391939				
		Итого по расценке				5 684,38	4 083,09		53 128,53
		ФОТ					791,44		29 417,83
		Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100	100		791,44		29 417,83
		Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49	49		387,81		14 414,74
		Всего по позиции					5 262,34		96 961,10
439	402-0070	Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы	т		-1,2340394	2 657,00	-3 278,84	7,39	-24 230,63
		Всего по позиции					-3 278,84		-24 230,63
440	ТССЦ-402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг		1234,0394	2,12	2 616,16	7,39	19 333,42
		Всего по позиции					2 616,16		19 333,42
441	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л		14,366	31,79	456,70	7,39	3 375,01
		Всего по позиции					456,70		3 375,01
442	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности		12,5436				

		1 ОТ			466,32	5 849,33	37,17	217 419,60
		2 ЭМ			13,89	174,23	14,32	2 494,97
		3 в т.ч. ОТм			0,33	4,14	37,17	153,88
		4 М			1 271,23	15 945,80	7,39	117 839,46
		ЗТ	чел.-ч	42,9	538,12044			
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,250872			
		Итого по расценке			1 751,44	21 969,36		337 754,03
		ФОТ				5 853,47		217 573,48
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100	5 853,47		217 573,48
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49	2 868,20		106 611,01
		Всего по позиции				30 691,03		661 938,52
443	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2		2,1452			
			поверхности облицовки					
		1 ОТ			1 778,72	3 815,71	37,17	141 829,94
		2 ЭМ			33,41	71,67	14,32	1 026,31
		3 в т.ч. ОТм			21,37	45,84	37,17	1 703,87
		4 М			10 267,61	22 026,08	7,39	162 772,73
		ЗТ	чел.-ч	159,67	342,524084			
		ЗТм	чел.-ч	1,65	3,53958			
		Итого по расценке			12 079,74	25 913,46		305 628,98
		ФОТ				3 861,55		143 533,81
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100	3 861,55		143 533,81
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49	1 892,16		70 331,57
		Всего по позиции				31 667,17		519 494,36
отм. 5.920								
потолки								
451	ТЕР15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2		7,049			
			окрашиваемой поверхности					
		1 ОТ			585,89	4 129,94	37,17	153 509,87
		2 ЭМ			14,78	104,18	14,32	1 491,86
		3 в т.ч. ОТм			0,33	2,33	37,17	86,61
		4 М			1 383,75	9 754,05	7,39	72 082,43
		ЗТ	чел.-ч	53,9	379,9411			
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,14098			
		Итого по расценке			1 984,42	13 988,17		227 084,16
		ФОТ				4 132,27		153 596,48
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100	4 132,27		153 596,48

Пр/774-015.0 СП Отделочные работы			%	49	49	2 024,81		75 262,28
Всего по позиции						20 145,25		455 942,92
стены								
452	ТЕРр61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности	12,86909				
		1 ОТ			771,94	9 934,17	37,17	369 253,10
		2 ЭМ			11,67	150,18	14,32	2 150,58
		4 М			3 429,21	44 130,81	7,39	326 126,69
		ЗТ	чел.-ч	81,6	1050,117744			
		Итого по расценке			4 212,82	54 215,16	697 530,37	
		ФОТ				9 934,17	369 253,10	
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89	89	8 841,41	328 635,26	
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44	44	4 371,03	162 471,36	
Всего по позиции						67 427,60	1 188 636,99	
453	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05: без покрытия	м2	-1415,5999		29,40	-41 618,64	7,39
Всего по позиции						-41 618,64		-307 561,75
454	ТССЦ-101-2615	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная	м2	1415,5999		12,40	17 553,44	7,39
Всего по позиции						17 553,44		129 719,92
455	ТЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	12,86909				
		1 ОТ			578,05	7 438,98	37,17	276 506,89
		2 ЭМ			31,21	401,64	14,32	5 751,48
		3 в т.ч. ОТм			23,60	303,71	37,17	11 288,90
		4 М			2 578,90	33 188,10	7,39	245 260,06
		ЗТ	чел.-ч	51,89	667,7770801			
		ЗТм	чел.-ч	1,87	24,0651983			
		Итого по расценке			3 188,16	41 028,72	527 518,43	
		ФОТ				7 742,69	287 795,79	
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100	7 742,69	287 795,79	
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49	3 793,92	141 019,94	
Всего по позиции						52 565,33	956 334,16	
456	402-0070	Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы	т	-12,4830173		2 657,00	-33 167,38	7,39
Всего по позиции						-33 167,38		-245 106,94
457	ТССЦ-402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	12483,0173		2,12	26 464,00	7,39
Всего по позиции						26 464,00		195 568,96

458	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л		257,3818	31,79	8 182,17	7,39	60 466,24
		Всего по позиции					8 182,17		60 466,24
459	ТЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		1,1719				
		1 ОТ				1 059,83	1 242,01	37,17	46 165,51
		2 ЭМ				56,97	66,76	14,32	956,00
		3 в т.ч. ОТм				41,99	49,21	37,17	1 829,14
		4 М				4 567,58	5 352,75	7,39	39 556,82
		ЗТ	чел.-ч	91,84	107,627296				
		ЗТм	чел.-ч	3,33	3,902427				
		Итого по расценке				5 684,38	6 661,52		86 678,33
		ФОТ					1 291,22		47 994,65
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100		1 291,22		47 994,65
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49		632,70		23 517,38
		Всего по позиции					8 585,44		158 190,36
460	402-0070	Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы	т		-2,0133242	2 657,00	-5 349,40	7,39	-39 532,07
		Всего по позиции					-5 349,40		-39 532,07
461	ТССЦ-402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг		2013,3242	2,12	4 268,25	7,39	31 542,37
		Всего по позиции					4 268,25		31 542,37
462	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л		23,438	31,79	745,09	7,39	5 506,22
		Всего по позиции					745,09		5 506,22
463	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности		16,2986				
		1 ОТ				466,32	7 600,36	37,17	282 505,38
		2 ЭМ				13,89	226,39	14,32	3 241,90
		3 в т.ч. ОТм				0,33	5,38	37,17	199,97
		4 М				1 271,23	20 719,27	7,39	153 115,41
		ЗТ	чел.-ч	42,9	699,20994				
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,325972				
		Итого по расценке				1 751,44	28 546,02		438 862,69
		ФОТ					7 605,74		282 705,35
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100		7 605,74		282 705,35
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49		3 726,81		138 525,62
		Всего по позиции					39 878,57		860 093,66

464	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	2,2804				
		1 ОТ			1 778,72	4 056,19	37,17	150 768,58
		2 ЭМ			33,41	76,19	14,32	1 091,04
		3 в т.ч. ОТм			21,37	48,73	37,17	1 811,29
		4 М			10 267,61	23 414,26	7,39	173 031,38
		ЗТ	чел.-ч	159,67	364,111468			
		ЗТм	чел.-ч	1,65	3,76266			
		Итого по расценке			12 079,74	27 546,64		324 891,00
		ФОТ				4 104,92		152 579,87
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100	4 104,92		152 579,87
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49	2 011,41		74 764,14
		Всего по позиции				33 662,97		552 235,01
отм. 8.740								
потолки								
472	ТЕР15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2 окрашиваемой поверхности	7,045				
		1 ОТ			585,89	4 127,60	37,17	153 422,89
		2 ЭМ			14,78	104,13	14,32	1 491,14
		3 в т.ч. ОТм			0,33	2,32	37,17	86,23
		4 М			1 383,75	9 748,52	7,39	72 041,56
		ЗТ	чел.-ч	53,9	379,7255			
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,1409			
		Итого по расценке			1 984,42	13 980,25		226 955,59
		ФОТ				4 129,92		153 509,12
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100	4 129,92		153 509,12
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49	2 023,66		75 219,47
		Всего по позиции				20 133,83		455 684,18
стены								
473	ТЕРр61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности	14,14519				
		1 ОТ			771,94	10 919,24	37,17	405 868,15
		2 ЭМ			11,67	165,07	14,32	2 363,80
		4 М			3 429,21	48 506,83	7,39	358 465,47
		ЗТ	чел.-ч	81,6	1154,247504			
		Итого по расценке			4 212,82	59 591,14		766 697,42
		ФОТ				10 919,24		405 868,15

		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89	89	9 718,12		361 222,65
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44	44	4 804,47		178 581,99
		Всего по позиции				74 113,73		1 306 502,06
474	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05: без покрытия	м2		-1555,9709	29,40	-45 745,54	7,39 -338 059,54
		Всего по позиции					-45 745,54	-338 059,54
475	ТССЦ-101-2615	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная	м2		1555,9709	12,40	19 294,04	7,39 142 582,96
		Всего по позиции					19 294,04	142 582,96
476	ТЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		12,97329			
		1 ОТ				578,05	7 499,21	37,17 278 745,64
		2 ЭМ				31,21	404,90	14,32 5 798,17
		3 в т.ч. ОТм				23,60	306,17	37,17 11 380,34
		4 М				2 578,90	33 456,82	7,39 247 245,90
		ЗТ	чел.-ч	51,89	673,1840181			
		ЗТм	чел.-ч	1,87	24,2600523			
		Итого по расценке				3 188,16	41 360,93	531 789,71
		ФОТ					7 805,38	290 125,98
		Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100	100		7 805,38	290 125,98
		Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49	49		3 824,64	142 161,73
		Всего по позиции					52 990,95	964 077,42
477	402-0070	Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы	т		-12,5840913	2 657,00	-33 435,93	7,39 -247 091,52
		Всего по позиции					-33 435,93	-247 091,52
478	ТССЦ-402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг		12584,0913	2,12	26 678,27	7,39 197 152,42
		Всего по позиции					26 678,27	197 152,42
479	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л		259,4658	31,79	8 248,42	7,39 60 955,82
		Всего по позиции					8 248,42	60 955,82
480	ТЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		1,1719			
		1 ОТ				1 059,83	1 242,01	37,17 46 165,51
		2 ЭМ				56,97	66,76	14,32 956,00
		3 в т.ч. ОТм				41,99	49,21	37,17 1 829,14
		4 М				4 567,58	5 352,75	7,39 39 556,82
		ЗТ	чел.-ч	91,84	107,627296			

		ЗТм	чел.-ч	3,33	3,902427					
		Итого по расценке				5 684,38		6 661,52	86 678,33	
		ФОТ						1 291,22	47 994,65	
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100			1 291,22	47 994,65	
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49			632,70	23 517,38	
		Всего по позиции						8 585,44	158 190,36	
481	402-0070	Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы	т		-2,0133242	2 657,00		-5 349,40	7,39	-39 532,07
		Всего по позиции						-5 349,40		-39 532,07
482	ТССЦ-402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг		2013,3242	2,12		4 268,25	7,39	31 542,37
		Всего по позиции						4 268,25		31 542,37
483	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л		23,438	31,79		745,09	7,39	5 506,22
		Всего по позиции						745,09		5 506,22
484	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти		16,0132					
		1 ОТ				466,32		7 467,28	37,17	277 558,80
		2 ЭМ				13,89		222,42	14,32	3 185,05
		3 в т.ч. ОТм				0,33		5,28	37,17	196,26
		4 М				1 271,23		20 356,46	7,39	150 434,24
		ЗТ	чел.-ч	42,9	686,96628					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,320264					
		Итого по расценке				1 751,44		28 046,16		431 178,09
		ФОТ						7 472,56		277 755,06
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100			7 472,56		277 755,06
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49			3 661,55		136 099,98
		Всего по позиции						39 180,27		845 033,13
485	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2 поверхнос ти облицовки		2,67					
		1 ОТ				1 778,72		4 749,18	37,17	176 527,02
		2 ЭМ				33,41		89,20	14,32	1 277,34
		3 в т.ч. ОТм				21,37		57,06	37,17	2 120,92
		4 М				10 267,61		27 414,52	7,39	202 593,30
		ЗТ	чел.-ч	159,67	426,3189					
		ЗТм	чел.-ч	1,65	4,4055					
		Итого по расценке				12 079,74		32 252,90		380 397,66
		ФОТ						4 806,24		178 647,94
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100			4 806,24		178 647,94
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49			2 355,06		87 537,49

		Всего по позиции					39 414,20		646 583,09	
отм. 12.560										
потолки										
493	ТЕР15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти		7,054					
		1 ОТ			585,89		4 132,87	37,17	153 618,78	
		2 ЭМ			14,78		104,26	14,32	1 493,00	
		3 в т.ч. ОТм			0,33		2,33	37,17	86,61	
		4 М			1 383,75		9 760,97	7,39	72 133,57	
		ЗТ	чел.-ч	53,9	380,2106					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,14108					
		Итого по расценке			1 984,42		13 998,10	227 245,35		
		ФОТ					4 135,20	153 705,39		
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100		4 135,20	153 705,39		
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49		2 026,25	75 315,64		
Всего по позиции							20 159,55		456 266,38	
стены										
494	ТЕРр61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхнос ти		14,10621					
		1 ОТ			771,94		10 889,15	37,17	404 749,71	
		2 ЭМ			11,67		164,62	14,32	2 357,36	
		4 М			3 429,21		48 373,16	7,39	357 477,65	
		ЗТ	чел.-ч	81,6	1151,066736					
		Итого по расценке			4 212,82		59 426,93	764 584,72		
		ФОТ					10 889,15	404 749,71		
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89	89		9 691,34	360 227,24		
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44	44		4 791,23	178 089,87		
Всего по позиции							73 909,50		1 302 901,83	
495	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05: без покрытия	м2		-1551,6831		29,40	-45 619,48	7,39	-337 127,96
Всего по позиции							-45 619,48		-337 127,96	
496	ТССЦ-101-2615	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная	м2		1551,6831		12,40	19 240,87	7,39	142 190,03
Всего по позиции							19 240,87		142 190,03	
497	ТЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2 оштукатур иваемой поверхнос ти		12,93431					

		1 ОТ			578,05	7 476,68	37,17	277 908,20	
		2 ЭМ			31,21	403,68	14,32	5 780,70	
		3 в т.ч. ОТм			23,60	305,25	37,17	11 346,14	
		4 М			2 578,90	33 356,29	7,39	246 502,98	
		ЗТ	чел.-ч	51,89	671,1613459				
		ЗТм	чел.-ч	1,87	24,1871597				
		Итого по расценке			3 188,16	41 236,65		530 191,88	
		ФОТ				7 781,93		289 254,34	
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100	7 781,93		289 254,34	
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49	3 813,15		141 734,63	
		Всего по позиции				52 831,73		961 180,85	
498	402-0070	Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы	т		-12,5462807	2 657,00	-33 335,47	7,39	-246 349,12
		Всего по позиции					-33 335,47		-246 349,12
499	ТССЦ-402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг		12546,2807	2,12	26 598,12	7,39	196 560,11
		Всего по позиции					26 598,12		196 560,11
500	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л		258,6862	31,79	8 223,63	7,39	60 772,63
		Всего по позиции					8 223,63		60 772,63
501	ТЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских	100 м2 оштукатур иваемой поверхнос ти		1,1719				
		1 ОТ			1 059,83	1 242,01	37,17	46 165,51	
		2 ЭМ			56,97	66,76	14,32	956,00	
		3 в т.ч. ОТм			41,99	49,21	37,17	1 829,14	
		4 М			4 567,58	5 352,75	7,39	39 556,82	
		ЗТ	чел.-ч	91,84	107,627296				
		ЗТм	чел.-ч	3,33	3,902427				
		Итого по расценке			5 684,38	6 661,52		86 678,33	
		ФОТ				1 291,22		47 994,65	
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100	1 291,22		47 994,65	
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49	632,70		23 517,38	
		Всего по позиции				8 585,44		158 190,36	
502	402-0070	Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы	т		-2,0133242	2 657,00	-5 349,40	7,39	-39 532,07
		Всего по позиции					-5 349,40		-39 532,07
503	ТССЦ-402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг		2013,3242	2,12	4 268,25	7,39	31 542,37
		Всего по позиции					4 268,25		31 542,37
504	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л		23,438	31,79	745,09	7,39	5 506,22
		Всего по позиции					745,09		5 506,22

505	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	16,0132				
		1 ОТ			466,32	7 467,28	37,17	277 558,80
		2 ЭМ			13,89	222,42	14,32	3 185,05
		3 в т.ч. ОТм			0,33	5,28	37,17	196,26
		4 М			1 271,23	20 356,46	7,39	150 434,24
		ЗТ	чел.-ч	42,9	686,96628			
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,320264			
		Итого по расценке			1 751,44	28 046,16		431 178,09
		ФОТ				7 472,56		277 755,06
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100	7 472,56		277 755,06
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49	3 661,55		136 099,98
		Всего по позиции				39 180,27		845 033,13
506	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	2,5454				
		1 ОТ			1 778,72	4 527,55	37,17	168 289,03
		2 ЭМ			33,41	85,04	14,32	1 217,77
		3 в т.ч. ОТм			21,37	54,40	37,17	2 022,05
		4 М			10 267,61	26 135,17	7,39	193 138,91
		ЗТ	чел.-ч	159,67	406,424018			
		ЗТм	чел.-ч	1,65	4,19991			
		Итого по расценке			12 079,74	30 747,76		362 645,71
		ФОТ				4 581,95		170 311,08
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100	4 581,95		170 311,08
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49	2 245,16		83 452,43
		Всего по позиции				37 574,87		616 409,22
отм. 14.380								
потолки								
514	ТЕР15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2 окрашиваемой поверхности	8,713				
		1 ОТ			585,89	5 104,86	37,17	189 747,65
		2 ЭМ			14,78	128,78	14,32	1 844,13
		3 в т.ч. ОТм			0,33	2,88	37,17	107,05
		4 М			1 383,75	12 056,61	7,39	89 098,35
		ЗТ	чел.-ч	53,9	469,6307			
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,17426			

		Итого по расценке			1 984,42		17 290,25		280 690,13
		ФОТ					5 107,74		189 854,70
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100		5 107,74		189 854,70
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49		2 502,79		93 028,80
		Всего по позиции					24 900,78		563 573,63
стены									
515	ТЕРр61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям			100 м2	поверхности		13,42544	
		1 ОТ					771,94	10 363,63	37,17
		2 ЭМ					11,67	156,67	14,32
		4 М					3 429,21	46 038,65	7,39
		ЗТ		чел.-ч	81,6	1095,515904			
		Итого по расценке				4 212,82		56 558,95	727 685,26
		ФОТ						10 363,63	385 216,13
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89	89			9 223,63	342 842,36
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44	44			4 560,00	169 495,10
		Всего по позиции						70 342,58	1 240 022,72
516	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05: без покрытия			м2		-1476,7984	29,40	-43 417,87
		Всего по позиции						-43 417,87	-320 858,06
517	ТССЦ-101-2615	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная			м2		1476,7984	12,40	18 312,30
		Всего по позиции						18 312,30	135 327,90
518	ТЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен			100 м2	оштукатуриваемой поверхности		12,31834	
		1 ОТ					578,05	7 120,62	37,17
		2 ЭМ					31,21	384,46	14,32
		3 в т.ч. ОТм					23,60	290,71	37,17
		4 М					2 578,90	31 767,77	7,39
		ЗТ		чел.-ч	51,89	639,1986626			
		ЗТм		чел.-ч	1,87	23,0352958			
		Итого по расценке				3 188,16		39 272,85	504 942,74
		ФОТ						7 411,33	275 479,14
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100			7 411,33	275 479,14
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49			3 631,55	134 984,78
		Всего по позиции						50 315,73	915 406,66
519	402-0070	Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы			т		-11,9487898	2 657,00	-31 747,93
								7,39	-234 617,20

		Всего по позиции				-31 747,93		-234 617,20
520	ТССЦ-402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	11948,7898	2,12	25 331,43	7,39	187 199,27
		Всего по позиции				25 331,43		187 199,27
521	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л	246,3668	31,79	7 832,00	7,39	57 878,48
		Всего по позиции				7 832,00		57 878,48
522	ТЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,1071				
		1 ОТ			1 059,83	1 173,34	37,17	43 613,05
		2 ЭМ			56,97	63,07	14,32	903,16
		3 в т.ч. ОТм			41,99	46,49	37,17	1 728,03
		4 М			4 567,58	5 056,77	7,39	37 369,53
		ЗТ	чел.-ч	91,84	101,676064			
		ЗТм	чел.-ч	3,33	3,686643			
		Итого по расценке			5 684,38	6 293,18		81 885,74
		ФОТ				1 219,83		45 341,08
	Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100	100		1 219,83		45 341,08
	Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49	49		597,72		22 217,13
		Всего по позиции				8 110,73		149 443,95
523	402-0070	Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы	т	-1,9019978	2 657,00	-5 053,61	7,39	-37 346,18
		Всего по позиции				-5 053,61		-37 346,18
524	ТССЦ-402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	1901,9978	2,12	4 032,24	7,39	29 798,25
		Всего по позиции				4 032,24		29 798,25
525	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л	22,142	31,79	703,89	7,39	5 201,75
		Всего по позиции				703,89		5 201,75
526	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	15,6553				
		1 ОТ			466,32	7 300,38	37,17	271 355,12
		2 ЭМ			13,89	217,45	14,32	3 113,88
		3 в т.ч. ОТм			0,33	5,17	37,17	192,17
		4 М			1 271,23	19 901,49	7,39	147 072,01
		ЗТ	чел.-ч	42,9	671,61237			
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,313106			
		Итого по расценке			1 751,44	27 419,32		421 541,01
		ФОТ				7 305,55		271 547,29
	Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100	100		7 305,55		271 547,29
	Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49	49		3 579,72		133 058,17

		Всего по позиции			38 304,59			826 146,47	
527	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки		2,1346				
		1 ОТ			1 778,72		3 796,86	37,17	141 129,29
		2 ЭМ			33,41		71,32	14,32	1 021,30
		3 в т.ч. ОТм			21,37		45,62	37,17	1 695,70
		4 М			10 267,61		21 917,24	7,39	161 968,40
		ЗТ	чел.-ч	159,67	340,831582				
		ЗТм	чел.-ч	1,65	3,52209				
		Итого по расценке			12 079,74		25 785,42		304 118,99
		ФОТ					3 842,48		142 824,99
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100		3 842,48		142 824,99
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49		1 882,82		69 984,25
		Всего по позиции					31 510,72		516 928,23
Лестничные клетки									
потолки									
535	ТЕР15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,9014				
		1 ОТ			585,89		528,12	37,17	19 630,22
		2 ЭМ			14,78		13,32	14,32	190,74
		3 в т.ч. ОТм			0,33		0,30	37,17	11,15
		4 М			1 383,75		1 247,31	7,39	9 217,62
		ЗТ	чел.-ч	53,9	48,58546				
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,018028				
		Итого по расценке			1 984,42		1 788,75		29 038,58
		ФОТ					528,42		19 641,37
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100		528,42		19 641,37
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49		258,93		9 624,27
		Всего по позиции					2 576,10		58 304,22
стены									
536	ТЕРр61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности		2,90334				
		1 ОТ			771,94		2 241,20	37,17	83 305,40
		2 ЭМ			11,67		33,88	14,32	485,16
		4 М			3 429,21		9 956,16	7,39	73 576,02
		ЗТ	чел.-ч	81,6	236,912544				
		Итого по расценке			4 212,82		12 231,24		157 366,58

		ФОТ						2 241,20		83 305,40
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89		1 994,67		74 141,81
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44		986,13		36 654,38
		Всего по позиции						15 212,04		268 162,77
537	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05: без покрытия	м2			-319,3674	29,40	-9 389,40	7,39	-69 387,67
		Всего по позиции						-9 389,40		-69 387,67
538	ТССЦ-101-2615	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная	м2			319,3674	12,40	3 960,16	7,39	29 265,58
		Всего по позиции						3 960,16		29 265,58
539	ТЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности			2,90334				
		1 ОТ					578,05	1 678,28	37,17	62 381,67
		2 ЭМ					31,21	90,61	14,32	1 297,54
		3 в т.ч. ОТм					23,60	68,52	37,17	2 546,89
		4 М					2 578,90	7 487,42	7,39	55 332,03
		ЗТ	чел.-ч	51,89		150,6543126				
		ЗТм	чел.-ч	1,87		5,4292458				
		Итого по расценке					3 188,16	9 256,31		119 011,24
		ФОТ						1 746,80		64 928,56
		Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100		100		1 746,80		64 928,56
		Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49		49		855,93		31 814,99
		Всего по позиции						11 859,04		215 754,79
540	402-0070	Смесь сухая: для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы	т			-2,8162398	2 657,00	-7 482,75	7,39	-55 297,52
		Всего по позиции						-7 482,75		-55 297,52
541	ТССЦ-402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг			2816,2398	2,12	5 970,43	7,39	44 121,48
		Всего по позиции						5 970,43		44 121,48
542	ТССЦ-101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л			58,0668	31,79	1 845,94	7,39	13 641,50
		Всего по позиции						1 845,94		13 641,50
543	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности			4,8389				
		1 ОТ					466,32	2 256,48	37,17	83 873,36
		2 ЭМ					13,89	67,21	14,32	962,45
		3 в т.ч. ОТм					0,33	1,60	37,17	59,47
		4 М					1 271,23	6 151,35	7,39	45 458,48
		ЗТ	чел.-ч	42,9		207,58881				

		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,096778			
		Итого по расценке				1 751,44	8 475,04	130 294,29
		ФОТ					2 258,08	83 932,83
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100		2 258,08	83 932,83
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49		1 106,46	41 127,09
		Всего по позиции					11 839,58	255 354,21
		Итого по разделу 4 Отделочные работы :						
		Итого прямые затраты (справочно)					907 275,58	12 873 801,74
		в том числе:						
		Оплата труда рабочих					205 744,15	7 647 510,08
		Эксплуатация машин					6 056,92	86 735,04
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)					2 410,49	89 597,92
		Материалы					695 474,51	5 139 556,62
		Строительные работы					1 201 929,91	23 826 103,39
		в том числе:						
		оплата труда					205 744,15	7 647 510,08
		эксплуатация машин и механизмов					6 056,92	86 735,04
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)					2 410,49	89 597,92
		материалы					695 474,51	5 139 556,62
		накладные расходы					197 602,68	7 344 892,20
		сметная прибыль					97 051,65	3 607 409,45
		Итого ФОТ (справочно)					208 154,64	7 737 108,00
		Итого накладные расходы (справочно)					197 602,68	7 344 892,20
		Итого сметная прибыль (справочно)					97 051,65	3 607 409,45
		Итого по разделу 4 Отделочные работы					1 201 929,91	23 826 103,39
Раздел 5. Фасад								
5.5	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2		21,0398			
			вертикаль ной проекции для наружных лесов					
	1	ОТ				455,45	9 582,58	356 184,50
	2	ЭМ				6,19	130,24	1 865,04
	4	М				430,38	9 055,11	66 917,26
		ЗТ	чел.-ч	43,5	915,2313			
		Итого по расценке				892,02	18 767,93	424 966,80
		ФОТ					9 582,58	356 184,50
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	110		10 540,84	391 802,95
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	69		6 611,98	245 767,31
		Всего по позиции					35 920,75	1 062 537,06

5.6	ТЕР08-07-001-04	На каждые последующие 4 м высоты наружных инвентарных лесов добавлять: к расценкам 08-07-001-01, 08-07-001-02	100 м2 вертикаль ной проекции для наружных лесов	21,0398				
		1 ОТ			69,10	1 453,85	37,17	54 039,60
		ЗТ	чел.-ч	6,6	138,86268			
		Итого по расценке			69,10	1 453,85		54 039,60
		ФОТ				1 453,85		54 039,60
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	110	1 599,24		59 443,56
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	69	1 003,16		37 287,32
		Всего по позиции				4 056,25		150 770,48
544	ТЕРр61-1-3	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета: до 5 мм	100 м2 поверхнос ти	21,0398				
		1 ОТ			363,37	7 645,23	37,17	284 173,20
		2 ЭМ			9,16	192,72	14,32	2 759,75
		3 в т.ч. ОТм			4,77	100,36	37,17	3 730,38
		4 М			826,21	17 383,29	7,39	128 462,51
		ЗТ	чел.-ч	35,73	751,752054			
		ЗТм	чел.-ч	0,29	6,101542			
		Итого по расценке			1 198,74	25 221,24		415 395,46
		ФОТ				7 745,59		287 903,58
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89	89	6 893,58		256 234,19
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44	44	3 408,06		126 677,58
		Всего по позиции				35 522,88		798 307,23
545	101-1813	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная непластифицированная (эмульсия поливинилацетатная)	т	-0,5323069	17 450,00	-9 288,76	7,39	-68 643,94
		Всего по позиции				-9 288,76		-68 643,94
546	402-0114	Цементно-песчаные смеси улучшенные для кладочных работ: цементные рецепт № 4, марка 100	т	-11,9506064	675,76	-8 075,74	7,39	-59 679,72
		Всего по позиции				-8 075,74		-59 679,72
547	ТССЦ-402-0063	Смесь штукатурно-клеевая на цементной основе "Севенер", КНАУФ	кг	11950,6064	2,82	33 700,71	7,39	249 048,25
		Всего по позиции				33 700,71		249 048,25
548	ТЕРр61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхнос ти	21,0398				
		1 ОТ			771,94	16 241,46	37,17	603 695,07
		2 ЭМ			11,67	245,53	14,32	3 515,99

		4 М			3 429,21	72 149,89	7,39	533 187,69
		ЗТ	чел.-ч	81,6	1716,84768			
		Итого по расценке			4 212,82	88 636,88		1 140 398,75
		ФОТ				16 241,46		603 695,07
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89	89	14 454,90		537 288,61
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44	44	7 146,24		265 625,83
		Всего по позиции				110 238,02		1 943 313,19
549	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05: без покрытия	м2		-2314,378	29,40	-68 042,71	-502 835,63
		Всего по позиции					-68 042,71	-502 835,63
550	ТССЦ-101-2615	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная	м2		2314,378	12,40	28 698,29	212 080,36
		Всего по позиции					28 698,29	212 080,36
5.1	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		20,7843			
		1 ОТ			827,17	17 192,15	37,17	639 032,22
		2 ЭМ			48,93	1 016,98	14,32	14 563,15
		3 в т.ч. ОТм			30,19	627,48	37,17	23 323,43
		4 М			1 047,95	21 780,91	7,39	160 960,92
		ЗТ	чел.-ч	70,88	1473,191184			
		ЗТм	чел.-ч	2,78	57,780354			
		Итого по расценке			1 924,05	39 990,04		814 556,29
		ФОТ				17 819,63		662 355,65
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100	17 819,63		662 355,65
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49	8 731,62		324 554,27
		Всего по позиции				66 541,29		1 801 466,21
5.2	ТЕР15-02-001-06	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: карнизов, тяг и наличников прямолинейных	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,2555			
		1 ОТ			4 720,95	1 206,20	37,17	44 834,45
		2 ЭМ			63,53	16,23	14,32	232,41
		4 М			5 377,37	1 373,92	7,39	10 153,27
		ЗТ	чел.-ч	351	89,6805			
		Итого по расценке			10 161,85	2 596,35		55 220,13
		ФОТ				1 206,20		44 834,45
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100	1 206,20		44 834,45
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49	591,04		21 968,88

		Всего по позиции				4 393,59	122 023,46
5.3	ТЕР15-04-013-02	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: силикатная	100 м2 фасада	21,0398			
		1 ОТ			151,37	3 184,79	37,17
		2 ЭМ			11,03	232,07	14,32
		4 М			435,86	9 170,41	7,39
		ЗТ	чел.-ч	14,28	300,448344		
		Итого по расценке			598,26	12 587,27	189 471,21
		ФОТ				3 184,79	118 378,64
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100	100	3 184,79	118 378,64
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	49	1 560,55	58 005,53
		Всего по позиции				17 332,61	365 855,38
5.4	101-1841	Краски силикатные зеленая и красная	т	-0,946791	4 950,00	-4 686,62	7,39
		Всего по позиции				-4 686,62	-34 634,12
556	ТССЦ-101-4986	Краска силикатная фасадная CERESIT СТ 54 (база)	л	420,796	69,72	29 337,90	7,39
		Всего по позиции				29 337,90	216 807,08
557	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	1,4988			
		1 ОТ			324,78	486,78	37,17
		2 ЭМ			23,59	35,36	14,32
		3 в т.ч. ОТм			2,63	3,94	37,17
		4 М			7 084,80	10 618,70	7,39
		ЗТ	чел.-ч	31,41	47,077308		
		ЗТм	чел.-ч	0,16	0,239808		
		Итого по расценке			7 433,17	11 140,84	97 072,16
		ФОТ				490,72	18 240,06
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	109	534,88	19 881,67
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	57	279,71	10 396,83
		Всего по позиции				11 955,43	127 350,66
558	101-0788	Поковки оцинкованные, масса: 2,825 кг	т	-0,2532972	10 921,00	-2 766,26	7,39
		Всего по позиции				-2 766,26	-20 442,66
559	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	-0,6774576	11 487,00	-7 781,96	7,39
		Всего по позиции				-7 781,96	-57 508,68
560	ТССЦ-301-5842	Желоб водосточный МП, диаметр 125х3000 мм, стандартный цвет	шт.	50	229,28	11 464,00	7,39
		Всего по позиции				11 464,00	84 718,96
561	ТССЦ-301-5846	Держатель желоба карнизный МП, диаметр 125х132 мм, стандартный цвет	шт.	120	33,83	4 059,60	7,39
		Всего по позиции				4 059,60	30 000,44
562	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	1,32			
		1 ОТ			324,78	428,71	37,17

		2 ЭМ			23,59		31,14	14,32	445,92
		3 в т.ч. ОТм			2,63		3,47	37,17	128,98
		4 М			7 084,80		9 351,94	7,39	69 110,84
		ЗТ	чел.-ч	31,41	41,4612				
		ЗТм	чел.-ч	0,16	0,2112				
		Итого по расценке			7 433,17		9 811,79		85 491,91
		ФОТ					432,18		16 064,13
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	109		471,08		17 509,90
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	57		246,34		9 156,55
		Всего по позиции					10 529,21		112 158,36
563	101-0788	Поковки оцинкованные, масса: 2,825 кг	т		-0,22308	10 921,00	-2 436,26	7,39	-18 003,96
		Всего по позиции					-2 436,26		-18 003,96
564	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т		-0,59664	11 487,00	-6 853,60	7,39	-50 648,10
		Всего по позиции					-6 853,60		-50 648,10
565	ТССЦ-301-5865	Труба водосточная МП, диаметр 100х3000 мм, стандартный цвет	шт.		44	321,38	14 140,72	7,39	104 499,92
		Всего по позиции					14 140,72		104 499,92
566	ТССЦ-301-5871	Держатель трубы (на кирпич) МП, диаметр 100 мм, стандартный цвет	шт.		187	60,13	11 244,31	7,39	83 095,45
		Всего по позиции					11 244,31		83 095,45
567	ТССЦ-301-5877	Колено сливное МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет	шт.		8	105,24	841,92	7,39	6 221,79
		Всего по позиции					841,92		6 221,79
568	ТССЦ-301-5875	Колено трубы МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет	шт.		16	95,86	1 533,76	7,39	11 334,49
		Всего по позиции					1 533,76		11 334,49
569	ТССЦ-301-5860	Воронка выпускная МП, диаметр 125/100 мм, стандартный цвет	шт.		8	92,09	736,72	7,39	5 444,36
		Всего по позиции					736,72		5 444,36
570	ТССЦ-301-5852	Угол желоба МП наружный, диаметр 125 мм, стандартный цвет	шт.		4	204,85	819,40	7,39	6 055,37
		Всего по позиции					819,40		6 055,37
Итого по разделу 5 Фасад :									
		Итого прямые затраты (справочно)					236 851,61		3 473 521,97
		в том числе:							
		Оплата труда рабочих					57 421,75		2 134 366,44
		Эксплуатация машин					1 900,27		27 211,86
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)					735,25		27 329,24
		Материалы					177 529,59		1 311 943,67
		Строительные работы					323 135,45		6 680 691,69
		в том числе:							
		оплата труда					57 421,75		2 134 366,44
		эксплуатация машин и механизмов					1 900,27		27 211,86

		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)				735,25		27 329,24
		материалы				177 529,59		1 311 943,67
		накладные расходы				56 705,14		2 107 729,62
		сметная прибыль				29 578,70		1 099 440,10
		Итого ФОТ (справочно)				58 157,00		2 161 695,68
		Итого накладные расходы (справочно)				56 705,14		2 107 729,62
		Итого сметная прибыль (справочно)				29 578,70		1 099 440,10
		Итого по разделу 5 Фасад				323 135,45		6 680 691,69
Раздел 6. Отмостка								
571	ТЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	1 м3		30,36			
		основания						
		1 ОТ			22,79	691,90	37,17	25 717,92
		2 ЭМ			36,47	1 107,23	14,32	15 855,53
		3 в т.ч. ОТм			3,70	112,33	37,17	4 175,31
		4 М			82,34	2 499,84	7,39	18 473,82
		ЗТ	чел.-ч	2,3	69,828			
		ЗТм	чел.-ч	0,29	8,8044			
		Итого по расценке			141,60	4 298,97		60 047,27
		ФОТ				804,23		29 893,23
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	110	884,65		32 882,55
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	69	554,92		20 626,33
		Всего по позиции				5 738,54		113 556,15
572	ТЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	1 м3		5,92			
		основания						
		1 ОТ			23,78	140,78	37,17	5 232,79
		2 ЭМ			60,31	357,04	14,32	5 112,81
		3 в т.ч. ОТм			6,77	40,08	37,17	1 489,77
		4 М			182,38	1 079,69	7,39	7 978,91
		ЗТ	чел.-ч	2,4	14,208			
		ЗТм	чел.-ч	0,54	3,1968			
		Итого по расценке			266,47	1 577,51		18 324,51
		ФОТ				180,86		6 722,56
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	110	198,95		7 394,82
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	69	124,79		4 638,57
		Всего по позиции				1 901,25		30 357,90
573	408-0021	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 5(3)-10 мм	м3		-7,696	140,00	-1 077,44	7,39
		Всего по позиции					-1 077,44	-7 962,28
574	ТССЦ-408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 20-40 мм	м3		7,696	94,20	724,96	7,39
								5 357,45

		Всего по позиции				724,96	5 357,45
575	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т	0,12144			
		2 ЭМ			39,13	4,75 14,32	68,02
		3 в т.ч. ОТм			8,71	1,06 37,17	39,40
		4 М			1 605,77	195,00 7,39	1 441,05
		ЗТм	чел.-ч	0,66	0,0801504		
		Итого по расценке			1 644,90	199,75	1 509,07
		ФОТ				1,06	39,40
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147	147	1,56	57,92
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134	134	1,42	52,80
		Всего по позиции				202,73	1 619,79
576	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	1,873212			
		1 ОТ			135,75	254,29 37,17	9 451,96
		2 ЭМ			37,77	70,75 14,32	1 013,14
		3 в т.ч. ОТм			2,63	4,93 37,17	183,25
		4 М			6 142,71	11 506,60 7,39	85 033,77
		ЗТ	чел.-ч	12,64	23,6773997		
		ЗТм	чел.-ч	0,16	0,2997139		
		Итого по расценке			6 316,23	11 831,64	95 498,87
		ФОТ				259,22	9 635,21
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102	264,40	9 827,91
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58	150,35	5 588,42
		Всего по позиции				12 246,39	110 915,20
577	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	-1,873212	5 829,00	-10 918,95 7,39	-80 691,04
		Всего по позиции				-10 918,95	-80 691,04
578	ТССЦ-204-0078	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, закладные и накладные детали: со сваркой	т	1,873212	5 765,70	10 800,38 7,39	79 814,81
		Всего по позиции				10 800,38	79 814,81
579	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,1898			
		1 ОТ			1 702,80	323,19 37,17	12 012,97
		2 ЭМ			1 659,21	314,92 14,32	4 509,65
		3 в т.ч. ОТм			296,10	56,20 37,17	2 088,95
		4 М			58 409,51	11 086,12 7,39	81 926,43

		ЗТ	чел.-ч	180	34,164			
		ЗТм	чел.-ч	18	3,4164			
		Итого по расценке				61 771,52	11 724,23	98 449,05
		ФОТ					379,39	14 101,92
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102		386,98	14 383,96
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58		220,05	8 179,11
		Всего по позиции					12 331,26	121 012,12
580	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-19,3596	542,00	-10 492,90	7,39	-77 542,53
		Всего по позиции				-10 492,90		-77 542,53
6.1	ТССЦ-401-0007	Бетон тяжелый, класс: В20 (М250)	м3	19,3596	675,00	13 067,73	7,39	96 570,52
		Всего по позиции				13 067,73		96 570,52
582	ТЕР09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м реза	104				
		1 ОТ			3,70	384,80	37,17	14 303,02
		2 ЭМ			0,60	62,40	14,32	893,57
		ЗТ	чел.-ч	0,34	35,36			
		Итого по расценке			4,30	447,20		15 196,59
		ФОТ				384,80		14 303,02
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93	93	357,86		13 301,81
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62	62	238,58		8 867,87
		Всего по позиции				1 043,64		37 366,27
583	ТЕР46-08-022-01	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов	100 п. м шва	1,04				
		1 ОТ			83,91	87,27	37,17	3 243,83
		2 ЭМ			3,50	3,64	14,32	52,12
		4 М			2 208,50	2 296,84	7,39	16 973,65
		ЗТ	чел.-ч	7,19	7,4776			
		Итого по расценке			2 295,91	2 387,75		20 269,60
		ФОТ				87,27		3 243,83
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103	89,89		3 341,14
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59	51,49		1 913,86
		Всего по позиции				2 529,13		25 524,60
584	ТЕР27-02-010-01	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях	100 м бортового камня	1,558				
		1 ОТ			779,82	1 214,96	37,17	45 160,06
		2 ЭМ			81,38	126,79	14,32	1 815,63

		3 в т.ч. ОТм			11,19		17,43	37,17	647,87
		4 М			2 606,41		3 257,30	7,39	24 071,45
		ЗТ	чел.-ч	76,08	118,53264				
		ЗТм	чел.-ч	0,68	1,05944				
		Итого по расценке			2 951,89		4 599,05		71 047,14
		ФОТ					1 232,39		45 807,93
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147	147		1 811,61		67 337,66
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134	134		1 651,40		61 382,63
		Всего по позиции					8 062,06		199 767,43
585	401-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3		-4,86096	630,00	-3 062,40	7,39	-22 631,14
		Всего по позиции					-3 062,40		-22 631,14
586	ТССЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3		7,48	630,00	4 712,40	7,39	34 824,64
		Всего по позиции					4 712,40		34 824,64
587	ТССЦ-403-8023	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.		156	23,66	3 690,96	7,39	27 276,19
		Всего по позиции					3 690,96		27 276,19
6.2	ТЕР26-01-041-01	Изоляция изделиями из пенопласта на битуме холодных поверхностей: стен и колонн прямоугольных	1 м3 изоляции		0,5026				
		1 ОТ				215,13	108,12	37,17	4 018,82
		2 ЭМ				39,20	19,70	14,32	282,10
		4 М				1 265,11	635,84	7,39	4 698,86
		ЗТ	чел.-ч	18,17	9,132242				
		Итого по расценке				1 519,44	763,66		8 999,78
		ФОТ					108,12		4 018,82
	Пр/812-020.0-1	НР Теплоизоляционные работы	%	97	97		104,88		3 898,26
	Пр/774-020.0	СП Теплоизоляционные работы	%	55	55		59,47		2 210,35
		Всего по позиции					928,01		15 108,39
6.3	104-0103	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40	м3		-0,492548	1 050,00	-517,18	7,39	-3 821,96
		Всего по позиции					-517,18		-3 821,96
590	ТССЦ-104-0312	Плиты теплоизоляционные: из экструзионного вспененного полистирола ПЕНОПЛЭКС-35	м3		0,492548	1 285,77	633,30	7,39	4 680,09
		Всего по позиции					633,30		4 680,09
591	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируем ой поверхнос ти		0,7686				
		1 ОТ				244,65	188,04	37,17	6 989,45
		2 ЭМ				47,52	36,52	14,32	522,97
		4 М				1 031,36	792,70	7,39	5 858,05
		ЗТ	чел.-ч	21,2	16,29432				

Итого по расценке				1 323,53	1 017,26	13 370,47
ФОТ					188,04	6 989,45
Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	110	206,84	7 688,40
Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	69	129,75	4 822,72
Всего по позиции					1 353,85	25 881,59
Итого по разделу 6 Отмостка :						
Итого прямые затраты (справочно)					46 407,88	458 587,10
в том числе:						
Оплата труда рабочих					3 393,35	126 130,82
Эксплуатация машин					2 103,74	30 125,54
в том числе оплата труда машинистов (Отм)					232,03	8 624,55
Материалы					40 910,79	302 330,74
Строительные работы					53 897,72	736 984,19
в том числе:						
оплата труда					3 393,35	126 130,82
эксплуатация машин и механизмов					2 103,74	30 125,54
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)					232,03	8 624,55
материалы					40 910,79	302 330,74
накладные расходы					4 307,62	160 114,43
сметная прибыль					3 182,22	118 282,66
Итого ФОТ (справочно)					3 625,38	134 755,37
Итого накладные расходы (справочно)					4 307,62	160 114,43
Итого сметная прибыль (справочно)					3 182,22	118 282,66
Итого по разделу 6 Отмостка					53 897,72	736 984,19
Итого по смете:						
Итого прямые затраты (справочно)					4 446 339,31	46 107 574,70
в том числе:						
Оплата труда рабочих					426 738,15	15 861 857,00
Эксплуатация машин					68 351,81	978 797,83
в том числе оплата труда машинистов (Отм)					8 826,09	328 065,77
Материалы					3 941 554,23	29 128 085,75
Перевозка					9 695,12	138 834,12
Строительные работы					5 100 803,78	70 434 016,56
Строительные работы					5 091 108,66	70 295 182,44
в том числе:						
оплата труда					426 738,15	15 861 857,00
эксплуатация машин и механизмов					68 351,81	978 797,83
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)					8 826,09	328 065,77
материалы					3 941 554,23	29 128 085,75
накладные расходы					429 928,07	15 980 423,73
сметная прибыль					224 536,40	8 346 018,13

Перевозка	9 695,12	138 834,12
Итого ФОТ (справочно)	435 564,24	16 189 922,77
Итого накладные расходы (справочно)	429 928,07	15 980 423,73
Итого сметная прибыль (справочно)	224 536,40	8 346 018,13
ВСЕГО по смете	5 100 803,78	70 434 016,56

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.